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Na obálke fotografie, zaznamenávajúce úspech slovenského 
stolného tenisu na 8. ME mládeže v Prahe. Na spoločnej fotografii 
sú obe medailistky-strieborná juniorka Lenka Kmotorková 
a bronzová kadetka Barbora Balážová. Za stolom ich vidno s ich 
partnermi z mixu, Kmotorková absolvovala súťaž s Rakúšanom 
Fcngom a Balážová s Francúzom Bezardom. Na zadnej strane 
slovenskí medailisti zo 6. MEV v Bratislave.

Veteránsky rekord 
v Bratislave
Aj pamätníci slovenského športu si dlho spomínali, kým prišli na to, 

kedy bolo na našom území väčšie športové podujatie ako júnové ME 
veteránov v stolnom tenise. Veru je to tak, od čias spartakiád (tá posledná 
bola v Československu r. 1985) sa na teritóriu 
Slovenska nekonala akcia, na ktorej by aktívne 
vystúpilo v priebehu týždňa 2000 športovcov !
Šieste veteránske ME sa stati rekordnými aj 
v sérii európskych stolnotenisových 
šampionátov. Priniesli nášmu zväzu nielen 
spoločenský, organizátorský, diplomatický, ale 
aj ekonomický efekt a vďaka Valentíne 
Popovovej, Antonovi Kutišovi, Tiborovi 
Lackovi, Petrovi Horváthovi a Marte 
Daubnerovej aj 5 medailí, čo je viac ako 
dosiahol náš stolný tenis v celej histórii 
európskych a svetových veteránskych 
šampionátov dohromady. Všetka česť a klobúk 
dolu pred aktérmi veteránskych súbojov, ale aj kolektívom organizátorov, 
ktorý pripravil podujatie aké sa u nás najbližších 20 - 25 rokov sotva 
môže zopakovať. Je potešiteľné, že na tomto sviatku stolného tenisu sa 
zúčastnila generalita európskeho a svetového stolného tenisu. Vôbec po 
prvý raz v histórii za víta! na Slovensko aj prezident ITTF Adham Sharara, 
ktorý odchádzal z Bratislavy nadmieru spokojný: „Ak sa s priestormi 
Národného tenisového centra a týmto organizačným výborom budete 
uchádzať o usporiadanie MS juniorov 2009, máte reálnu šancu na 
úspech ".

Po vlaňajších „olympijských suchotách" sa lepšie darilo aj našim 
elitným stolným tenistom. Na ME v dánskom Aarhuse v mixe Ľubomír 
Pištej a Eva Ódorová obsadili 5.-8. miesto a boli naozaj iba krôčik od 
medaily. Obidve družstvá SR vďaka športovým výkonom, ale aj 
diplomacii sa nakoniec prebojovali do elitnej európskej šestnástky, kde 
budú najbližšie 2 roky súťažiť v kvalifikácii o ME 2007 v Belehrade.

Na MS jednotlivcov v čínskom Šanghaji sa slovenskí reprezentanti 
výraznejšie nepresadili, na kongrese ITTF sa však rozhodlo o zmenách 
v kategóriách družstiev a slovenské tímy sa tak opäť ocitli medzi 24- 
člennou svetovou elitou, odkiaľ pred 2 rokmi administratívnym zásahom 
muži SR vypadli. Cenné sú aj diplomatické úspechy: Zdenko Kríž bol 
opäť zvolený na 4 roky do Rady riaditeľov ITTF i do mediálnej komisie. 
V ETTU bude opäť viesť komisiu veteránov, zatiaľ čo Anton Hamran 
bude pracovať v mládežníckej komisii ETTU.

V uplynulom hektickom období sa presadili aj naši mladí hráči Ľubomír 
Pištej a najmä Peter Šereda. V kategórii do 21 rokov začali jeden úspech 
za druhým a sú na najlepšej ceste prebojovať sa do záverečného turnaja 
TOP 8 v Číne. Radosť sme mali aj z účinkovania našej omladiny na 
MEJ v Prahe. O medaily sa zaslúžili Lenka Kmotorková (mix juniorov) 
a Barbora Balážová (mix kadetov), ale svoju cenu má aj ďalších 9 
umiestnení na 5.-8. mieste. Poďakovanie patri mladým aj za tri medaily 
zo Svetových hier mládeže ASEM v Bangkoku, o ktoré sa pričinili Barbora 
Balážová, Soňa Hudecová a Filip Pinďura.

Vytiahli sa aj stolnotenisoví novinári. Nielen už tradične skvele 
zorganizovanými majstrovstvami SR v Považskej Bystrici, ale aj 
európskym novinárskym titulom pre družstvá SR (Milan Podmanik, 
Ivan Fiala a Stano Gális) a ďalšími 5 medailami z novinárskych ME v 
poľskej Czestochowej.

Medzi pozitíva uplynulého polroku treba zaradiť aj vydanie spoločnej 
publikácie s českými partnermi k 80. výročiu organizovaného stolného 
tenisu v Československu. Autor Vladimír Slobodzian v spolupráci 
s Ernestom Demetrovičom a ďalšími sa solídne zhostili ťažkej úlohy a 
pripravili tak naozaj pekný darček k 80. výročiu stolného tenisu na 
území Slovenska a Česka. PhDr. Zdenko KRÍŽ, predseda SSTZ

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS - polročnik pre priaznivcov celuloidovej loptičky. Vydáva SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ. Adresa 
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Zodpovedný za \ydanie: Ing. Anton Hamran. Redakčná rada: PhDr. Zdenko Kríž, litg. Anton Hamran, Dr. E. Demetrovič, Ing. Martin Šeď o, 
Ľudovít Lučanič. Grafická úprava: Ing. Milan Podmanik. Tlač: Tlačiarne Pardon Trenčín. Náklad: 500 ks, nepredajné.
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48. majstrovstvá sveta jednotlivcov v Šanghaji

V druhom kole len Eva Ódorová
V krajine stolnému tenistu akiste 

zasnúbenej, v Číne sa bojovalo v máji o tituly 
majstrov sveta vo dvojhrách a štvorhrách. 
Šanghaj pripravil všetkým účastníkom

Pištej sa neprebil cez Nemca Stegera.
Vo dvojhre žien napodobnila llláša 

Lučenková. Ani ona nepostúpila do hlavnej 
súťaže. Ódorová zdolala málo nebezpečnú

spolu so Šeredom v mixe zdolali vo svojom 
úvodnom vystúpení Slovincov Lasana 
s Tomaziniovou, ale v druhom kole už boli 
Holanďania nad ich sily. Zvyšok našich 
tromfov v hlavnej súťaži v debloch a mixoch 
neuspel...

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Hlás 
- Xayaphet (Laos) 4:0 (5, 3, 7, 5), Illáš - 
Fernandez (Kost.) 4:0 (5, 5, 12, 8), Illáš - 
Al.Hashedi (Jemen) 4:1 (6, 6, -8, 3, 4). 
BARÁŽ: Illáš - Čiang Hung-čieh (Taiwan) 
4:0(7,9,10,6).

L KOLO: Pištej - Steger (Nem.) 1:4 (-6, -5, 
9, 8, -5), P. Šereda - Kong Ling-hui (Čína) 
0:4.

ŠTVRŤFINÁLE: Wang Li-qin - Čen Qi 
(obaja Čína) 4:2 (-8, 10, 4, -8, 9, 3), Oh Sang 
Eun (Kór. rep.) - Karlsson (Švéd.) 4:2 (7, -11, 
7, 7, -11,9), Maze (Dán.) - Hao Šuai (Čína) 4:3 
(-5, -8, -6, 10,7,9, 6), Ma Lin (Čina) - Liu Guo- 
ženg (Čína) 4:2 (10, -5, -11,8, 6,9).

SEMIFINÁLE: Wang Liqin -Oh Sang Eun 
4:1(7,10,2,-9,8), Ma Lin - Maze 4:0 (7,8,9, 
8).

FINÁLE: Wang Liqin - Ma Lin 4:2 (9, -3, -8,
9,9,7).

DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA:Momentka z veľkolepého slávnostného otvorenia MS v Číne

vynikajúce privítanie, skvelú atmosféru, 
veľkolepý otvárací ceremoniál a podmienky, 
aké môže naservírovať milovníkom celuloidu 
len krajina, kde stolný tenis miluje temer 
každý.

V domácom prostredí žiarili predovšetkým 
čínske hviezdy. Všetky tiruly a tri štvrtiny 
z celkového počtu medailí zostali zásluhou 
skvelých Číňanov doma a svet sa mohol len 
prizerať a sem-tam čosi paberkovať. Nečudo, 
čínsky stolný tenis stále určiňuje 
stolnotenisové dianie.

Vo virvare svetových topspinov malo aj 
Slovensko svoje zastúpenie. Poltucet 
Slovákov tvorili Peter Šereda, Ľubomír Pištej, 
Erik Illáš, Eva Ódorová, Lenka Kmotorková 
a Viktória Lučenková. Do druhého kola sa 
prebojovala len Ódorová vo dvojhre žien 
a Šereda s Kmotorkovou v mixe.

AKOSI POČÍNALI SLOVÁCI?
Illáš vo dvojhre mužov nepostúpil do 

hlavnej súťaže, Šereda stroskotal na skvelom 
domácom medailistovi z vrcholných 
svetových podujatí Kong Ling-huiovi,

Malajziojčanku 
Beh Lee Weiovú 
a bola jedinou 
našou 
zástupkyňou, 
ktorá v hlavnej 
súťaži vyhrala 
aspoň jednu 
dvojhru. 
Naturalizovaná 
Číéňanka Gao 
Juan v drese USA 
však už bola nad 
jej sily. Podobne 
ako Maďarka 
Pótaová pre našu 
mladučkú 
Kmotorkovú.
Kmotorková

Tréner Jarolím 
Miko s dvojicou 
mužov Petrom 
Šeredom 
a Ľubomírom 
Pištejom
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------------------ v
48. majstrovstvá sveta jednotlivcov v Šanghaji

a mix P. Šereda - Kmotorková
Lučenková - Skutiová (Alb.) 4:0 (4, 4, 5, 6), 
Lučenková - Šagarovová (Kaz.) 4:1 (4, 2, -9, 
2,9), Lučenková - Guenniová (Tunis) 4:0 bez

4:1 (-10, 3,6,7,9), Žang Jining- Lin Ling4:l 
(-10,4,5,3,7).

FINÁLE: Žang Jining -GuoJan 4:2 (-4, 7,7, 
-4,8,11)
ŠTVORHRA 

MUŽOV: Pištej, P. 
Šereda - Kišikawa, 
Sakamoto (Jap.) 1:4 (-11, 
7,-9, -7,-2).

ŠTVRŤFINÁLE: Čen 
Qi, Ma Lin (Čína) - Čiang 
Peng-Lung, Čuan Čih- 
Juan (Taiwan)
4:2, Boli, Siiss (Nem.) - 
Blaszczyk, Wang Ženg 
Ji (Poľ.) 4:1, Kong Ling- 
hui, Wang Hao (Čína) - 
Čeung Juk, Leung Ču 
Jan (Hongkong) 4:1, 
Wang Li-qin, Jan Sen 
(Čína) - Lee Jung Woo, 
Rju Seung Min (Kór. 
rep.) 4:1.

SEMIFINÁLE: Boli, 
Siiss - Čen Qi, Ma Lin 
4:1 (11,-3,6,13,7),Kong 
Ling-hui, Wang Hao - 
Wang Liqin, Jan Sen 4:2 
(11,3,-2,-7,7,10).

FINÁLE: Kong Ling- 
hui, Wang Hao - Boli, 
Siiss 4:1 (9,3, 9,-7,6). 

ŠTVORHRA ŽIEN -
l.KOLO: Kmotorková,

Ódorová - Guo Jue, Niu Jiang-feng (Čína) 
1:4 (.-6,-3,-4,7,-6).
ŠTVRŤFINÁLE: Wang Nan, Žang Jin-ing 

(Čína) - Fudžinumová, Fukuharová (Jap.) 
4:0, Tie Jana, Žang Rui - Lau Sui Fei, Song 
Ah Sim (všetky Hongkong) 4:1, Bai Jang, 
Guo Jan (Čína) - Bátorfiová, Tóthová (Maď.) 
4:0, Guo Jue, Niu Jian-feng (Čína) - Borošová, 
Vajdová (Chór.) 4:1.

SEMIFINÁLE: Wang Nan, Žang Jining - 
Tie Jana, Žang Rui 4:2, Guo Jue, Niu Jian- 
feng - Bai Jang, Guo Jan 4:0.

FINÁLE: Wang Nan, Žang Jining - Guo Jue, 
Niu Jian-feng 4:1 (4, 5,-10,9,5).

MIEŠANA ŠTVORHRA -1. KOLO: Pištej, 
Ódorová - Hao Šuai, Hiu Jian-feng 1:4 
(-3, -5,9, -5, -6), Illáš, Lučenková - Čumakov, 
Ver. Pavlovičová (Biel.) 2:4 (6, -9, -9, -11,4,
6), Šereda, Kmotorková - Lasan, Tomaziniová 
(Slovin.) 4:0 (0,5,8,9).

2. KOLO: Šereda, Kmotorková - Heister, 
Li Jao (Hol.) 1:4 (-6, -2,-9,5,-9).

ŠTVRŤFINÁLE: Qiu Jike, Cao Žen - Wang 
Hao, Wang Nan 4:3, Liu Guoženg, Bai 
Jang - Hao Šuai, Niu Jian-feng 4:0, Jan Sen, 
Guo Jan (všetci Čína) - Kišikawa, 
Fudžinumová (Jap.) 4:1, Wang Li-qin, Guo 
Jue (Čína) - Schlager, Liu Jia (Rak.) 4:0.

SEMIFINÁLE: Li Guo Ženg, Bai Jang - Qiu 
Jike, Cao Žen 4:1 (7,5,-5,10,4), Wang Liqin, 
Guo Jue - Jan Sen, Guo Jan 4:1 (6, -10, 5, 5, 
9). .

FINÁLE: Wang Liqin, Guo Jue - Liu Guo
ženg, Bai Jang 4:3 (4, -6, -6, 7,9, -7,6)

Družstvo žien Viktória Lučenková, Lenka Kmotorková a Eva Ódorová

boja.BARÁŽ: Lučenková - Hwok 
See Ju (Hongkong) 1:4 (8, -3, -6, - 
6,-14).

1. KOLO: Kmotorková - 
Pótaová (Maď.) 1:4 (-9, -7, -6, 8, - 
5), Ódorová - Beh Lee Wei 
(Malajz.)4:0.

2. KOLO: Ódorová - Gao Jun 
(USA) 0:4 (-4,-11,-2, -6).

ŠTVRŤFINÁLE: Žang Jining 
(Čína) - Vikt. Pavlovičová (Biel.) 
4:0, Lin Ling
(Hongkong) - Gao Jun (USA) 4:1, 
Guo Jue - Niu Jiang-feng 4:2, Guo 
Jan (všetky Čína) - Li Jiao (Hol.) 
4:0.

SEMIFINÁLE: Guo Jan-Guo Jue

Slovenská stolnotenisová výprava 
na majstrovstvách sveta v Šanghaji

mm
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Na majstrovstvách Európy v Dánsku potvrdili naše ženy miesto v európskej

r

Pištej s Odorovou siahali po medaile,
V dánskom Aarhuse bojovali na prelome 

marca a apríla o najcennejšie európske kovy 
stolní tenisti a stolné tenistky z celej Európy. 
Medzi nimi sa predstavili, ako tradične aj naši 
reprezentanti. Ženy sa kvalifikovali v súťaži 
družstiev do Premier Division, v ktorej sa po 
zisku 13. miesta zachránili aj pre ďalší 
dvojročník kvalifikácie. Muži v Challenge 
Division najprv svoje nádeje „pochovali“ na

silných Grékoch, ale napokon sa aj oni po 
rozhodnutí kompetentných počas MS 
v Šanghaji aj oni dočkali miesta v novom 
dvojročníku kvalifikácie na ME 2007 
v Belehrade v Premier Division.

A ako si počínali Slováci na ME 2005? Mix 
Pištej, Ódorová siahal na medailu, ale vo 
štvrťfinále ich ďalej nepustil srbsko-litovský 
pár Karakaševič, Budiene-Garkauskaite. 
V singloch sa najďalej, do tretieho kola, 
prebojovala Eva Ódorová, ale aj jej zahatala 
cestu ďalej po ľútom boji Bieloruska 
Kostrominová.

Na ME v Aarhuse sa s reprezentáciou lúčila 
Zuzana Poliačková a naopak, krst na

významnom medzinárodnom podujatí mal vo 
funkcii nového lodivoda ženského 
reprezentačného tímu Anton Kutiš.

VÝSLEDKY

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
M UŽI - CHALLENGE DIVISION -017.

32. MIESTO: Slovensko - Wales 3:1 (P.

Šereda - Robertson 1:3, Truksa - Jenkins 3:0, 
Pištej - Gertsen 3:1, P. Šereda - Jenkins 3:2). 
O 17. - 24. MIESTO: Slovensko - Ukrajina 
3:1 (Truksa - Diduch 0:3, P. Šereda - Katkov 
3:1, Pištej - Žmudenko 3:0, P. Šereda - Diduch 
3:0).017.-20. MIESTO: Slovensko - Grécko 
1:3 (Truksa- Gionis 1:3, P. Šereda - Kreanga 
1:3, Pištej - Tsiokas 3:1, Truksa - Kreanga 
2:3). O 19. MIESTO: Slovensko - Slovinsko 
3:2 (Pištej - Tokič 2:3, P. Šereda - Horvat 3:1, 
Baženov - Ignjatovič 3:0, P. Šereda - Tokič 
2:3, Pištej - Horvat 3:2).

SEMIFINÁLE: Rakúsko - Česko 3:2, 
Dánsko - Rumunsko 3:2.

FINÁLE: Dánsko - Rakúsko 3:2 (Maze - Čen

Wei-xing 2:3, Bentsen - Schlager 0:3, Tugwell
- Gardos 3:2, Maze - Schlager 3:2, Bentsen - 
Čen Wei-xing 3:1).

KONEČNÉ PORADIE SÚŤAŽE MUŽOV:
1. Dánsko, 2. Rakúsko, 3. Česko a Rumunsko,
5. Nemecko, 6. Rusko, 7. Švédsko, 8. 
Belgicko, 9. Chorvátsko, 10. Nórsko, 11. 
Srbsko, 12. Bielorusko, 13. Poľsko, 14. 
Španielsko, 15. Francúzsko, 16. Anglicko, 17. 
Maďarsko, 18. Grécko, 19. Slovensko.

ŽENY - PREMIER DIVISION-O L-16. 
MIESTO: Slovensko - Maďarsko 2:3 
(Ódorová - Pótaová 2:3, Kmotorková - 
Tóthová 3:2, Poliačková - Fazekasová 0:3, 
Ódorová - Tóthová 3:2, Kmotorková - 
Pótaová 0:3). O 9. -16. MIESTO: Slovensko
- Švédsko 2:3 (Poliačková - Jonssonová 0:3, 
Ódorová — Nilssonová 3:1, Kmotorková - 
Olssonová 2:3, Ódorová - Jonssonová 3:0, 
Poliačková - Nilssonová 2:3).

O 13. - 16. MIESTO: Slovensko - 
Portugalsko 3:0 (Ódorová - Nevesová 3:0, 
Kmotorková - Goncalvesová 3:0, Poliačková
- Silvová3:0).

O 13. - 14. MIESTO: Slovensko - Česko 
3:2 (Kmotorková - Vachovcová 1:3, 
Poliačková - Štrbíková 3:1, Ódorová - 
Weberová 3:2, Kmotorková - Štrbíková 2:3, 
Poliačková - Vachovcová 3:2).

SEMIF'INÁLE: Rumunsko - Slovinsko 3:0, 
Chorvátsko - Taliansko 3:0.

FINÁLE: Rumunsko - Chorvátsko 3:2 
(Steffová-Merutiová - Vaidová 3:0, 
Badescuová - Borošová 1:3, Zamfirová - 
Paovičová 1:3, Stefová-Merutiová - 
Borošová 3:2, Badescuová - Vaidová 3:0).

KONEČNÉ PORADIE SÚŤAŽE ŽIEN: 1.
Rumunsko, 2. Chorvátsko, 3. Slovinsko a 
Taliansko, 5. Maďarsko, 6. Rakúsko, 7. 
Nemecko, 8. Rusko, 9. Bielorusko, 10. 
Švédsko, 11. Belgicko, 12. Poľsko, 13. 
Slovensko, 14. Česko, 15. Srbsko, 16. 
Portugalsko, 17. Ukrajina, 18. Grécko.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

DVOJHRA MUŽOV
1. KOLO: Illáš - Lo (Fr.) 4:0 (7,8,9,7), P. 

Šereda -Sarkisian (Arm.) 4:0 (8,5,9,4), Pištej
- Wang Jian-feng (Nór.) 4:2 (13,-4,8,12,-11, 
6), Truksa - Moldovan (Nór.) 2:4 (15, -10,7, -
15,6,7).
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špičke, muži si na rozhodnutie museli počkať až do MS v

ale nakoniec o ňu prišli v piatom sete
2. KOLO: Illáš - Gardos (Rak.) 2:4 (9,10,7,

5.4.7) , P. Šereda -Fejer-Konnerth 0:4 (-9, -7, 
-8, -6), Pištej - Blaszczyk (Poľ.) 0:4 (-7, -9, -7, 
-5).

ŠTVRŤFINÁLE: J.-M. Saive (Belg.) - 
Smimov (Rus.) 4:0 (10, 7, 9, 7), Primorac 
(Chorv.) - Fejer-Konnerth (Nem.) 4:1(3,9,9, 
-9,7), Kreanga (Gr.) - Chila (Fr.) 4:2 (-7,11,4, 
-7,4,10), Samsonov (Biel.) -Crisan (Rum.) 
4:3 (-5,4,3,9, -8, -7,9).

SEMIFINÁLE: J.-M. Saive - Primorac 4:1 
(9,9, -11,8,9), Samsonov - Kreanga 4:2 (-9, 
-11,7,3,2,4).

FINÁLE: Samsonov - J.-M. Saive 4:1 (6, -9,
9.5.8) .

DVOJHRA ŽIEN -1. KOLO:
Ódorová - Loweová (Angl.) 4:0 (9,8,3,5), 

Kmotorková - A. M. Erdeljiová (Srb.) 0:4 (-4, 
-7,-10,-10).

2. KOLO: Ódorová - Bolšakovová (Rus.) 
4:2 (-14, -9, 8, 6, 4, 10), Poliačková - 
Badescuová 1:4 (-6, -5,9, -5, -7), Lučenková 
- Wang Ju (Tal.) 0:4 (-5, -4, -7, -7).

3. KOLO: Ódorová - Kostrominová (Biel.) 
3:4(3,-10,-6,10,10,-11,-7).

ŠTVRŤFINÁLE: Borošová (Chorv.) - 
Struseová (Nem.) 4:0 (7, 1,6, 5), Steffová- 
Merutiová (Rum.) - Tóthová (Maď.) 4:0 (7,6, 
4,10), Li Jiao (Hol.) - Vikt. Pavlovičová (Biel.) 
4:0 (3,9,9,6), Liu Jia (Rak.) - Palinová (Rus.) 
4:2 (-10,7,6,-10,7,7).

SEMIFINÁLE: Borošová 4:2 (5, -7, -10,9, 
8,6) - Li Jiao 4:2 (7,7,7, -8, -11,7).

FINÁLE: Liu Jia - Steffová-Merutiová 4:0 
(9,6,8,4).

ŠTVORHRA MUŽOV
1. KOLO: Pištej, Šereda - Cameros, Duran 

(Šp.) 3:1 (5,10,-12,11), Baženov, Grigoriev 
(Rus.) - Hielscher, Rosskopf (Nem.) 4:0 bez 
boja, Truksa, Illáš - Klásek, Pavelka (ČR) 2:3 
(9,-8,-9,7,-7).

2. KOLO: Šereda, Pištej - Schlager, Jindrak 
(Rak.) 1:3 (-5,12, -5, -3), Baženov, Grigoriev - 
Korbel, Výborný (ČR) 0:3 -5, -8, -6).

SEMIFINÁLE: Samsonov, Kreanga (Biel., 
Gr.) - Boli, Súss (Nem.) 4:2 (9,5, -3,8, -6,9), 
Schlager, Jindrak (Rak.) - Smimov, Mazunov 
(Rus.) 4:2 (-6,-7,2,2,12,8).

FINÁLE: Schlager, Jindrak - Samsonov, 
Kreanga 4:2 (-6,10,8,3,-8,8).

ŠTVORHRA ŽIEN -1. KOLO:
Ódorová, Molnárová (Maď.) -

Goncalvesová, Silvová (Port.) 3:0 (8,8,8), 
Kmotorková, Pénkavová (ČR) - Heineová, 
Liu Jia (Rak.) 1:3 (-4, -7,6, -10), Poliačková, 
Lučenková - Jonssonová, Nilssonová 
(Švéd.) 1:3 (-6,-6,10,-7).

2. KOLO: Ódorová, Molnárová (Maď.) - 
Heineová, Liu Jie(Rak.) 0:3 (-4,-10, -3).

SE M1F1NÁ L E: Bátorfiová, Tóthová (Maď.) 
-Ganinová, Palinová (Rus.) 4:0 (5,10,7,12), 
Borošová, Steffová-Merutiová (Chorv., 
Rum.) - Stefanovová, Tan Monfardiniová 
(Tal.) 4:3 (3,-11,10,11,-7,-5,15).

FINÁLE: Borošová, Steffová-Merutiová- 
Bátorfiová, Tóthová 4:0 (6,6,11,7).

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA 
L KOLO: Truksa, Lučenková - Perry, 

Walkerová (Angl.) 3:1 (-7, 7, 6, 4), Pištej, 
Ódorová - Výborný, Štrbíková 3:0 (9,11,7), 
Illáš, Poliačková - Michely, Hartmannová 
(Lux.) 3:0 (5,5,5), Baženov, A.-M. Erdeljiová 
(Srb.) - Despres, Femandesová (Fr.) 0:3 (
10, -2, -7), P. Šereda, Kmotorková - Giardina, 
Ding Jan (Tal.) 1:3 (-4,9, -9, -5).

2. KOLO: Pištej, Ódorová - Priščepa,

Kolcová (Ukr.) 3:1 (6, -9,4,8), Illáš, Poliačková 
- Mondello, Tan Monfardiniová 3:2 (-8,6, -9, 
2, 1), Truksa, Lučenková - Súch, Jantová- 
Lipinská (Poľ.) 1:3 (-9,8,-10, -3),
3. KOLO: Pištej, Ódorová - Wosik, 

Wosiková3:l (-9,11,9,6), Illáš, Poliačková- 
Lindner, Nilssonová (Maď., Švéd.) 3:2 (9, - 
10,-5,4,8).

OSEMFINÁLE: Pištej, Ódorová - Šmyrev, 
Krekinová (Rus.) 3:2 (-9, -9, 10,9,7). Illáš, 
Poliačková - Smimov, Tóthová (Rus., Maď.) 
0:3 (-5,-4,-7).

ŠTVRŤFINÁLE: Pištej, Ódorová - 
Karakaševič, Budiene-Garkauskaite (Srb.,

Lit.) 1:4 (-2,8,-II,-2,-10).
SEMIFINÁLE: Karakaševič, Budiene- 

Garkauskaite - Schlager, Liu Jie (Rak.) 4:0 (11, 
8, 5, 4), Čen Wei-xing, Vikt. Pavlovičová 
(Rak., Biel.) - Smimov,Tóthová (Rus., Maď.) 
4:0 (7,9,8,7).

FINÁLE: Karakaševič, Garkauskaite- 
Budiene - Čen Wei-xing, Vikt. Pavlovičová 
4:2 (5,-11,8,10,-7,9)
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Majstrovstvá Európy z pohľadu slovenského rozhodcu

Dáni prekonali všetky očakávania
V dňoch 26. 3 až 3. 4. 2005 prebiehali 

v dánskom Aarhuse Majstrovstvá Európy 
dospelých v stolnom tenise. Tejto 
najvýznamnejšej udalosti v stolnom tenise tohto 
roku sa zúčastnil aj Kežmarčan dr. Jaroslav 
Novotný, ktorý sa podelil so svojimi dojmami.

Tradičná otázka ako ste cestovali a aká bola 
cesta? So svojím partnerom Petrom Šagátom 
z Trenčína sme zorganizovali cestu cez Českú 
republiku, Nemecko a prechodom cez hraničné 
mesto Flensburg sme prešli ešte 180 km do 
dánskeho Aarhusu. Počítačom vyrátanú trasu 
1560 km sme prekročili o takmer 300 km, keďže 
sme blúdili okolo Berlína. Celá trasa trvala 
necelých 20 hodín a absolvovali smejú Fabiou, 
ktorá nás spoľahlivo doviezla do cieľa a späť.

Aká bola organizácia ME? V tomto Dáni 
prekonali všetky očakávania. Od akreditácie, 
ktorý trvala aj s fotografovaním štvrť hodiny, cez 
ubytovanie v luxusnom hoteli Mercur v časti 
Viby, umpire meeting- stretnutie 70 rozhodcov 
z 35 štátov, ktoré prebehlo v mimoriadne 
priateľskom duchu, nakoľko sme sa väčšinou 
stretli so starými dobrými známymi - Poliakmi, 
Čechmi, Angličanmi, Belgičanmi, Francúzmi, 
Švédmi, Portugalcami, Španielmi ale aj domácimi 
Dánmi -obzvlášť s naším dlhoročným priateľom 
Henrykom Pedersenom šéfom pre rozhodcovské 
osádky.

Aké zápasy ste rozhodovali? Vzhľadom na 
výkvet hráčov a rozhodcov z celej Európy sme 
boli prijemne prekvapení záujmom o nás. Už prvý

deň sme otvárali centr kurt- stôl číslo 1, ktorý 
bol určený pre najzaujímavejšie zápasy. Doslova

Slovenskí rozhodcovia na ME.

v jame levovej sme rozhodovali zápas domácich 
Dánov s favorizovanými Poliakmi. Súťaže 
jednotlivcov sme rozbiehali skutočne

impozantné. Začali sme zápasom úradujúceho 
majstra sveta Rakúšana Schlagera, cez zápas 
dvojnásobného finalistu tohtoročných ME 
Rakúšana Chena a sériu sme zakončili zápasom 
budúceho majstra Európy Bielorusa Samsonova.

Aký dojem na Vás urobilo Dánsko 
a konkrétne Aarhus? Je vidno, že Dánsko je 
ťahúňom Európskej ekonomiky. Kultúrne sa 
prejavilo aj dôstojnou oslavou dvojstého výročia 
narodenia dánskeho rozprávkara Hansa 
Christiana Andersena, ktorý v Aarhuse žil a písal. 
Dalo sa povedať, že táto udalosť prekonala svojím 
významom aj Majstrovstvá Európy, aj keď som 
málokedy videl toľko divákov na stolnom tenise 
ako v Aarhuse. Dáni si vážia svojej histórie o čom 
svedčí aj Monument- pamätník 4500 obetiam 
v I.svetovej vojne,ktorý stál medzi halou 
a morským pobrežím. Nakoľko dostatok času 
medzi zápasmi nám umožnil prejazdiť Autobusmi 
takmer celé mesto, túto možnosť sme náležíte 
využili. Záverečná Farewel party- spoločenský 
večer za účasti princa Frederika a predných 
stolnotenisových celebrít bola zážitkom. Pri našej 
malej slovenskej skupinke sa pristavil druhý muž 
ETTU Rus Jurij Poševin a v priateľskej debate 
sme rozoberali problémy športu v bývalom 
východnom bloku. Slávnostné ale krátke prejavy 
mal primátor Aarhusu a prezident ETTU Stefano 
Bossi. Cítili sme sa tam vynikajúco, ale cesta späť 
nás strašila. Tú sme zvládli non stop za púhych 
17 hodín.

Z^okovatrikongresovETTUalTTFj

Rodina má už
Počas európskeho šampionátu v Aarhuse sa 

zišiel kongres Európskej stolnotenisovej únie 
a v priebehu MS v Šanghaji sa stretli delegáti na 
kongrese ITTF. Obidve zasadnutia riešili najmä 
personálne otázky(voľby), ale aj aktuálne 
problémy európskeho a svetového stolného 
tenisu.

Kongres ETTU prijal zásady bola proti dopingu, 
rozhodol o zriadení ligy majstrov žien a rozšíril 
túto súťaž v kategórii mužov. Zvolil staronové 
vedenie ETTU na čele s prezidentom Štefanom 
Bosim z Talianska. Predsedom veteránskej 
komisie ETTU sa už po štvrtý raz stal Zdenko 
Kríž a Anton Hamran bol opätovne zaradený do 
komisie mládeže ETTU.

Kongres ITTFpúočas MS v Šanghaji prijal za 
nových členov Džibuty , ostrov St. Kind 
a Afganistan, čím sa rozšírila stolnotenisová rodina 
na rekordných 200 členov a splnil sa tak sen 
bývalého prezidenta ITTF I. Ogimuru.

Delegáti sa zhodli v názore, že na MS bude mať

dvesto členov
1. kategória opäť 24 tímov a tak sa muži SR 
administratívne dostali opäť medzi širšiu svetovú 
elitu. Zaujímavosťou je, že už v novej sezóne sa 
budú môcť používať aj ilustrované loptičky, aby 
hráči ľahšie rozpoznali ich rotáciu.

Kongres ITTF rozhodol, že MS 2008 budú 
v Číne, MSJ 2006 v Egypte, MSJ 2007 v USA, 
MSJ 2008 na Novom Zélande. O organizácii MSJ 
2009 sa bude uchádzať o.i. aj Slovensko.

Po voľbách sa prezidentom ITTF stal opäť A. 
Sharara (Kan.), zastupujúcim prezidentom K. A1 
Mohamad (Katar), viceprezidentmi sú: I. 
Munivrana (Chorv.), C. Bergeretová (Fr.), Yang 
Shuang (Čína), N. Harwood (Austr.) a K.Kimura 
(Jap.). Členom 32-člennej Rady riaditeľov ITTF 
je aj v ďalšom období Z.Kríž, ktorý bude súčasne 
pracovať aj v mediálnej komisii ITTF. (zk)

Momentka z rokovania kongresu ITTF počas ME v Dánsku.
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Na 8. ME mládeže v Prahe dve medaily aj slovenským reprezentantkám

Kmotorková s Balážovou dolovali v mixoch
Majstrovstvá Európy juniorov a kadetov 

bývajú vždy aj veľmi vážnym a v posledných 
rokoch aj úspešným vrcholom sezóny pre 
slovenské stolnotenisové nádeje. Inak tomu 
nebolo ani tento rok v Prahe, kde sme mali 
vzhľadom na prijateľné podmienky i nie veľkú 
vzdialenosť početné zastúpenie. Slovenská 
výprava sa domov nevracala naprázdno. Juniorka 
Kmotorková a kadetka Balážová mali vo svojej 
batožine aj cenné kovy. Striebro vybojovala 
Kmotorková po boku Rakúšana Fenga, keď obaja 
v juniorskom mixe prehrali až vo finále 
s portugalsko-rumunskou dvojicou Freitas, 
Dodeanová. V miešanej štvorhre kadetiek uspela 
mladá slovenská nádej 
Balážová po boku Francúza 
Bezarda. Cestu do finále im 
zahatala anglicko- 
ukrajinská dvojica 
Drinkhall, Pesocká. Svoje 
majstrov stvo potvrdili 
viacerí juniori a kadeti zo 
Slovenska svojimi 
štvrťfinálovými 
umiestneniami vo 
dvojhrách i štvorhrách.

V súťaži družstiev sa do 
prvej desiatky prebojovali 
len kadetky a juniorky, 
miesto medzi najlepšími 
neúspešne atakovali kadeti 
a juniori skončili
v tímovom meraní síl až na 
21. pozícii.

Vcelku však možno 
hodnotiť vystúpenie našich 
stolnotenisových nádejí na 
ME 2005 ako úspešné.

JUNIORI - SKUPINA F (17. - 40. MIESTO): 
Turecko - Slovensko 3:0, Avci - Baláž 3:1, Jiang 
Peng Fei - Pinďura 3:0, Menge - Gasymov 3:2, 
Slovensko - Estónsko 3:0, Baláž - Illanoskin 
3:0, Pinďura - Kljutsenkov 3:2, Gasymov - 
Slispool 3:0.SKUPINA M (17.-28. MIESTO): 
Slovinsko - Slovensko 1:3, Frank Baláž 3:2, 
Roudi - Pinďura 3:1? Poročnik - Blažek 2:3, 
Roudi - Baláž 0:3, Slovensko - Švajčiarsko 
2:3, Blažek - Fuhrer 3:2, Baláž - Mohler 1:3, 
Pinďura - Opprecht 3:0, Blažek - Mohler 0:3, 
Baláž - Fuhrer 0:3. O 1. - 24. MIESTO: 
Slovensko - Luxembursko 3:2, Pinďura - 
Michely 1:3, Gasymov - Gonderinger 3:1, Blažek 
-Dielissen 3:2, Gasymov - Michely 0:3, Pinďura 
- Gonderinger 3:1. O 21. - 22. MIESTO: 
Dánsko - Slovensko 1:3, Hindersson - 
Gasymov 3:2, Sjelle Blažek 0:3, Friby- Baláž 
2:3, Sjelle - Gasymov 1:3.

* PORADIE DRUŽSTIEV JUNIOROV: 1

Francúzsko, 2. Nemecko, 3. Rakúsko,...21. 
Slovensko.

JUNIORKY - SKUPINA A (L-16. MIESTO): 
Španielsko - Slovensko 3:2, Dvoraková - 
Kmotorková 3:0, Ramirezová - Koláŕová 3:0, 
Radosová - Dzelinská 0:3, Ramirezová - 
Kmotorková 0:3, Dvoraková - Koláŕová 3:1. 
Slovensko - Ukrajina 0:3, Kmotorková - 
Farladanská 0:3, Koláŕová - Kollsová 2:3, 
Dzelinská - Karliková 0:3. Rusko - Slovensko 
3:0, Prochorová - Bakaiová 3:1, Zelenovová - 
Koláŕová 3:0, Lemeševská - Medŕíková 3:1. 
BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16: Slovensko-

Bosna a Hercegovina 3:0, Kmotorková - 
Proleová 3:0, Koláŕová - Muminovičová 3:0, 
Medŕíková - Isičová 3:1. PLAYOFF 1.-16.: 
Slovensko - Rumunsko 0:3, Kmotorková - 
Samarová 0:3, Koláŕová - Dodeanová 2:3, 
Dzelinská -Chirametliová 1:3. PLAYOFF 9.
16.: Anglicko - Slovensko 1:3, Sibleyová - 
Koláŕová 1:3, Parkerová - Kmotorková 1:3, 
Emblingová - Medŕíková 3:0, Sibleyová - 
Kmotorková 0:3. PLAYOFF 9. - 12. Česko - 
Slovensko 1:3, Saglová - Kmotorková 0:3, 
Pénkavová - Bakaiová 3:0, Roubalová - Koláŕová 
0:3, Pénkavová - Kmotorková 1:3. 0 9. -10. 
MIESTO: Slovensko -Nemecko 1:3, 
Kmotorková - Ozlerová 3:1, Bakaiová - 
Barthelová 0:3, Medŕíková - Michajlová 1:3, 
Kmotorková - Barthelová 0:3.

* PORADIE DRUŽSTIEV JUNIORIEK: 1. 
Španielsko, 2. Rumunsko, 3. Maďarsko,...10. 
Slovensko.

KADETI - SKUPINA B: Anglicko - 
Slovensko 3:1, Drinkhall - Kobes 3:1, Knight 
Ježo 2:3, Drinkhall, Evans - Kobes, Ježo 3:2, 
Drinkhall Ježo 3:2. Slovensko - Rusko 3:0, 
Ježo - Slepenkov 3:0, Kobes - Šibajev 3:1, Ježo, 
Kobes - Slepenkov, Borovik 3:2. Portugalsko- 
Slovensko 1:3, Jefimov - Kobes 2:3, Pinho - 
Ježo 1:3, Jefimov, Pinho - Ježo, Kobes 3:0, 
Jefimov - Ježo 2:3. PLAYOFF 1. - 16.: 
Slovensko-Chorvátsko 1:3, Ježo -Kojič 1:3, 
Kobes - Kováč 2:3, Ježo, Kobes - Sert, Mileusnič 
3:2, Ježo - Kováč 2:3. PLAYOFF 9. - 16.: 
Slovensko - Dánsko 3:1, Kobes - Laxby 0:3, 
Ježo - Andersen 3:1, Ježo, Kobes - Laxby, 

Andersen 3:2, Kobes
- Andersen 3:0. 
PLAYOFF 9.-12.: 
Rusko - Slovensko 
3:0, Borovik - Ježo 
3:1, Šibajev - Sekera 
3:0, Šibajev, Borovik
- Kobes, Sekera 3:0.
O 11. - 12.
MIESTO: 
Slovesnko - 
Maďarsko 3:1, 
Kobes - Sebestyen 
3:1, Ježo - Korponai 
3:1, Kobes, Ježo - 
Kosiba, Sebestyen 
2:3, Ježo - Sebestyen 
3:2.

* PORADIE 
DRUŽSTIEV 
KADETOV: 1.
Anglicko, 2. Česko,
3. Nemecko,... 11.
Slovensko.

KADETKY - 
SKUPINA C: 

Slovensko - Česko 1:3, Fludecová - KučeŔová 
0:3, Balážová - Ondrisková 3:1, Balážová, 
Hudecová — Kučeŕová, Matelová 2:3, Balážová, 
Kučeŕová 1:3. Bulharsko - Slovensko 0:3, 
Angelová - Balážová 0:3, Zamfirová - Hudecová 
0:3, Remziová, Angelová-Balážová, Hudecová 
0:3. Nemecko - Slovensko 2:3, Stahrová - 
Balážová 2:3,.Soljová- Lazarčíková 3:1, Kottová, 
Gattermeyerová - Balážová, Hudecová 3:0, 
Soljová - Balážová 0:3, Stahrová - Lazarčíková 
2:3.PLAYOFF L - 16.: Grécko - Slovensko 
0:3,Skeaová - Lazarčíková 2:3, Chatsatrianová 
- Balážová 0:3, Chatsatrianová, Safiropoulová - 
Balážová, Hudecová 0: 3. ŠTVRŤFINÁLE: 
Rumunsko - Slovensko 3:2, Hiriciová 
Hudecová 0:3, Dospinová - Balážová 1:3, 
Hiriciová, Dospinová - Balážová, Hudecová 3:0, 
Hiriciová - Balážová 3:0, Dospinová - Hudecová 
3:105.-8. MIESTO: Slovensko - Maďarsko

VÝSLEDKY 
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV Celkový pohľad do stolnotenisového raja v Sazka Arene

(Pokračovanie na 10. strane)
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Na 8. ME mládeže v Prahe dve medaily aj s/ovens kým reprezentantkám

ŠTVORHRA -
KVALIFIKÁCIA: 1. Blažek, 
Gasymov - Read, Meads 
(Angl.) 2:3, Senkulič, 
Habeshohn (Rak.) - Maglič, 
Josipovič (Chorv.) 1:3, Baláž, 
Pinďura - Hasani, Sejdu 
(Kos.) 3:0.1. KOLO: Baláž, 
Pinďura - Locatelli, 
Opprecht (Švaj.) 3:0. 2. 
KOLO: Baláž, Pinďura - 
Jančaŕík, Schwarzer (ČR) 2:3. 
SEMIFINÁLE: Feng
Xiaoquan, Fegerl (Rak.) - 
Skačkov, Golovanov (Rus.) 
3:1,

(Pokračovanie z 9. strany)
2:3, Daubnerová - Barassová 0:3, Hudecová -

0:4, Baláž - Nordberg (Švéd.) 3:4. SEMIFINÁLE: 
Ovtcharov (Nem.) - Feng Xiaoquan (Rak.) 4:2, 

Blaum - Krieger (obaja Nem.) 
4:2. FINÁLE: Ovtcharov - 
Blaum 4:1.

Dodeanová - Samarová 4:1.

ŠTVORHRA - KVALIFIKÁCIA: Koláŕová, 
Dzelinská - Smimovová, Dmitrijevová (Est.) 3:0.
1. KOLO: Medŕíková, Bakaiová - Jeričová, 
Verhojaková (Slovin.) 2:3, Koláŕová, Dzelinská - 
Santajová, Malkočová (Chorv.) 3:1.2. KOLO: 
Kmotorková, Pénkavová (ČR) - Mamaligová, 
Exarchouová (Rum.) 3:1, Koláŕová, Dzelinská - 
Misikonyteová, Viktorčyková (Lit., Biel.) 3:1.3. 
KOLO: Kmotorková, Pénkavová - Li Bin, 
Juhászová (Maď.) 2:3, Koláŕová, Dzelinská - 
Prochorovová, Zelenovová (Rus.) 2:3, 
SEMIFINÁLE: Lemeševská, Šavyrinová-Li Bin 
Juhászová 3:0, Dodeanová, Samarová (Rum.) - 
Pergeiová, Fehírová (Maď., Srb.) 3:1, FINÁLE: 
Dodeanová, Samarová - Lemeševská, Šavyrinová 
3:1.

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO:
Senkulič, Junkerová (Bel.) - De Tullio, Soldiová

Družstvo juniorov (zľava) Filip Pindura, Michal Baláž, Radoslav 
Blažek, Elčin Gasymov a tréner Jarolim Miko.

Szvitacsová 3:0, Balážová, Hudecová - Veghová,
Csakiová 3:0, Hudecová Barassová 0:3,
Daubnerová - Szvitacsová 0:3. O 7. - 8.
MIESTO: Slovensko - Ukrajina 2:3,
Lazarčíková - Trifonovová 2:3, Balážová - 
Parachinová 3:0, Lazarčíková, Daubnerová - 
Trifonovová, Parachinová 0:3, Balážová - 
Trifonovová 3:1, Lazarčíková - Parachinová 1:3.

* PORADIE DRUŽSTIEV KADETIEK: 1.
Rusko, 2. Nemecko, 3. Rumunsko,... 8.
Slovensko.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

JUNIORI - DVOJHRA- KVALIFIKÁCIA:
Gasymov - Agurianov (Lot.) 4:0, Senkulič - 
Voinea (Rum.) 4:0.1. KOLO: Blažek - Dielissen 
(Lux.) 1:4, Pinďura - Salifou (Fr.) 0:4, Gasymov 
- Pajkov (Rus.) 3:4, Senkulič - Mattenet (Fr.)

Freitas, 
Kolarek 
(Port.,

Chorv.) - Avoi, Jiang Peng 
Fei (Tur,.) 3:0. FINÁLE: 
Freitas, Kolarek - Feng 
Xiaoquan, Fegerl 3:0.

JUNIORKY-DVOJHRA 
- L KOLO: Dzelinská - 
Lundstromová (Švéd.) 4:3, 
Bakaiová - Dahlstromová 
(Švéd.) 4:1, Medŕíková - 
Proleová (Bosna a Herc.) 3:4, 
Koláŕová - Michailovová 
(Rus.) 4:3. 2. KOLO: 
Kmotorková - Žmolíková 
(ČR) 4:0, Dzelinská - 
Junkerová (Bel.) 2:4, 
Bakaiová - Šavyrinová 
(Rus.) 0:4, Koláŕová - 
Ildizová (Tus.) 2:4. 3.

Družstvo kadetov (zľava): Tibor Sekera, Filip Ježo, tréner Ján 
Medvecký, Kristiän Kobes, Dávid Karas

Itif -m rj[ ■ . ***
MaMKrn * ~ ISf 
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KOLO: Kmotorková - 
Ozlerová (Nem.) 4:3. 
OSE M FINÁLE: 
Kmotorková 
Zelenovová (Rus.) 4:2. 
ŠTVRŤFINÁLE: 
Kmotorková - Samarová 
(Rum.) 1:4.
SEMIFINÁLE: 
Samarová - Dvoraková 
(Šp.) 4:2, Dodeanová 
(Rum.) - Ramirezová 
(Šp.) 4:1. FINÁLE:

Družstvo kadetiek 
(zľava): tréner Dušan 
Michalka, Soňa 
Hudecová, Andrea 
Daubnerová, Šimona 
Lazarčíková, Barbora 
Balážová

(Tal.) 3:1, Baláž, Kastraminová (Biel.) - Joannes, 
Barhousová (Bel.) 2:3, Blažek, Dzelinská - 
Golovanov, Šavyrinová (Rus.) 1:3, Pinďura, 
Bakaiová - Zombori, Juhászová (Maď.) 1:3, 
Bemer (Nór.), Koláŕová - Strorf, Permoserová 
(Rak.) 3:0, Gasymov, Medŕíková - Burgis, 
Misikonyteová (Lot., Lit.) 2:3.2. KOLO: Feng 
(Rak.), Kmotorková - Zeimys, Kastutisová (Lit.) 
3:2, Senkulič, Junkerová - Baum, Barthelová 
(Nem.) 0:3, Bemer, Koláŕová - Burgis, 
Misikonyteová 3:0. 3. KOLO: Feng,
Kmotorková - Vajda, Vatgová (Maď.) 3:0, Bemer, 
Koláŕová - Filus, Parkerová (Nem., Angl.) 2:3. 
OSEMFINÁLE: Feng, Kmotorková - Stojanov, 
Partyková (Tal., Poľ.) 3:2. ŠTVRŤFINÁLE: 
Feng, Kmotorková - Žmudenko, Dvoraková 
(Ukr., Šp.) 3:2. SEMIFINÁLE: Feng, 
Kmotorková - Lebesson, Kontová (Fr., Rum.) 
3:2, Freitas, Dodeanová (Port., Rum.) - Skačkov, 
Prochorovová (Rus.) 3:1. FINÁLE: Feng, 
Kmotorková - Freitas, Dodeanová 0:3
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Na 8. ME mládeže v Prahe dve medaily aj slovenským reprezentantkám

KADETI-DVOJHRA-1. KOLO: Sekera - 
Sundstrom (Švéd.) 0:4, Karas - Tonetas 
(Lit.) 3:4. 2. KOLO: Kobes - Diez (Šp.) 3:4,

Ježo - Van der Lee (Hol.) 4:0.
3. KOLO: Ježo - Zatŕepálek (ČR) 4:0. 

OSEMFINÁLE: Ježo - Jefimov (Port.) 
4:2. ŠTVRŤFINÁLE: Ježo - Knight (Angl.) 1:4. 
SEMIFINÁLE: Knight - Bezard
(Fr.) 4:2, Drinkhall (Angl.) - Chodorski (Poľ.) 
4:3. FINÁLE: Drinkhall - Knight 4:0.

ŠTVORH RA - L KOLO: Karas, Obešlo (ČR)
- Lozev, Jafarzade(Bul., Azerb.)3:0.2. KOLO:
Karas, Obešlo - Kobes, Sekeral :3, Ježo, Tregler 
(ČR) - Plattner, Mader (Rak.) 3:0. 3. KOLO: 
Ježo, Tregler - Kosiba, Sebestyen (Maď.) 3:1, 
Kobes, Sekera - Drop, Samoullan (Fr.) 3:1. 
ŠTVRŤFINÁLE: Ježo, Tregler - Van der Lee, 
Ter (Hol.) 1:3, Kobes, Sekera - Crepulja, Petkov 
(Srb.) 1:3.SEMIFINÁLE: Bezard, Kováč (Fr., 
Chorv.) - Van der Lee, Ter 3:2, Chojnowski, 
Chorowski (Poľ.) - Crepulja, Petkov 3:1. 
FINÁLE: Bezard, Kováč - Chojnowski, 
Chorowski 3:1.

KADETKY - DVOJHRA - 1. KOLO:
Lazarčíková-Niová (Mold.) 3:4, Daubnerová 
Sabitovová (Rus.) 4:2. 2. KOLO: Balážová - 
Skeaová (Gréc.) 4:2, Hudecová - Jacobsenová 
(Dán.) 4:0, Daubnerová - Vickersová (Angl.) 
4:1.3. KOLO: Balážová - Goloniová (Srb.) 4:1, 
Hudecová - Parachinová (Ukr.) 4:0, Daubnerová
- Stahrová (Nem.) 0:4. OSEMFINÁLE: 
Balážová-Koljučevová (Rus.) 4:3, Hudecová-

Barassonová (Maď.) 3:4. ŠTVRŤFINÁLE: 
Balážová - Soljová (Nem.) 3:4. SEMIFINÁLE: 
Kolodjažná (Rus.) - Soljová 4:1, Barassová - 
Pesocká (Ukr.) 4:3. FINÁLE: Kolodjažná -

Barassová 4:1
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Daubnerová, 

Lazarčíková - Jankovičová, Pervanová (Chorv.) 
3:0.2. KOLO: Balážová, Hudecová - Vickersová,

Sarová (Angl.) 3:0, Daubnerová, Lazarčíková - 
Peterssonová, Melcherová (Švéd.) 1:3.3. KOLO: 
Balážová, Hudecová - Koljuševová, Mainarová 
(Rus., Šp.) 3:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Balážová, Hudecová - 
Barassová, Szvitacsová (Maď.) 2:3.

SEMIFINÁLE: Barassová, Szvitacsová - 
Duraková, Ondrisková (Chorv., ČR) 3:1, Soljová, 
Stahrová (Nem.) - Molnárová, Barnová 3:0. 
FINÁLE: Soljová, Stahrová - Barassová, 
Szvitacsová 3:1.

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA -
1. KOLO: Karas, Stadlerová (Švajč.) - 

Greozula, Viokersová(Švéd., Angl.) 3:1, Kobes, 
Lazarčíková - Dogan, Aykutová (Tur.) 3:0, 
Sekera, Daubnerová - Deleraico, Polčanovová 
(Mold.) 2:3. 2. KOLO: Ježo, Brunetová (Fr.) - 
Siciu, Ciurcuiová (Rum.) 3:2, Bezard (Fr.), 
Balážová - Dadechin, Niová (Mold.) 3:0, 
Chojnowski (Poľ.), Hudecová - Lamoque, 
Lhemitteová (Fr.) 3:0, Karas, Stadlerová - Steiner, 
Kochová (Nem.) 0:3, Kobes, Lazarčíková - Van 
der Lee, De Klerková(HoL) 2:3.3. KOLO: Ježo, 
Brunetová - Lupulesku, Barnová (Srbs.) 1:3, 
Bezard, Balážová - Slepenkov, Šabitoivová (Rus.) 
3:0, Chojnowski, Hudecová - De Vrieš, Sarrová 
(Hol., Angl.) 3:0.

OSEMFINÁLE: Chojnowski, Hudecová - 
Moricz, Veghová (Maď.) 3:1, Bezard, Balážová 
- Scocs, Hiriciová (Rum.) 3:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Chojnowski, Hudecová - 
Knight, Soljová (Angl., Nem.) 0:3.

SEMIFINÁLE: Bazard, Balážová - Drinkhall, 
Pesocká (Angl., Ukr.) 2:3, Šibajev, Kolodjažná / 
Rus.) 3:1.

FINÁLE: Šibajev, Kolodjažná - Drinkhall, 
Pesocká 3:0.

Rakúšan Feng si zvolil svojské držanie kvetu, aby mohol objať svboju partnerku Kmotorková, 
s ktorou vybojoval v mixe juniorov bronz.
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Majstrovstvá Slovenska seniorov bez niekoľkých známych tvárí

Dvojhry: prvý titul Ľubomíra Pištej a,
tretí Zuzany Poliačkovej

ŠTVORHRA ŽIEN - SEMIFINÁLE:
Škultétyová, Kubríková (Chemnitz - Nem, SV 
Vorwars - Nem.) - Kmotorková, Kúdelová 3:2, 
Poliačková, Marčeková - Bakaiová, 
Medŕíková (TTC Villach - Rak., ŠOG Nitra) 
3:0.

FINÁLE: Poliačková, Marčeková - 
Škultétyová, Kubríková 3:1 (9, -5,10,7).

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA 
SEMIFINÁLE: Pištej, Kmotorková - 

Saprikyn, N. Koláŕová (Mareka Malacky, TT 
Montpellier - Fr.) 3:0, T. Šereda, Škultétyová 
- Gasymov, Medŕíková (Wiener Neudorf - 
Rak., ŠOG Nitra) 3:0.

FINÁLE: Pištej, Kmotorková - T. Šereda, 
Škultétyová 3:0 (6,11,8).

Medailisti zo zmiešanej štvorhry.

v oboch prípadoch zo zdravotných dôvodov. 
I napriek ich absencii nebola o dobrý stolný 
tenis vo viacerých prípadoch predsa len 
núdza. Zaujímavé boli najmä finálové duely 
v singloch i v debloch. Svoju prvú zlatú 
medailu si vo dvojhre vybojoval Ľubomír 
Pištej a už tretiu po dlhšej prestávke Zuzana 
Poliačková. Obaja sa stali s dvoma zlatými 
zásahmi najúspešnejšími hráčmi šampionátu, 
ktorý veľa napovedal aj o forme Slovákov 
pred ME v Aarhuse.

VÝSLEDKY

DVOJHRA MUŽOV
ŠTVRŤFINÁLE: P. Šereda (Horní Suchá- 

ČR) - Jaslovský (Desp. Estrito - Port.)4:0, 
Illáš (ŠKST Bratislava) - Palček (Wurzburg - 
Nem.) 4:2, Baženov (TSV. Schwal. Tundem - 
Nem.) - Gajdoš (TTC Eilenburg - Nem.) 4:3, 
Pištej (1. FC Saarbrucken) -Gumáň (ŠKST 
Bratislava) 4:0.

SEMIFINÁLE: P. Šereda - Illáš4:1, Pištej - 
Baženov 4:0.

( T o p v a r 
Topoľčany) - 
Hudecová 
(Spartak Hluk - 
Č R ) 4 : 1 , 
Marčeková 
(Szekszárd AC - 
Maď.) -
Kubríková (SV 
Vorwars - 
Nem . )4 : 2 , 
Kmotorková - 
Balážová (obe 
T o p v a r 
Topoľčany) 4:0.

SEMIFINÁLE: 
Poliačková - 
Kúdelová 4:2, 
Kmotorková - 
Marčeková 4:3.
FINÁLE: 

Poliačková - 
Kmotorková 4:1 
(7,5,4,-10,7).

Ľubomír Pištej na posledných majstrovstvách Slovenska seniorov na hetrik 
nedočiahol. V štvorhre mužov si majstrovský titul vybojoval pár T. Šereda, 
Jaslovsbí’.

FINÁLE: T. Šereda, 
Jaslovský - P. Šereda, 
Pištej 3:2 (-9,5,-7,7,7).

DVOJHRA ŽIEN 
ŠTVRŤFINÁLE: 
Poliačková (Slovan 

Bŕeclav - ČR) - N. 
Koláŕová (TT Montpellier 
- Fr.) 4:3, Kúdelová

V bratislavskom stolnotenisovom centre FINÁLE: Pištej - P. Šereda 4:3 (7,7, -8, -9,5,
bojovali o tituly majstrom Slovenska naši -11,5). 
muži i ženy. Citeľná bola predovšetkým ŠTVORHRAMUŽOV 
neúčasť Jaromíra Truksu a Evy Ódorovej, SEMIFINÁLE: P. Šereda, Pištej - Kočkin,

Kaščák (Spoje Košice, 
ŠKST Michalovce) 3:0, T. 
Šereda, Jaslovský - 
Palček, Baženov 3:2.
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Majster Slovenska v dvojhre mužov - Ľubomír Pištej

Ľubomír Pištej vybojoval dva tituly, 
prvý vo dvojhre mužov

“Dráma? Asi len

Zuzana Poliačková dvakrát zlatá, 
v dvojhre po dlhých rokoch tretíkrát

Po pomalom 
rozbehu jasné finále
Ani ženská časť štartového 

poľa nebola cez víkend v 
Bratislave stopercentná. Chýbala 
Eva Ódorová, ktorá si v 
Malackách v predvečer 
domáceho šampionátu bolestivo 
natiahla sval. Pri jej neúčasti bola 
28-ročná Zuzana Poliačková, 
hráčka českého tímu Slovan 
Bŕeclav, považovaná za 
najväčšiu favoritku súťaže vo 
dvojhre. Na úvod vás však 
potrápila Nina Koláŕová a 
rovnako 1:2 ste prehrávali aj v 
semifinále s Kúdelovou. Nemali 
ste v tých chvíľach obavy?

“Ani veľmi nie. Vlani som mala 
na úvod veľké problémy s 
Kubríkovou. V posledných 
rokoch sa vždy akosi ťažšie 
rozbieham v takejto súťaži, ale

napokon aj tu som sa s úvodom 
vcelku úspešne popasovala.”

Neobávali ste sa, že ten pomalší 
rozbeh aby sa mohol podpísať aj 
pod váš výkon vo finále?

“Finále už malo celkom iný 
priebeh. Od začiatku som 
kontrolovala hru, súperke som 
toho veľa nedovolila. Výborne 
som zvládla taktiku, ktorú som 
si dala. Po pomalšom rozbehu 
teda prišlo jasné finále.”

V čom spočívala?
“Nepúšťať sa do kontrových a 

topspinových výmien ďalej od 
stola, lebo Kmotorková je v 
takých výmenách často veľmi 
nebezpečná a agresívna. Bez 
problémov sa mi to darilo a preto 
bol obraz finále jednoznačný.”

pre divákov”
Pri neúčasti najstaršieho zo 

súčasného reprezentačného tria 
SR Jaromíra Truksu, ktorý zostal 
doma ležať s chrípkou sa 
všeobecne čakalo, že boj o titul 
sa zúži predovšetkým na tri Pištej 
- Šereda. Napokon si titul 

vybojoval 20-ročný hráč 
druholigového nemeckého tímu
1. FC Saarbrucken Ľubomír 
Pištej.

Vo finále rozhodoval až 
posledný siedmy set. Bola to, ako 
sa zdá dráma o každú loptičku...
“Dráma to bola akurát pre 
divákov. Ja som to však prežíval 
úplne inak. Veľmi som si veril, 
cítil som, že mám formu a už po 
prvých setoch som vedel, že 
vyhrám. Aj keď sa bude hrať na 
sedem setov...”

Ale po tom, čo ste viedli 2:0, 
bolo 2:2 i 3:3...

“Môj finálový súper mal v 
zápase veľa okamihov, kedy mu 
pomáhalo športové šťastie. 
Nepopieram, aj to musí byť, ale 
som presvedčený, že herne som 
bol na tom vo finále určite lepšie 
ja.”

Z vlaňajška ste obhájili spolu s 
Kmotorkovou úspech v mixe, ale 
nechýbalo veľa a mohli ste sa 
stať jedným z mála tých, ktorým 
sa v histórii na domácich 
majstrovstvách podaril hetrik - s 
Petrom Šeredom ste však titul vo 

štvorhre z vlaňajška nedokázali 
zopakovať...

“Veľmi sme chceli, ale na čo 
naši fináloví súperi Jaslovský 
s Tomášom Šeredom siahli, to im 
vyšlo. Nehrali sme najlepšie, ale, 
ak by sme podali aj stopercentný 
výkon, bolo by to tentoraz veľmi 
vyrovnané.” Zuzana Poliačková ku svojej medailovej zbierke pridala tretie zlato v 

dvojhre žien.
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MAJSTRI SLOVENSKEJ REPUBLIKY 1993-2005
DVOJHRA MUŽOV
1993 (Bratislava)
1. Jančí T. (C. Baden)
2. Truksa J. (Malacky)
3. Vími R. (ŠKST Bratislava), Jančí V. (ŠKST 
Bratislava)
1994 (Bratislava)
1. Jančí T. (C. Baden)
2. Truksa J. (Malacky)
3. Kutiš A. (Bratislava), Kokeš Ľ. (Wiener)
1995 (Bratislava)
1. Jančí T. (Bratislava)
2. Jančí V. (Bratislava)
3. Truksa J. (Malacky), Grman M. (Bratislava)
1996 (Ružomberok)
1. Jančí T. (Bratislava)
2. Jančí V. (Bratislava)
3. Kutiš A. (Bratislava), Csôlle S. (BVSC 
Budapešť)
1997 (Malacky)
1. Jančí V. (Bratislava)
2. Truksa J. (Frýdek-Místek)
3. Jančí T. (Kuchl), Kutiš A. (Graefelfing)
1998 (Prešov)
1. Jančí V. (Bratislava)
2. Truksa J. (Bratislava)
3. Bardoň M. (Bratislava),Jančí T. (TTC 
Stockerau)
1999 (Bratislava)
1. Truksa J. (Bratislava)
2. Illáš E. (Eilenburg)
3. Bardoň M. (Bratislava), Janči V. (Rača)
2000 (Ružomberok)
1. Truksa J. (Bratislava)
2. Grežo M. (Rača)
3. Bardoň M. (Bratislava), Illáš E. (Malacky)
2001 (Ružomberok)
1. Illáš E. (Malacky)
2. Bardoň M. (Rača)
3. Csôlle S. (Rača),Šereda P. (Rača)
2002 (Bratislava)
1. Illáš E. (Rača)
2. Bardoň M. (Rača)
3. Truksa J. (Malacky), Grežo M. (Malacky)
2003 (Bratislava)
1. Truksa J. (Malacky)
2. Pištej Ľ. (R. V. Charleroi)
3. Bardoň M. (F. P. Praha), Šereda P. (Rača)
2004 (Pov. Bystrica)
1. Šereda P. (Rača)
2. Pištej Ľ. (R. V. Charleroi)
3. Illáš E. (Murcia), Truksa J. (P. Emanuele)
2005 (Bratislava)
.1. Pištej Ľ. (Saarbrucken)
2. Šereda P. (Horní Suchá)
3. Illáš E. (Bratislava), Baženov V. (Schw. 
Tundem)

DVOJHRA ŽIEN 
1993
1. Budayová R. (Linz)
2. Poliačková Z. (Bratislava
3. Dzurányiová K.(Pov.Bystrica), Frťalová

A. (Topoľčany)
1994
1. Popovová V. (Schwechat)
2. Budayová R. (Linz)
3. Paučeková M. (Sp. Bratislava), Poliačková 
Z. (Sp. Bratislava)
1995
1. Popovová V. (Schwechat)
2. Frťalová A. (Topoľčany)
3. Líšková J. (Malacky), Paučeková M. 
(Blansko)
1996
1. Popovová V. (Schwechat)
2. Ódorová E. (Nitra)
3. Budayová R. (Linz),Poliačková Z. 
(Hodonín)
1997
1. Ódorová E. (Nitra)
2. Popovová V. (Schwechat)
3. Poliačková Z.(Hodonín), Škultétyová M. 
(Hub.Bratislava)
1998
1. Popovová V. (Schwechat)
2. Ódorová E. (Nitra)
3. Frťalová A. (Topoľčany) , Poliačková Z. 
(Darmstadt)
1999
1. Popovová V. (Schwechat)
2. Ódorová E. (Winterwerb)
3. Poliačková Z. (Darmstadt), Frťalová A. 
(Nitra)
2000
1. Popovová V. (Schwechat)
2. Marčeková V. (Nitra)
3. Frťalová A. (Hodonín), Škultétyová M. 
(Hub. Bratislava)
2001
1. Ódorová E. (Lys Les Lannoy)
2. Popovová V. (Schwechat)
3. Poliačková Z. (Bad Driburg), Frťalová A. 
(Hodonín)
2002
1. Ódorová E. (Lys Les Lannoy)
2. Poliačková Z. (Bad Driburg)
3. Lučenková V. (Topoľčany), Frťalová A. 
(Topoľčany)
2003
1. Frťalová A. (Topvar Topoľčany)
2. Marčeková V. (Szekszárd)
3. Poliačková Z. (Frýdlant n/O.), Kmotorková 
L. (Topvar Topoľčany)
2004
1. Ódorová E. (Lysles Lennoy)
2. Poliačková Z. (Horní Suchá)
3. Frťalová A. (Topv.Topoľčany), 
Kmotorková L.(Topv.Topoľčany)
2005
1. Poliačková Z. (Bŕeclav)
2. Kmotorková L. (Topv. Topoľčany)
3. Kúdelová - Frťalová (Topv. Topoľčany), 
Marčeková V. (Szekszárd)

ŠTVORHRA MUŽOV

1993
1. Kutiš A., Jančí V. (Bratislava)
2. Truksa J., Marek P. (Malacky)
3. Grežo M., Bardoň A. (Bratislava), Csôlle 
S.,Mihočko V.(Gyôr/Bruille)
1994
1. Grman M., Jančí T. (Bratislava/C. Baden)
2. Truksa J., Marek P. (Malacky)
3. Csôlle S., Mihočko V. (Gyôr/Bruille), Kutiš 
A., Jančí V. (Bratislava)
1995
1. Grman M., Jančí T. (Bratislava)
2. Truksa J., Marek P. (Malacky)
3. Wiltschka J., Michalka D. (Galanta/ 
Nadlice), Illáš E., Goga D. (Topoľčany)
1996
1. Jančí T., Grman M. (Bratislava)
2. Jančí V., Kutiš A. (Bratislava)
3. Jahoda D.,Wiltschka J.(Galanta), Marek 
P., Truksa J. (Malacky)
1997
1. Truksa J., Jančí V (Frýdek-Místek/ 
Bratislava)
2. Kokeš Ľ., Bardoň M. (Wiener Sportklub/ 
Malacky)
3. Csôlle S., Marek P. (BVSC Budapešť/ 
Malacky), Kutiš A., Goga D. (Graefelfing/ 
Nadlice)
1998
1. Truksa J., Jančí V. (Bratislava)
2. Mihočko V., Marek P. (Malacky)
3. Krajčík R., Illáš E. (Topoľčany, Galanta), 
Bardoň M., Jaslovský M. (Bratislava)
1999
1. Truksa J., Bardoň M (Bratislava)
2. Šereda T., Grežo M. (Rača)
3. Grman M. Jančí V. (Rača) , Marek P., 
Mihočko V. (Malacky)
2000
1. Truksa J., Bardoň M. (Bratislava)
2. Marek P., Illáš E. (Malacky)
3. Grežo M., Šereda T. (Rača), Valúch R., 
Šereda P (Žilina/Rača)
2001
1. Illáš E., Grežo M. (Malacky)
2. Bardoň M., Csôlle S. (Rača)
3. Jaslovský M., Pištej Ľ. (Bratislava), 
Baženov V., Óváry P. (Rača/Bratislava)
2002
1. Illáš E., Bardoň M. (Rača)
2. Kokeš Ľ., Jaslovský (Bratislava)
3. Šereda P., Pištej Ľ. (Rača/Bratislava), 
Krkoška P., Óváry P. (Bratislava)
2003
1. Illáš E., Šereda P. (Rača)
2. Truksa J., Pištej Ľ. (Malacky, Charleroi)
3. Šereda T., Wiltschka (Rača, Ratendien), 
Gumán S., Gurnán M. (Michalovce/Poproč)
2004
1. Pištej Ľ., Šereda P.(Charleroi/Rača)
2. Truksa J., Šereda T. (Emanuele/Rača)
3. Illáš E., Krajčík R (Murcia/ 
Schwanmunchen), Petráš P., Poliaček 
V.(Čadca)
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MAJSTRI SLOVENSKEJ REPUBLIKY 1993 - 2005 |
2005
1. Šereda T., Jaslovský (Rača/Desp. Estrito)
2. Šereda P., Pištej Ľ. (Horní Suchá/ 
Saarbrucken)
3. Palček M., Baženov V. (Wursburg/Schw. 
Tundem), Kočkin P., Kaščák Ľ. (Košice/ 
Michalovce)

ŠTVORHRA ŽIEN
1993
1. Balašková D., Líšková J. (Bratislava)
2. Paučeková M., Frťalová A (Spoje 
Bratislava/Topoľčany)
3. Budayová R., Bosá (Linz/Spoje Bratisl.), 
Poliačková Z., Ódorová E. (Bratislava/Nitra)
1994
1. Popovová V., Ódorová E. (Schwechat/ 
Nitra)
2. Poliačková Z., Paučeková M. (Spoje 
Bratislava)
3. Frťalová A., Kokrmentová (Topoľčany), 
Lančaričová Z., Daubnerová M. 
(Topoľčany/Spoje Bratislava)
1995
1. Líšková J., Paučeková M. (Malacky/ 
Blansko)
2. Frťalová A.,Kokrmentová (Topoľčany)
3. Ježiková L.,Holéciová Ľ.(Pov.Bystrica),
Veterná A.,Rokošná
A.(Šar.Michaľany)
1996
1. Popovová V., Poliačková Z.(Schwechat/ 
Hodonín)
2. Paučeková M., Frťalová A. (Blansko/ 
Topoľčany)
3. Budayová R., Ódorová E. (Linz/Nitra), 
Líšková J., Žgrafčáková J.(Malacky/Nitra)
1997
1. Popovová V., Poliačková Z. (Schwechat/ 
Hodonín)
2. Ódorová E., Líšková J. (Nitra)
3. Budayová R., Paučeková M. (Linz, 
Blansko), Šándorová Z.,Marčeková V.(D. 
Streda)
1998
1. Popovová V., Poliačková Z. (Schwechat/ 
Darmstadl)
2. Lučenková V., Klačanská I. (Topoľčany)
3. Škultétyová M..Paučeková M.(Hubeného 
Bratislava), Marčeková V., Šándorová Z. 
(Dunajská Streda)
1999
1. Popovová V., Poliačková Z. 
(Schwechat(Dormstadt)
2. Frťalová A..Marčeková V.(Nitra)
3. Budayová R., Lučenková V. (Linz/ 
Topoľčany), Klačanská I., Kubríková A. 
(Topoľčany)
2000
1. Popovová V., Marčeková V. (Schwechat/ 
Nitra)
2. Lučenková V., Kmotorková L.(Topoľčany)
3. Klačanská I., Kubríková A. (Topoľčany),

Frťalová A., Budayová R (Hodonín/Linz)
2001
1. Popovová V., Poliačková Z.(Schwechat/ 
Bad Driburg)
2. Frťalová A., Kmotorková L. (Topoľčany)
3. Lučenková V., Marčeková V. (Topoľčany), 
Lenčová D., Letková A. (Ružomberok)
2002
1. Frťalová A., Lučenková V. (Topoľčany)
2. Poliačková Z., Marčeková V. (Bad Driburg/ 
Szekszárd),
3. Filistovová D., Škultétyová M. (Olympia 
Viedeň/Frýdland n/O., Kmotorková L., 
Kubríková A. (Topvar Topoľčany)
2003
1. Poliačková Z., Marčeková V. (Frýdlant n/ 
O./Szekszárd)
2 Frťalová A., Lučenková V. (Topvar 
Topoľčany)
3. Koláŕová N., Škultétyová M.(Olympia 
Viedeň/Frýdlant n/O.),Kubríková A., 
Klačanská I. (Topoľčany)
2004
1. Ódorová E., Poliačková Z. (Lys Les 
Lennoy/Homí Suchá)
2. Marčeková V.,Lučenková V. 
(Szekszárd(Bad Aibling)
3. Kubríková A., Škultétyová M. (Dôbeln/ 
kappel), Frťalová A., Kmotorková L (Topvar 
Topoľčany)
2005
1. Poliačková Z., Marčeková V. (Bŕeclav/ 
Szekszárd)
2. Škultétyová M., Kubríková A. (Chemnitz/ 
SV Vorwars)
3. Bakaiová T., Medŕíková J.TTC Villach/Nitra 
ŠOG), Kmotorková L., Kúdelová (Topvar 
Topoľčany)

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1993
1. Grežo M., Poliačková Z. (Bratislava)
2. Michalka D., Frťalová A. (Topoľčany)
3. Bosý M., Bosá (Spoje Bratislava).Jahoda 
D., Žgrafčáková J (Bardejov/Nitra)
1994
1. Gáspár L., Žgrafčáková J.(Šahy/Nitra)
2. Jánoš M., Paučeková M(. Bratislava/ 
Spoje Bratislava)
3. Grežo M., Poliačková Z.(Bratislava/Spoje 
Bratislava),Truksa J., Popovová V. (Malacky/ 
Schwechat)
1995
1. Grežo M., Šándorová Z. (Malacky/ 
Schwechat)
2. Jančí V., Paučeková M. (Bratislava/ 
Blansko)
3. Bardoň M., Ódorová E. (Malacky/Nitra), 
Illáš E., Budayová R. (Topoľčany/Linz)
1997
1. Truksa J., Popovová V.(Frýdek-Místek/ 
Schwechat)
2. Bardoň M., Ódorová E. (Malacky/Nitra)

3. Wiltschka J., Marčeková V. (Galanta/Dun. 
Streda), Konrád P., Holéciová Ľ (Pov. 
Bystrica)
1998
1. Truksa J., Ódorová E. (Bratislava/Nitra)
2. Konrád P, Škultétyová M. (TS Insbruck/ 
Hub. Bratislava)
3. Grežo M., Šándorová Z. (Galanta/Dun. 
Streda), Šesták T., Frťalová A. (Rača/ 
Topoľčany)
1999
1. Mihočko V., Ódorová E. (Malacky/ 
Winterwerb)
2. Kutiš A., Lučenková V. (Graefelfing/ 
Topoľčany)
3. Benč P., Marčeková V. (Topoľčany), Grežo 
M., Frťalová A. (Rača/Nitra)
2000
1. Kutiš A., Lučenková V. (Graefelfing/ 
Topoľčany)
2. Valúch R., Kubríková A. (Žilina/ 
Topoľčany)
3. Grežo M., Koláŕová N. (Rača/Frýdlant n/ 
O.), Chudý N., Klačanská I. (Nová Stráž/ 
Topoľčany)
2001
1. Truksa J., Ódorová E. (Malacky/Lys Les 
Lannoy)
2. Grežo M., Koláŕová N. (Malacky/Frýdlant 
n/O.)
3. Pištej Ľ., Filistovová D. (Bratislava/ 
Olymp. Viedeň), Šereda T., Škultétyová M. 
(Rača/Frýdlant n/O.)
2002
1. Truksa J., Ódorová E. (Malacky/Lys Les 
Lannoy)
2. Pištej Ľ., Kmotorková L (Bratislava/Topvar 
Topoľčany)
3. Grežo M., Koláŕová N. (Malacky/Olymp. 
Viedeň), Hodál R., Klačanská I.-(Nová Stráž/ 
Topoľčany).
2003
1. Pištej Ľ., Kmotorková L.(Charleroi/Topvar 
Topoľčany)
2. Šereda P., Kubríková A.(Rača/Topoľčany)
3. Palček M., Klačanská I. (Malacky/ 
Topoľčany), Wiltschka J., Lučenková V. 
(Rotendien/Topvar Topoľčany)
2004
1. Pištej Ľ., Kmotorková L. (Charleroi/ 
Topoľčany)
2. Šereda P., Frťalová (Rača/Topvar 
Topoľčany)
3. Palček M., Kubríková A.(Malacky/ 
Dôteln), Illáš E., Lučenková V. (Murcia/Bad 
Ailing)
2005
1. Pištej Ľ., Kmotorková L. (Saarbrucken/ 
Topvar Topoľčany)
2. Šereda T., Škultétyová M. (Rača/Chemitz)
3. Saprikyn A., Koláŕová N. (Malacky/ 
Montpellier), Gasymov E., Medŕíková J. (W. 
Neudorf/Nitra ŠOG). Ernest Demetrovič
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V kvalifikácii na ME 2005 v Aarhuse skončili 
ženy v skupine tretie a muži štvrtí

Rozhodla tesná prehra 
mužov v Chorvátsku
V prvých januárových dňoch vyvrcholil 
dvojročník kvalifikácie na ME 2005 
v Aarhuse. V „zamotanej“ C skupine mužov 
nepomohol Slovákom na odpútanie sa 
z posledného miesta nielen úspech doma nad 
Švédmi a všetko spečatila síce veľmi tesná, 
ale predsa len prehra v Chorvátsku. Zápas 
bol nadmieru vyrovnaný, posledný siedmy 
duel Jiang Wei-žonga s Pištejom sa skončil 
3:2, Pištej viedol 2:1 a posledné dva sety 
prehral 10:12...Napokon teda naši muži hrali 
v Dánsku v Challenge Division, ale neskôr 
sa opäť, aj keď po administratívnom zásahu, 
vrátili do kvalifikácie na ME 2007 v Belehrade 
medzi elitu.Ženy hrali v poslednom svojom 
vystúpení doma s Chorvátkami a bez 
Poliačkovej a Ódorovej boli jednak bez 
motivácie i šance na úspech.
MUŽI: CHORVÁTSKO - SLOVENSKO 3:2,

Tošič-Pištej 0:3 (-4, -8, -5), Jiang Wei-žong 
- P. Šereda 3:1 (9, 11,-7, 11), Primorac - 
Truksa 3:2 (9, -13,6, -11,9), Tošič - P. Šereda 
1:3 (9,-16, -7, -9), Jiang Wei-žong-Pištej 3:2 
(-7,8,-8,10,10)
KONEČNÁ TABUĽKA SKUPINY C
1. Chorvátsko 6 4 2 13:11 10
2. Švédsko 6 3 3 14:12 9
3. Francúzsko 6 3 3 11:11 9
4. Slovensko 6 2 4 10:14 8
ŽENY: SLOVENSKO-CHORVÁTSKO 0:3, 
Kmotorková - Bakulo vá 2:3(10,-10,9,-10,- 
6), Lučenková - Vajdová 0:3 (-9, -5, -3), 
Kubríková - Paovičová 0:3 (-5, -1, -4) 
KONEČNÁ TABUĽKA SKUPINY B
L Chorvátsko 6 6 0 18:3 12
2. Srbsko a Č. Horaó 4 2 12:9 10
3. Slovensko 6 2 4 9:15 8
4. Bulharsko 6 0 6 6:18 6

Proti Chorvátkam mal svoju premiéru ešte v tom čase len dočasne menovaný tréner ženskej 
reprezentácie Anton Kutiš, ktorý prevzal kormidlo po Vladimírovi Mihočkoci ml. Za stolmi 
v Topoľčanoch viedol trio (/zľava) Kmotorková, Lučenková, Kubríková.

TOP 12 SENIOROV

RENNES (5. - 6. februára 2005)
Rakúšanka Liu Jia a Rus Smimov sa stali, 
tak trochu nečakane, víťazmi turnajov Tup 
12 za stolmi vo francúzskom Rennes.

VÝSLEDKY - MUŽI - ŠTVRŤFINÁLE: 
Boli (Nem.) Čen Wei-xing (Rak.) 4:1, 
Smimov (Rus.) - Korbel (ČR) 4.0, Eloi (Fr.) 
- Karlsson (Švéd.) 4:3, Samsonov (Biel.) - 
SchlagerfRak.) 4:0.
SEMIFINÁLE: Smirnov - Boli 4:2, 
Samsonov-Eloi 4:1.
FINÁLE: Smimov - Samsonov4:3.

ŽENY - ŠTVRŤFINÁLE: LiJiao(Hoľ)- 
Borošová (Chorv.) 4:3, Tóthová (Maď..) - 
Struseová (Nem.) 4:1, Steffová (Rum.) 
Schôppová (Nem.) 4:0, Liu Jia (Rak.) - 
Badescuová (Rum.) 4:3.
SEMIFINÁLE: Tóthová - Li Jiao 4:2, Liu 
Jia - Steffová 4:3.
FINÁLE: Liu Jia-Tóthová 4:3.

TOP 12 JUNIOROV í
MOLFETTA (28. - 30. januára 2005)
Na turnaji TOP 12 juniorov sa v januári 
predstavila aj naša stolnotenisová nádej 
Lenka Kmotorková. V najlepšej juniorskej 
konkurencii obsadila napokon so štyrmi 
víťazstvami desiatu pozíciu.

VÝSLEDKY LENKY KMOTORKOVEJ.
Kmotorková - Prochorovová (Rus.) 0:4, 
Kmotorková - Dodeanová (Rum.) 1:4, 
Kmotorková - Pénkavová (ČR) 4:3, 
Kmotorková - Zelenovová (Rus.) 0:4, 
Kmotorková - Li Bin (Maď.) 1:4, 
Kmotorková - Ramirezová (Šp.) 3:4, 
Kmotorková - Parkerová (Angl.) 0:4, 
Kmotorková - Mamalihová (Rum.) 2:4, 
Kmotorková - Stechenková (Tal.) 4:1, 
Kmotorková - Partyková (Poľ.) 4:3, 
Kmotorková - Samarová (Rum.) 4:2.

KONEČNÉ PORADIE:
1. Dodeanová (Rum.) 9 2
2. Samarová (Rum.) 8 3
3. Li Bin (Maď.) 8 3
4. Ramirezová (Šp.) 7 4
5. Prochorovová (Rus.) 6 5
6. Parkerová (Angl.) 6 5
7. Zelenovová (Rus.) 6 5
8. Pénkavová (ČR) 5 6
9. Mamaligová(Rum.) 4 7
10. Kmotorková (SR) 4 7
11. Partyková (Poľ.) 3 8
12. Stechenková (Tal.) 0 13



1/2005 Slovenský stolný tenis 17

Mladí slovenskí stolní tenisti úspešní v turnajoch 
PRO TOUR najmä v kategórii do 21 rokov I

Šereda s Pištej om v hre o miestenky 
na Pro Tour Grand Finals

Mimoriadne úspešné dva týždne 2005 v tejto vekovej kategórii. Aj Šereda, aj 
absolvoval na prelome júna a júla 2005 Pištej skončili na nasledujúcom turnaji US 
dvadsaťjedenročný Bratislavčan Peter OpenvMiami predosemfinálovými bránami, 
Šereda. Počas nich dosiahol viacero v kategórii do 23 rokov im zhodne patrili 
pozoruhodných výsledkov na turnajoch pozície na 3.-4. mieste, čím si upevnili svoje 
série ITTF Pro Tour 2005. Peter Šereda postavenie na postupových priečkach, ktoré 
postúpil na “TMS Chile Open” v Santiagu pre oboch v polovici júla 2005 znamenali 
de Chile v hlavnej súťaži dvojhry až do postup na záverečný turnaj Pro Tour Grand 
štvrťfinále, kde nestačil na neskoršieho Finals, kde bude hrať osem najlepších hráčov 
celkového víťaza podujatia Oh Sang Eun z do 21 rokov a víťaz zinkasuje 5000 USD. 
Kórejskej republiky, hoci viedol už 3:0 na * Poradie v kategórii hráčov do 21 rokov 
sety. Pred semifinálovými bránami skončil po po siedmich turnajoch Pro Tour 2005: 1. 
boku krajana Ľubomíra Pišteja v Santiagu aj Peter Šereda (SR) 700 bodov, 2. Loic Bobillier 
vo štvorhre. Šeredovi s Pištejom sa však (Fr.)640,3.JaeHjunLimaEonRaeCho(obaja 
mimoriadne darí v súťaži do 21 rokov. Po Kór. rep.)po480,5. Johan Axelqvist(Švéd-) 
finálových účastiach na “Liebherr Brazilian 430, 6. Zi Jang (Sing.) 420, 7. János Jakab 
Open” i “TMS Chile Open” sa dokonca (Maď.) 390,8. Ľubomír Pištej (SR) 230. 
Šereda prebojoval na čelo rebríčka Pro Tour

SLOVÁCI NA TURNAJOCH PRO TOUR VO VÝSLEDKOCH DVOJHIER
hlavná kat. do 21 rokov

SLOVENIAN OPEN 2005 (12. - 15. L 2005)
Ľubomír PIŠTEJ 17.-32. 2.
Peter ŠEREDA 33.-64. 5.-8.
Martin GUMÁŇ kval. kval.
Valentín BAŽENOV 33.-64. 17.-32.
Erik ILLÁŠ kval.
Elčin GASYMOV kval. kval.
Eva ÓDOROVÁ 33.-64.
Paulína REŽNÁ kval. kval.
Dominika KOLÁŔOVÁ kval. kval.

CROATIAN OPEN (19. - 23. L 2005)
Ľubomír PIŠTEJ 2. kval. 9.-16.
Peter ŠEREDA 2. kval. 9.-16.
Elčin GASYMOV kval. kval.
Valentín BAŽENOV kval. 9.-16.
Erik ILLÁŠ 2. kval.
Dominika KOLÁŔOVÁ kval. kval.

QATAR OPEN - DUBAI (21. - 25.2.2005)
Peter ŠEREDA 33.-64. L

BRAZIL OPEN - RIO DE JANE1RO (23. - 26.6.2005)
Ľubomír PIŠTEJ 9.-16. 5.-8.
Peter ŠEREDA 9.-16. 2.
CHILE OPEN - SANTIAGO DE CHILE (29.6. -3.7) 
Ľubomír PIŠTEJ 9.-16. 5.-8.
Peter ŠEREDA 5.-8. 2.
US OPEN - MIAMI (7. - 10.7.2005)
Ľubomír PIŠTEJ 17.-32. 3.-4.
Peter ŠEREDA 17.-32. 3.-4.

KVALIFIKÁCIA NA ME 
2007 V BELEHRADE
Počas 8. MEJ juniorov v Prahe 
vyžrebovali skupiny nového dvojročníka 
kvalifikácie na ME 2007 v stolnom tenise. 
Obe slovenské družstvá sa predstavia v 
najsilnejšej Premierdivision. Muži budú 
mať v B skupine za súperov družstvá 
Belgicka, Nórska a Dánska, ženy tiež v B 
skupine tímy Belgicka, Talianska a 
Maďarska. Známe sú už aj dejiská 
úvodných domácich zápasov. Svedkami 
úvodných domácich zápasov mužov i žien 
budú Topoľčany, majstrov Európy v 
súťaži družstiev uvidia v súboji so 
Slovákmi diváci v Starej Ľubovni. V 
predchádzajúcom dvojročníku v tomto 
meste dosiahli Slováci historický úspech 
- víťazstvo nad Švédskom.

MUŽI
L kolo 18.10. 2005 
Belgicko - Slovensko

2. kolo 1.11. 2005
Slovensko - Nórsko v Topoľčanoch

3. kolo 29.11.2005
Slovensko - Dánsko v Starej Ľubovni

4. kolo 26. 9. 2006 
Slovensko - Belgicko

5. kolo 21.11.2006 
Nórsko - Slovensko

6. kolo 9.1.2007 
Dánsko - Slovensko

ŽENY
L kolo 11.10.2005
Slovensko - Belgicko v Topoľčanoch

2. kolo 22.11.2005 
Taliansko - Slovensko

3. kolo 10. 1.2006 
Slovensko - Maďarsko

4. kolo 5. 9. 2006 
Belgicko - Slovensko

5. kolo 23. 11.2006 
Slovensko - Taliansko

6. kolo 11. 1.2007 
Maďarsko - Slovensko
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SUPERL1GA-MUŽI
Skupina 1-4
L SVS Niederôsterreich 1 3 2 1 0 17:9 8
2. Štart Hôrni Sucha 3 2 0 1 14:10 7
3. Sparkasse Innsbruck 3 1 1 1 15:15 6
4. BVSC Budapest 3 0 0 3 7:19 3
Skupina 5-12
1. KST Robot Mokré Lazce 7 6 1 0 42:21 20
2. SF SKKE1 Nino Praha 7 5 2 0 40:23 19
3. NH Ostrava 7 4 0 3 36:26 15
4. Kecskemeti Spartacus 7 3 1 3 35:32 14
5. SKST Bratislava 7 2 3 2 33:29 14
6. ASKÔ Wiesbauer Mauthausen 7 3 1 3 31:28 14
7. SVS Niederôsterreich 2 7 1 0 6 18:39 9
8. ŠK Mostex Rača - Bratislava 7 0 0 7 8:45 7
II. STUPEŇ
ŠKST Bratislava - Niederôsterreich 2 5:5, Niederôsterreich 2 - ŠKST 
Bratislava 5:5, Rača - Mauthausen 3:7, Mauthausen - Rača 9:1.
O 9. MIESTO: ŠKST Bratislava - Mauthausen 4:6, Mauthausen - 
ŠKST Bratislava 4:6.
O 11. MIESTO: SVS Niederôsterreich 2 - Rača 6:4, Rača - SVS 
Niederôsterreich 2 2:8.
KONEČNÉ PORADIE:
1. SVS Niederôsterreich
2. Štart Hôrni Sucha
3. Robot Mokre Lazce
4. BVSC Budapest
5. E1 Nino Praha
6. Kecskemeti TLSS
7. Tumerschaft Innsbruck
8. TJ Nová Hut Ostrava
9. ASKÔ Mauthausen
10. SKST Bratislava
11. Niederôsterreich/2
12. RAČA Bratislava

SUPERLIGA-ŽENY 
Tabuľka po základnej časti 
Skupina A
1. ASKO Linz-Froschberg 5 5 0 0 30:7 15
2. Oroshaza Hungarotel ABE 6 3 0 3 24:27 12
3. SKST Topvar Topolcany 5 2 0 3 21:25 9
4. SKST Vlašim 6 1 0 5 18:34 8
Skupina B
1. Postas-M ATAV Budapest 6 6 0 0 39:5 18
2. Slovan Bŕeclav Gumotex 6 4 0 2 27:19 14
3. LZ Linz-Froschberg 6 2 0 4 19:26 10
4. SK ŠOG Nitra 6 0 0 6 5:39 6
II. STU PEŇ: Topoľčany - Nitra 10:0, Nitra - Topoľčany 0:10.
O 5. MIESTO: Topoľčany - LZ Linz-Froschberg 3:7, LZ Linz- 
Froschberg - Topoľčany 6:4.
O 7. MIESTO: Nitra - Vlašim 3:7, Vlašim - Nitra 9:1.
KONEČNÉ PORADIE
1. Postas Matav SE Budapest
2. ASKÔ Linz-Froschberg
3. Oroshaza Hungarotel ASE
4. Slovan Bŕeclav Gumotex
5. LZ Linz-Froschberg
6. SKST Topvar Topolcany
7. SKST Vlašim
8. SK SOG Nitra

Kolektív SKST Bratislava, majster Slovenska v súťaži družstiev, 
skončil v medzinárodnej superlige na 10. mieste.

................ lajviac stolného

so Stanom 
Gálisom a Tomagiom.

Každú nedeľu 19.00 
GólyHitySekundv

RÁDIO
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| Majstrovské tituly mužom ŠKST Bratislava a ženám Topvar Topoľčany^

Kmotorková a Diduch s jedinou prehrou
EXTRALIGA MUŽI
1 ŠKST Bratislava 18 17 0 1 166:46 51

EXTRALIGA ŽENY
1 Topvar Topoľčany “A” 11 10 1 0 91:19 32

2 SK Mostex Rača 18 13 3 2 157:75 47 2 MSK Mareka Malacky 11 7 2 2 78:32 27
3 Mareka Malacky 18 13 1 4 149:87 45 3 MŠSST Dunajská Streda 10 8 0 2 69:31 26
4 ŠKST Michalovce 18 11 2 5 134:104 42 4 ŠG SK Nitra 10 7 1 2 62:38 25
5 ŠKST Ružomberok 18 8 3 7 120:115 37 5 TJ Trnávka Bratislava 11 5 1 5 59:51 22
6 MŠK HCH Čadca 18 7 2 9 114:125 34 6 OŠK Šarišské Michaľany 11 3 4 4 49:61 21
7 ŠKST Topvar Topoľčanz 18 6 1 11 93: 143 31 7 ŠKST Ružomberok 11 3 2 6 41:69 19
8 PK T&O Komámo/Šahy 18 3 3 12 86:153 27 8 ZP Šport Podbrezová 11 2 2 7 40:70 17
9 Geológ VTJ Rožňava 18 1 4 13 85:153 24 9 Topvar Topoľčany “B” 11 0 3 8 24:86 14
10 SK Tvrdošín-Nižná 18 1 1 16 63:166 21 10 STO Valaliky 11 1 0 10 27:83 13

1. ŠKST BRATISLAVA, 2. ŠK MOSTEX RAČA, 3. ŠKST 
MICHALOVCE, 4. MSK MAREKA MALACKY, 5. ŠKST 
RUŽOMBEROK, 6. MŠK HCH ČADCA, 7. ŠKST TOPVAR 
TOPOĽČANY, 8. PK KOMÁRNO/ŠAHY, 9. GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA, 
10. SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ 
NAJÚSPEŠNEJŠÍ HRÁČI

Z V Úspeš.
1. Diduch Oleksandr ŠKST BRATISLAVA 37 36 9 7.30%
2. Illáš Erik ŠKST BRATISLAVA 35 33 94.29%
3. Šereda Tomáš RAČA 48 44 9 1.67%
4. Golovanov Stanislav MALACKY 50 44 8 8.00%
5. Gumáň Martin ŠKST BRATISLAVA 40 34 85.00%
6. Dzelinský Andrej MICHALOVCE 50 39 7 8.00%
7. Blažek Radoslav ŠK MOSTEX RAČA 48 36 7 5.00%
8. Petráš Pavel MŠK HCH ČADCA 51 38 7 4.51%
9. Baláž Michal TOPOĽČANY 45 32 7 1.11%
10. Benč Peter RUŽOMBEROK 45 31 68.89%

I. LIGA MUŽOV-ZÁPAD
1. ŠK ŠG Nitra 20 20 0 0 227:53 60
2. Domino Sv. Marka Nitra 20 15 1 4 158:122 51
3. STK Bricon Trnava 20 13 2 5 171:109 48
4. STK Nové Zámky 20 9 6 5 156:124 44
5. MTJ Piešťany-Moravany 20 10 2 8 150:130 42
6. TJ Dynamo Tmovec 20 7 6 7 142:138 40
7. STK Senec 20 8 3 9 132:148 39
8. Gasto Galanta 20 3 7 10 119:161 33
9. TTC Považská Bystrica 20 2 6 12 113:167 30
10. Pov. Cukor Tr. Teplá 20 3 2 15 103:177 28
11. ŠK Mostex Rača “B” 20 2 1 17 69:211 25

I. LIGA MUŽOV- VYCHOĎ
1. ŠK Trio Tatra Ďurkov 22 21 0 1 252:56 64
2. ŠKST Centrum Žilina 22 16 2 4 209:99 56
3. SPOJE Tesco Košice 22 12 4 6 174:134 50
4. KTK Krupina 22 11 3 8 166:142 4^
5. Geológ VTJ Rožňava “B” 22 8 5 9 133:175 43
6. MSTK VTJ Martin 22 8 4 10 145:163 42
7. OŠK Šarišské Michaľany 22 9 2 11 135:173 42
8. TJ Štart Liptovký Ján 22 7 5 10 141:167 41
9. TZO Bytča 22 8 2 12 137:171 40
10. Mlad. Relax Rim. Sobota 22 7 1 14 127:181 37
11. ŠKST Kovo Stránske 22 5 3 14 126:182 35
12. RIALL ŠK Ban. Bystrica 22 3

.LIGA ŽIEN
3 16 103:205 31

1. STK Lučenec 14 14 0 0 116:24 42
2. TJ Doprastav Zvolen 14 8 3 3 88:52 33
3. TJ Trnávka Bratislava B 14 8 2 4 88:52 32
4. Hubeného Bratislava 14 8 1 5 71:69 31
5. MSK Mareka Malacky B 14 7 2 5 89:51 30
6. OBSK Unimat Lazany 14 4 2 8 57:83 24
7. STK Ivánka pri Dunaji 14 2 0 12 26:114 IX
8. ŠK ŠG Nitra "B” 14 0 0 14 2:115 14

NADSTAVBA ŽENY - KONEČNÉ PORADIE:
I. ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A, 2. MSK MAREKA MALACKY,3. 

MŠKST DUNAJSKÁ STREDA, 4. ŠK ŠOG NITRA, 5. TJ TRNÁVKA 
BRASTISLAVA, 6. OŠK ŠAR.MICHAĽANY, 7. ŠKST RUŽOMBEROK, 
8. ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY B, 9. ŠPORT PODBREZOVÁ, 10. 
STO VALALIKY 
NAJÚSPEŠNEJŠIE HRÁČKY

1. Kmotorková Lenka TOPOĽČANY A
2. Kúdelová Alena TOPOĽČANY A
3. Koláŕová Dominika MALACKY
4. Feketeová Angela D. STREDA
5. Balážová Barbora TOPOĽČANY A
6. Lazarčíková Šimona MALACKY
7. Medŕíková Jana ŠK ŠOG NITRA
8. Robová Zuzana Š. MICHAĽANY
9. Kreškócziová A. ŠK ŠOG NITRA
10. Rezná Pavlína MALACKY

Z V Úspešnosť
45 44 97.78%
51 48 94.12%
48 43 89.58%
54 47 87.04%
45 36 80.00%
54 42 7 7.78%
54 39 7 2.22%
27 19 7 0.37%
54 35 64.8 1 %
51 33 64.71%

Najúspešnejšia hráčka domácej extraligy Lenka Kmotorková
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Výsledky majstrovstiev Slovenska v mládežníckych kategóriách

Doratenecké tituly do Rače a do Topoľčian
JEDNOTLIVCI

DORASTENCI - TOPOĽČANY 
(14.-15. mája 2005) 

DORASTENCI - DVOJHRA 
SEMIFINÁLE: Lelkeš-Gasymov 4:2, Baláž 
-Ježo 4:3. FINÁLE: Lelkeš-Baláž 4:2. 
ŠTVORHRA - SEMIFINÁLE: Ježo, 
Gasymov - Kubalík, Leitner 3:1, Pinďura, 
Baláž - Kobes, Sekera 3:0. FINÁLE: Pinďura, 
Baláž - Ježo, Gasymov 3:0. 
DORASTENKY-DVOJHRA 
SEMIFINÁLE: Balážová - Dzelinská 4:3, 
Kmotorková - Medŕiková 4:1. FINÁLE: 
Kmotorková - Balážová 4:1.
ŠTVORH RA - SEMIFINÁLE: Kmotorková, 
Andelová - Drotárová, Pmová 3:1, Bakaiová, 
Medŕiková - Balážová, Hudecová 3:2. 
FINÁLE: Bakaiová, Medŕiková -
Kmotorková, Andelová 3:1.
MIEŠANÁ ŠTV ORHRA-SEMIFINÁLE: 
Baláž, Kmotorková, Lelkeš, S. Daubnerová 
3:2, Ježo, Balážová-Kobes, Lazarčíková 3:0. 
FINÁLE: Baláž, Kmotorková - Ježo, Balážová 
3:2.

STARŠIE ŽIACTV O - NOVÁ BAŇA 
(7.-8. MÁJA 2005)

CHLAPCI - DVOJHRA - PORADIE: 1
Kobes, 2. Sekera, 3. Ježo a Hartel. 
ŠTVORHRA: 1. Sekera, Kobes, 2. Hartel, 
Drinka, 3. Gunár, Konrád a Valúch, Ježo. 
DIEVČATÁ DVOJHRA: 1. Balážová, 2. 
Lazarčíková, 3. Hudecová a Daubnerová. 
ŠTVORHRA - PORADIE: 1. Balážová, 
Hudecová, 2. Lazarčíková, Daubnerová, 3. 
Belianska, Hippíková a Krchňavá, 
Adíámeková.
MIEŠANÁ ŠTVORHRA - PORADIE: 1
Kobes, Hudecová, 2. Hartel, Krchňavá, 3. 
Drinka, Hippíková a Sekera, Daubnerová.

MLADŠIE ŽIACTVO-STARÁ 
ĽUBOVŇA (11.6.2005) 

CHLAPCI-DVOJHRA-PORADIE: 1
Karas, 2. Slovačík, 3. Mudrik a Figeľ. 
ŠTVORHRA: 1. Figeľ, Dandár, 2. Mudrik, 
Mucha, 3. Sačurovský, Brnčat a Novota, 
Slováčik.
DIEVČATÁ - DVOJHRA: 1. Fabiánová, 2. 
Ľ. Jurková, 3. Malá a Daňová. 
ŠTVORHRA: 1. Malá. Adámeková, 2. 
Kalužná, Fabiánová, 3. Daňová, Bútorová 
a Takáčová, Lacková.
MIEŠANÁ ŠTVORHRA-PORADIE: 1.
Mucha, Daňová, 2. Mudrik, Adámeková, 3. 
Slováčik, Malá a Karas, Kalužná.

NAJMLADŠIE ŽIACTVO - POVAŽSKÁ 
BYSTRICA (21. 5.2005) 

CHLAPCI-DVOJHRA: 1. Stehlík,2. Maják,
3. Žatko a Ježo.
ŠTVORHRA: 1. Stehlík, Maják, 2. Maňák, 
Ježo, 3. Kundra, Michalík a Kožár, Jurko. 
DIEVČATÁ-DVOJHRA: 1. Kokavcová, 2. 
Jurková, 3. Šebáková, a Truksová. 
ŠTVORHRA: 1. Šebáková, Jurková, 2. 
Kokavcová, Selická, 3. Podmaníková, Gálová 
a Nemčovičová, Truksová.
MIEŠANÁ ŠTVORHRA: 1. Maják, Gálová,

2. Horváth, Jurková, 3. Stehlík, Šebáková 
a Ježo, Kokavcová.

DRUŽSTVÁ STARŠÍ ŽIACI 
1. STK Ivánka pri Dunaji (Drinka, Letenay, 
M. Petrek, Križanovič), 2. STK Bricon Trnava 
(Sekera, Jančovič, V. Pavelka), 3. STK Nové 
Zámky (Karas, Gajdoš, Husár)

MLADŠÍ ŽIACI-KONEČNÉ PORADIE
1. MSK Malacky (Novota, Slováčik, Kovár),
2. MŠK HCH Čadca (Mudrik, Maják, Capek, 
Cisárik), 3. STC Trstice (Gajdošík, Csano, 
Schwigr)

L LIGA DORASTENCI-KONEČNÁ TABUĽKA
l.ŠKMOSTEX RAČA 1 1 1 1 0 0 89:21 33
2.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 11 9 0 2 81:29 29
3.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA 11 9 0 2 77:33 29
4.STK BRICON TRNAVA 11 8 0 3 76:34 27
5.MŠK HCH ČADCA 11 5 2 4 59:51 23
6.ŠKST SOKOL VOJČICE 11 5 1 5 53:57 22
7.ŠKST RUŽOMBEROK 11 4 2 5 52:58 21
8.TTC POV.BYSTR1CA 11 4 1 6 49:61 20
9.STK POV.CUKOR TR.TEPLÁ 11 2 2 7 34:76 17
10.SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ 11 2 2 7 34:76 17
11.STK L ZŠ VRÁBLE 11 2 1 8 33:77 16
12.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY B 11 1 1 9 29:81 14

Nadstavba dorastenci
1.-4. miesto

l.ŠK MOSTEX RAČA 3 3 0 0 26:4 3 12
2.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 3 2 0 1 17:13 2 9
3.STK BRICON TRNAVA 3 1 0 2 10:20 0 5
4.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA 3 0 0 3 7:23 1 4

L LIGA DORASTENKY - KONEČNÁ TABUĽKA
1 .ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 11 11 0 0 91:19 33
2.ŠKŠOGNITRA A 11 9 1 1 90:20 30
3.MSK MAREKA MALACKY 11 9 1 1 86:24 30
4.ŠK ŠOG NITRA B 11 6 1 4 59:51 24
5.STO VALALIKY 11 5 3 3 54:56 24
6.STK PO V. CUKOR TR.TEPLÁ 11 6 0 5 62:48 23
7.ŽP ŠPORT PODBREZOVÁ 11 4 3 4 53:57 22
8.0ŠKŠAR. MICHAĽANY 11 4 1 6 40:70 20
9.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY B 11 2 2 7 36:74 17
10.KST VIKTÓRIA TRNAVA 11 2 0 9 29:81 15
11.ŠKST RUŽOMBEROK 11 I 1 9 31:79 14
12.TJ DOPRASTAV ZVOLEN 11 0 1 10 29:81 12

Nadstavba dorastenky
1.-4. miesto
l.ŠK ŠOG NITRA A 3 3 0 0 23: 7 2 11
2. ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 3 2 0 1 17:13 3 10
3. MSK MAREKA MALACKY 3 1 0 2 11:19 1 6
4. ŠK ŠOG NITRA B 3 0 0 3 9:21 0 3
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11. medzinárodné majstrovstvá Slovenska juniorov v Senci

Len Kmotorková siahla na najvyššiu priečku
V Senci, ktorý bo! v poslednom období
svedkom viacerých zaujímavých 
stolnotenisových súbojov mládeže, sa 
uskutočnil v dňoch 27. - 29. mája 11. 
medzinárodný slovenský šampionát 
juniorov, na ktorom sa predstavili mladí hráči 
a hráčky z dvanástich krajín (Bieloruska, 
Chorvátska, Česka, Nemecka, Maďarska, 
Moldavska, Holandska, Poľska, Ruska, 
Švajčiarska, Švédska a Slovenska). Domáce 
farby reprezentovalo dvadsať slovenských 
nádejí, v súťaži
družstiev rozdelených do troch tímov. Vôbec 
sa v súťaži družstiev juniorov nedarilo našim 
kadetským celkom, zaradeným do C - 
družstiev. Chlapci v skupine po prehre s 
Poľskom B, Maďarskom A a víťazstve nad 
Švédskom A skončili tretí a brány štvrťfinále 
sa pre nich zatvorili. Dievčatá proti starším a 
vyzretejším súperkám nevyhrali ani jeden 
zápas, zhodne 1:3 kapitulovali v súbojoch 
so Švédskom B, Bieloruskom a Nemeckom A 
a štvrťfinále sa stalo pre nich nedostižné.
V súťaži jednotlivcov zostalo jedno 
prvenstvo v silnej konkurencii predsa len 
doma. Lenka Kmotorková spolu s Češkou 
Pénkavovou vyhrali štvorhru junioriek. Na 
medailovej pozícii sa umiestnil aj jeden z troch 
tímov našich chlapcov.

ZLOŽENIE SLOVENSKÝCH DRUŽSTIEV

JUNIORI
SLOVENSKO A - Zoltán Lelkeš, Filip 
Pindura, Michal Baláž 
SLOVENSKO B - Radoslav Blažek, Elčin 
Gasymov, Patrik Senkulič, Gregor Gallo 
SLOVENSKO C - Kristián Kobes, Filip Ježo, 
Tibor Sekera.

JUNIORKY
SLOVENSKO A - Lenka Kmotorková, 
Dominika Koláŕová, Oľga Dzelinská 
SLOVENSKO B - Jana Medŕiková, Šimona 
Daubnerová, Tatiana Bakaiová, Paulína 
Režná
SLOVENSKO C - Barbora Balážová, Soňa 
Hudecová, Šimona Lazarčíková
VÝSLEDKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - JUNIORI - 
ŠTVRŤFINÁLE: Bielorusko - Slovensko A 
3:1, Slovensko B - Poľsko 3:2, Slovensko C 
skončilo v skupine 3. a nepostúpilo zo 
skupiny do štvrťfinále.
SEMIFINÁLE: Česko A - Slovensko B 3:0, 
Maďarsko A - Bielorusko 3:2.FINÁLE: Česko 
A - Maďarsko A 3:1.
JUNIORKY - ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A 
- Maďarsko A 0:3, Slovensko B - Nemecko

A 0:3, Slovensko C skončilo v skupine $. a 
nepostúpilo zo skupiny do štvrťfinále. 
SEMIFINÁLE: Chorvátsko - Maďarsko A 3:2, 
Nemecko A - Česko A 3:1. FINÁLE: Nemecko 
A - Chorvátsko 3:2.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - HLAVNÁ 
SÚŤAŽ
JUNIORI-DVOJHRA-1. KOLO: Blažek- 
A. Vajda (Maď.) 3:0, Fuss (Nem.) - Kobes 
3:1, Baláž - V. Vajda (Maď.) 2:3, Pindura - Ni 
(Mold.) 3:0, Lelkeš - Davidovič (Biel.) 2:3.2. 
KOLO: Jančaŕík (ČR) - Blažek 3:0, Pindura-

Koszyk (Poľ.) 3:1. ŠTVRŤFINÁLE: Pindura
- V. Vajda 0:3. SEMIFINÁLE: V. Vajda - 
Davidovič 1:3, Jančaŕík - Golovanov (Rus.) 
3:2. FINÁLE: Jančaŕík - Davidovič 3:1. 
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Ježo, Gasymov - 

A. Vajda Krtiston (Maď.) 2:3, Senkulič, Gallo
- Papov, Kolesav (Biel.) 3:2, Kobes, Sekera - 
Endress, Fuss (Nem.) 0:3. 2. KOLO: Pindura, 
Baláž - Ojakangas, Lundhom (Švéd.) 3:0, 
Senkulič, Gallo - Chojnicki, Bak (Poľ.) 0:3, 
Lelkeš, Blažek - Bednarkiewicz, Laszczynski 
(Poľ.) 2:3. ŠTVRŤFINÁLE: Pindura, Baláž - 
Jančaŕík, Schwarzer (ČR) 1:3. SEMIFINÁLE: 
Jančaŕík, Schwarzer - A. Vajda, Krtiston 3:0, 
Davidovič, Balstruška (Biel.) - Zlámal, Crha 
(ČR) 3: L
FINÁLE: Davidovič, Balstruška - Jančaŕák, 
Schwarzer 3:0.

JUNIORKY - DVOJHRA - L KOLO:

Dzelinská - Kastraminová (Biel.) 3:0, 
Kmotorková - Vugrinecová (Chorv.) 3:2, 
Koláŕová - Pryvalavová (Biel.) 3:0, Rasková 
(Švéd.) - Hudecová (SR) 3:1.
2. KOLO: Pénkavová (ČR) - Dzelinská 3:0, 
Pergelová (Maď.) - Kmotorková 3:2, 
Balážová - Juhászová (Maď.) 3:1, Ozlerová 
(Nem.) - Koláŕová 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: 
Barthelová (Nem.) - Balížová 3:0. 
SEMIFINÁLE: Pénkavová - Ságlová (ČR) 
3:0, Barthelová - Ozlerová 3:2. FINÁLE: 
Barthelová - Pénkavová 3:1.

ŠTVORHRA - 1. KOLO: Balážová, 
Hudecová - Kastraminová, Karahodzinová 
(Biel.) 3:1, Medŕiková, Bakaiová - 
Lazarčíková, Bachurová (ČR) 3:1, Obstová, 
Gurzová - Režná, S. Daubnerová 3:0. 2. 
KOLO: Pénkavová (ČR), Kmotorková - 
Balážová, Hudecová 3:1, Koláŕová, 
Dzelinská - Michajlovová, Barthelová 3:0, 
Medŕiková, Bakaiová - Pergelová, 
Juhászová (Maď.) 3:2.
ŠTVRŤFINÁLE: Pénkavová, Kmotorková- 
Rasková, Lundstromová (Švéd.) 3:0, 
Koláŕová, Dzelinská - Amrusová, Vargová 
(Maď.) 3:0, Viktorčyková, Pryvalovová (Biel.) 
- Medŕiková, Bakaiová 3:2.
SEMIFINÁLE: Pénkavová, Kmotorková - 
Koláŕová, Dzelinská 3:2, Viktorčyková- 
Obstová, Gurzová 3:1.
FINÁLE: Pénkavová, Kmotorková - 
Viktorčyková, Pryvalovová 3:2.

Stupne víťazov 121. medzinárodných majstrovstiev Slovenska juniorov v Senci, na najvyššom 
stupienku štvorhry junioriek Kmotorková s Češkou Pénkavovou.
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Zrkadlo slovenských bodovacích turnajov mládeže
DORAST 8. Hudecová Soňa Hluk, CR

Topoľčany, 19. 2. 2005 9. Andrašcíková Diana Imuna Šarišské Michalany
1. Lelkeš Zoltán 88 Rača Mostex 10.Daubnerová Andrea Trnávka Bratislava
2. Baláž Michal 88 Topoľčany ŠKST Topvar 1 l.Prnová Veronika Bŕeclav, CR
3. Gasymov Elčin 87 WiednerNeudorf 12.Andelová Lenka ŠK ŠG Nitra
4. Kobes Kristián 90 Bratislava ŠKST 13.Adámeková Martina Lucenec
5. Ježo Filip 90 Havírov Baník 14.Košová Natália MSK Malacky
6. Blažek Radoslav 87 Rača Mostex 15.BelianskaNina ŠKST Topoľčany
7. Pindura Filip 88 Ružomberok 1 ó.Klímová Monika Doprastav Zvolen
8. Cukan Michal 88 Nitra ŠG
9.. Senkulič Patrik 88 Vojčice STARŠÍ ŽIACI
10. Gallo Gregor 87 Rožňava Vranov nad Topľou 24.4. 2005
11. Grigel Roman 87 Topoľčany ŠKST Topvar 1. Sekera Tibor 1990 Bricon Tmava
12. Kubalík Miroslav 88 Čadca 2. Hartel Pavol 1990 Čadca
13. Sekera Tibor 90 Trnava Bricon 3. Valúch Róbert 1990 Kovo Stránske
14. Klacanský Tomáš 88 Topoľčany ŠKST Topvar 4. Mego Pavol 1990 KŠK Partizánske
15. Kudrec Jozef 87 Rožňava 5. Mucha Matej 1993 ŠK ŠG Nitra
16. Polúch Daniel 87 Topoľčany ŠKST Topvar 6. Gunár Jaroslav 1990 Nová Dubnica

7. Kevický Andrej 1990 PK Komárno Šahy
Tr. Teplá 19.2.2005 8. Slováčik Andrej 1992 Mareka Malacky
1. BALÁŽOVÁ Barbora ŠKST Topoľčany 9. Drinka René 1990 STK Ivanka pri Dunaji
2. KOLÁŔOVÁ Dominika MSK Malacky 10. Pôbiš Slavomír 1990 Podbrezová
3. DAUBNEROVÁ Šimona TTC Halbrun 11 Jakubcin Matúš 1990 VSTK Vranov n/T
4. BAKAIOVÁ Tatiana TTC Vilách 12. Letenay Adam 1990 STK Ivanka pri Dunaji
5. MEDRÍKOVÁ Jana ŠK ŠG Nitra 13. Konrád Matej 1991 Považská Bystrica
6. DAUBNEROVÁ Andrea TJ Trnávka Bratislava 14. Kiss Dávid 1990 Dunajská Streda
7. SULETYOVÁ Zuzana Podbrezová 15. Polák Šimon 1991 ŠOG Nitra
8. REŽNÁ Paulína MSK Malacky 16. Novota Samuel 1992 Mareka Malacky
9. PRNOVÁ Veronika ŠKST Dubňany
10. ANDELOVÁ Lenka ŠK ŠG Nitra Lokomotíva Košice, 24. 4. 2005
11. ADÁMEKOVÁ Martina STK Lučenec L BELIANSKÁ Nina 1991 ŠKST Topoľčany
12. DROTÁROVÁ Lívia STO Valaliky 2, DAUBNEROVÁ Andrea 1991 Trnávka
13. KRCHŇAVÁ Ivana Podbrezová 3. KRCHŇAVÁ Ivana 1990 Podbrezová
14. CVANCIGEROVÁ Margaréta ŠKST Ružomberok 4. HIPPÍKOVÁ Veron. 1990 Topvar Topoľčany
15. HIPPÍKOVÁ Veronika ŠKST Topvar Topoľčany 5. ADÁMEKOVÁ Martina 1992 Lucenec
16. MALÁ Denisa STK Bricon Trnava 6. BÚTOROVÁ Benedika 1992 Topvar Topoľčany

7. DAŇOVÁ Alžbeta 1993 Domino Nitra
Ružomberok 10.4. 2005 8. KALUŽNÁ Natália 1992 Ivánka pri Dunaji

L PINDURA Filip ŠKST Ružomberok 9. FABIANOVÁ Šimona 1992 Sokol Velčice
2. JEŽO Filip Trenc.Teplá 10. MALÁ Denisa 1992 Viktória Tmava
3. SEKERA Tibor Bricon Trnava 11. ŠULAJOVÁ Lucia 1990 Doprastav Zvolen
4. LELKEŠ Zoltán Rača 13. HRUBŠOVÁ Mária 1991 Viktória Tmava
5. GASYMOV Elcín Rača 14. KLÍMOVÁ Monika 1991 Doprastav Zvolen
6. BLAŽEK Radoslav Rača 15. FABIANOVÁ Petra 1990 Sokol Velčice
7. SENKULIČ Patrik Rožňava 16. ZEMANOVÁ Šimona 1993 TTC Pov. Bystrica
8. BALÁŽ Michal Topoľčany
9. MELIKANT Lukáš Vranov n/Toplou MLADŠIE ŽIACTVO

10. GRÍGEL Roman Dom.Nitra Malacky 22.1.2005
11. DRINKA René Ivanka pri Dunaji L MUCHA Matej 1993 ŠK ŠG Nitra
12. BALOG Roland Rožňava 2. KARAS Dávid 1992 Nové Zámky
13. KUBALÍK Miroslav Čadca 3. BRYCHTA Eduard 1992 Relax Bratislava
14. LEITNER Ľubomír Rožňava 4. JELŠÍK Marek 1992 Centrum Žilina
15. PAVELKA Marek Bricon Trnava 5. MUDRÍK Juraj 1993 HCH Čadca
16. KUCKO Pete Centrum Žilina 6. GAJDOSCHIK Adrián 1993 Trstice

7. FIGEL Jakub 1992 Spoje Tesco HM Košice
Kalinovo 10. 4. 2005 8. CSÁNÓ Juraj 1992 Trstice
L Koláŕová Dominika MSK Mareka Malacky 9. SACUROVSKÝ Peter 1992 Michalovce
2. Dzelinská Olga Ostrava, C R 10. MAJÁK Martin 1994 Čadca
3. Balážová Barbora ŠKST Topolcany 11. MANDÁR Michal 1993 Športklub MSS Prešov
4. Daubnerová Šimona Halbturn, Rakúsko 12. JANCOVIC Martin 1993 Bricon Tmava
5. Lazarciková Šimona MSK Mareka Malacky 13. STEHLÍK Michal 1994 Pieštany - Moravany
6. Suletyová Zuzana Podbrezová 14. BARCIAK Erik 1993 ŠKST Topoľčany
7. Medŕiková Jana ŠK ŠG Nitra 15. GAŠPARÍK Ivan 1992 Bošany

16. BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 Karlova Ves
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Zrkadlo slovenských bodovacích turnajov mládeže

Trnava, 22.1.2005
1. FABIÁNOVÁ Šimona
2. MALÁ Denisa
3. TAKÁČOVÁ Zuzana
4. LACKOVÁ Dominika
5. KALUŽNÁ Natália
6. BARTOKOVÁ Marcela
7. JURKOVÁ Ľudmila
8. ŠEBÁKOVÁ Pavlína
9. ZEMANOVÁ Šimona
10. KRAŽELOVÁ Mária 
1 L JACKOVÁ Lucia
12. JURKOVÁ Eva
13. BARCIAKOVÁ Ľubica
14. SZABOVÁ Andrea
15. PIJAKOVÁ Katarína
16. SELICKÁ Silvia

TTC Po v. Bystrica, 5.3.2005 
L STEHLÍK Michal
2. MAJÁK Marián
3. JEŽO Martin
4. KUPČÍK JÁN
5. ŽATKO Juraj
6. GAŠPARÍK Martin
7. HATVANY Dominik

Frýdlant
Tmava
Valaliky
Valaliky
Bratislava
Valaliky
Michalovce
P. Bystrica
P. Bystrica
Valaliky
Ružomberok
Michalovce
Topoľčany
D. Streda
Žilina
Nitra

1994 Pieštany-Moravany 
1994 HCH Čadca
1994 Nová Dubnica
1995 ŠKST Ružomberok
1995 ŠKST Bošany
1996 ŠKST Bošany 
1994 Karlova Ves

8. POPLUHÁR Ivan
9. ADÁMEK Michal
10. BUCKO Róbert
11. BRATH Peter
12. MAŇÁK Martin
13. CAPEK Martin
14. HORVÁTH Emanuel
15. VLACUŠKA Patrik
16. SZAMUEL Jakub

TTC Pov. Bystrica, 5.3. 2005
L ŠEBÁKOVÁ PAVLÍNA
2. KOKAVCOVÁ LUCIA
3. JURKOVÁ EVA
4. VE1ZEROVÁ DIANA
5. NEMCOVICOVÁ KRISTÍNA
6. TRUKSOVÁ LUCIA
7. SELICKÁ SILVIA
8. PODMANÍKOVÁ ROMANA
9. BARCIAKOVÁ ĽUBICA
10. GÁLOVÁ MICHAELA 
1L SEDLÁKOVÁ EVA
12. C1SÁRIKOVÁ ADRIANA
13. PETREKOVÁ DANIELA
14. MAJOROŠOVÁ KRISTÍNA
15. SEDLÁKOVÁ NINA
16. TOPOROVÁ KAROLÍNA

Nová Baňa 16.4.2005 
L STEHLÍK Michal
2. JEŽO Martin
3. MAJÁK Marián
4. KUPCÍK Ján
5. HATVANY Dominik
6. MAŇÁK Martin
7. HORVAT Emanuel
8. KOVÁCS Jakub
9. VLACUŠKA Patrik

10. CAPEK Martin
11. GAŠPARÍK Martin
12. SZAMUEL Jakub
13. ADÁMEK Michal
14. MRAŽÍK Matúš
15. DOLINAY Ján
16. POPLUHÁR Ivan

Žilina 16.4. 2004
L JURKOVÁ Eva
2. KOKAVCOVÁ Lucia
3. ŠEBÁKOVÁ Paulína
4. SELICKÁ Silvia
5. NEMCOVICOVÁ Kristína
6. PETREKOVÁ Daniela
7. GÁLOVÁ Michaela
8. PODMANÍKOVÁ Romana
9. TRUKSOVÁ Lucia
10. BARCIAKOVÁ Ľubica
1 L MAJOROŠOVÁ Kristína
12. MAJÁKOVÁ Zuzana
13. SEDLÁKOVÁ Eva
14. SEDLÁKOVÁ Nina
15. CISÁRIKOVÁ Andrea
16. SEDLÁKOVÁ Hana

1994 Ivánka pri Dunaji
1995 STK Lucenec
1996 ŠKST Bošany
1995 ZŠ Martinská Žilina
1995 ŠKST Topvar Topoľčany 
1994 HCH Čadca
1994 Stará Ľubovňa
1996 Lipová
1995 Nové Mesto/Váhom

1994 TTC POV.BYSTR1CA
1994 ŠK ŠOG NITRA
1995 ŠKST MICHALOVCE 
1994 NOVÉ MESTO
1994 MŠK MALACKY
1995 MŠK MALACKY 
1995 ŠK ŠOG NITRA
1994 TTC POV.B YSTRICA 
1994 TOPOĽČANY 
1994 OŠK ŠAR.MICHAĽANY
1994 PIEŠTANY-MORAVANY
1995 HCH ČADCA
1996 IVÁNKA PRI DUNAJI
1995 STK PC TR.TEPLÁ 
1994 STK PC TR.TEPLÁ
1996 TTC POV.BYSTRICA

Pieštany 
Nová Dubnica 
Čadca
ŠKST Ružomberok
Karlová Ves
Topoľčany
Stará Ľubovňa
Pieštany
Lipová
Čadca
Bošany
Nové Mesto n/Váhom 
Lučenec
Vranov n/Toplou 
Centrum Žilina 
Ivánka pri Dunaji

Michalovce 
ŠK ŠG Nitra 
Pov. Bystrica 
ŠK ŠG Nitra 
Malacky 
Ivánka
Š. Michalany
Pov. Bystrica
Malacky
Topoľčany
Tr.Teplá
Čadca
Pieštany
Tr. Teplá
Čadca
Tr. Teplá

TTC Pov. Bystrica, 19.3.2005 - CHLAPCI 
L SLOVÁČIK Andrej
2. KARAS Dávid
3. MUCHA Matej
4. BRYCHTA Eduard
5. FIGEL Jakub
6. NOVOTA Samuel
7. MUDRÍK Juraj
8. DANDÁR Michal
9. SACUROVSKÝ Peter
10. MAJÁK Marián
11. JELŠÍK Marek
12. GAŠPARÍK Ivan
13. GAJDOSCHIK Adrián
14. STEHLÍK Michal
15. CSÁNO Juraj
16. SELICKÝ Tomáš

TTC Pov. Bystrica, 19.3.
1. Fabianova Šimona
2. Adámeková Martina
3. Malá Denisa
4. Takáčová Zuzana
5. Zentanová Šimona
6. Bartoková Marcela
7. Jurková Eva
8. Lacková Dominika
9. Bútorová Benedika
10. SekerováTáňa
11. Šebáková Pavlína
12. Kalužná Natália
13. Jurková Ľudmila
14. Barčiaková Ľubica
15. Topercerová Daniela
16. Vožďarová Lucia

2005-DIEVČAŤA
Frýdlant nad Ostravici 
STK Lučenec 
Viktória Tmava 
Valaliky
TTC Pov.Bystrica 
STO Valaliky 
ŠKST Michalovce 
STO Valaliky 
ŠKST Topvar Topoľčany 
Viktória Tmava 
TTC Pov.Bystrica 
Ivanka pri Dunaji 
ŠKST Michalovce 
ŠKST Topvar Topoľčany 
Športklub MSS Prešov 
ŠKST Topvar Topoľčany

NAJMLADŠÍ ŽIACI
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Majstrovstvá Európy veteránov lámali rekordy

Veteránsky sviatok v Bratislave
Hlavné mesto Slovenska - Bratislava bola 
v dňoch 20. - 25. júna 2005 prvýkrát v histórii 
aj hlavným mestom veteránskej 
stolnotenisovej Európy. Na 6. európsky 
šampionát stolných tenistov starších ako 40 
rokov sa prihlásil rekordný počet 2006 
účastníkov z 36 krajín a s nimi ako doprovod 
ďalších 800 osôb. V troch halách modernej 
tenisovej Sibamac Arény pod jednou 
strechou sa na 76 stoloch Butterfly 
s loptičkami Joola odohralo počas necelého 
týždňa vyše 7000 stretnutí. Vo dvojhrách 
a v štvorhrách bojovali stolnotenisoví 
veteráni s takým nasadením, aké neraz chýba 
aj najlepším hráčom v národných tímoch na 
MS či ME.
Na súťaženie bývalých majstrov sveta 
a Európy, ale aj hráčov, ktorí športujú len pre 
svoje potešenie sa prišla pozrieť do 
Bratislavy aj generalita svetového 
a európskeho stolného tenisu. Na 6. ME 
pricestoval Adham Sharara, prezident ITTF, 
Stefano Bosi, prezident ETTU, ale aj 
viceprezidenti ETTU Eberhard Scholer a Jurij 
Posevin a nechýbala ani generálna 
sekretárka ETTU Jeanny Domová. Počas

súťaží sa zišla aj veteránska komisia ETTU, 
ktorá sa zaoberala návrhmi na ďalšie 
zmodernizovanie veteránskych súťaží. 
Voľný deň využili účastníci šampionátu na 
prehliadku starobylej Bratislavy, ale aj na 
výlety do neďalekej Viedne a Budapešti, 
alebo na návštevu Malých Karpát. Čestní 
hostia sa mali možnosť pozrieť na historický 
hrad Červený kameň, ale aj zoznámiť sa so 
slovenskými zvykmi a folklórom.
Na záverečnom bankete sa zúčastnilo vyše 
600 veteránov a bol dôstojnou rozlúčkou 
s vydareným stretnutím stolnotenisových 
veteránov. Prácu organizačného výboru, 
v ktorom pracovalo vyše 100 
dobrovoľníkov, ocenil aj prezident ETTU 
Stefano Bosi. Ten odovzdal predsedovi 
Slovenského stolnotenisového zväzu 
Zdenkovi Križovi najvyššie vyznamenanie 
ETTU - zlatú stolnotenisovú raketu.
Keďže kniha výsledkov zo 6. ME veteránov 
v stolnom tenise má 230 strán, nie je ju možné 
zverejniť v žiadnom časopise, ale môžete si 
ju pozrieť na internetovej stránke 
Slovenského stolnotenisového zväzu na 
adrese www.sstz.sk.

Valentína Popovová v Bratislave opäť 
dokázala, že zo svojho stolnotenisového umenia 
mnoho nezabudla. Vybojovala pre Slovensko 
historicky prvú zlatú medailku v dvojhre na 
majstrovstvách Európy veteránov, keď v 
kategórii žien nad 40 rokov nenašla 
premožiteľku.

NAŠI MEDAILISTI NA 
6. MEV V BRATISLAVE

ZLATÉ MEDAILY
Valentína Popovová vo dvojhre žien - W 40 
Anton Kutiš - Joe Kennedy (Angl.) vo 
štvorhre mužov - M 40 
Peter Hovát - Tibor Lacko vo štvorhre 
mužov - M 60

STRIEBORNÁ MEDAILA 
Anton Kutiš vo dvojhre mužov - M 40

BRONZOVÁ MEDAILA 
Valentína Popovová-Marta Daubnerová vo
štvorhre žien - M-40

Srdečne blahoželáme!

Zujímavosti zo zákulisia
* OV spracoval výsledky a ďalšie 
písomné materiály - celkove sa 
spotrebovalo 200 000 kusov papiera A4.
* Celkove sa minulo 2500 loptičiek, už 
v prvý deň však „padlo za obeť“ zrejme 
väčšina ako suvenír, až 1000 kusov.
* Kým v doterajšej histórii vybojovali 
Slováci na MSV a MEV dovedna 3 
medaily, v Bratislave až 5, z toho tri 
najcennejšie.
* Lekársku službu počas MS využilo 186 
účastníkov, zväčša pre bežné zranenia 
a nevoľnosť, žiaden väčší zdravotný 
problém sa počas 6. MEV nevyskytol.
* Pri akreditácii sa hovorilo až desiatimi 
jazykmi, čím sa výrazne zjednodušil celý 
priebeh prihlasovacieho aktu..

Na osemdesiatich stoloch v Národnom tenisovom centre v Bratislave sa v priebehu 
týždňa odohrali tisícky stretnutí...
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ME veteránov 2005 objektívom fotoaparátu

Majstrovstvá Európy veteránov v Bratislave boli predovšetkým o 
nových priateľstvách. Neodmysliteľná spoločná snímka účastníkov jednej 
zo základných skupín v štvorhre nad 50 rokov.

Lacko s Horváthom získali pre Slovensko zlato v štvorhre.

Na MEV v Bratislave prezentovali Nemci májové MS veteránov v 
Brémach. Výhodnejšej ponuke, ako o pol roka, neodolalo ani mnoho 
Slovákov.

MEV boli samozrejme aj obchodným artiklom. V nápaditosti 
stolnotenisových rarít sa vyznamenali najmä dánski predajcovia 
suvenírov. S takouto raketou nemožno netrafiť loptičku...

Anton Kutiš bol slovenským skvostom na MEV v Bratislave. V dvojhre 
sa dostal až do finále a štvorhru spolu s Angličanom Kennedym vyhral.
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Informácie zo zasadnutí Výkonného výboru SSTZ i
BRATISLAVA, 8. FEBRUÁRA 2005

* .Dr.Križ- Informácia o 50. ročníku Pohára 
Dukelských hrdinov, ktorý sa uskutočnil 
v termíne 18.-19.12.2004 v Prešove. 
Zúčastnilo sa ho 6 krajín, vyššia športová 
a spoločenská úroveň ako 
v predchádzajúcich rokoch. Ocenenie 
zakladateľov turnaja plaketou SSTZ
* MŠ SR ocenilo najlepších trénerov, za

stolný tenis boli ocenení: Michalka a Bojková 
- za medailové umiestnenie na MEJ 2004 a 
M.Vozár- za dlhoročnú trénerskú prácu
* Kvalifikačné stretnutie žien SVK - CRO 
o postup na ME 2005 sa uskutočnilo 
v Topoľčanoch (6.1.2005). Napriek prehre 
ženy postúpili na ME 2005 do PREMIER 
DIVISION.
* Družstvo mužov hralo v Chorvátsku, kde 
po dobrom výkone prehralo 2:3 a skončilo 
v skupine na 4. mieste. Na ME 2005 bude 
hrať v Chalenge Division o 17.-24. miesto.
* V dňoch 13.-16.1.2005 sa uskutočnila 
kontrola pripravenosti MEV 2005 
p.Westlingom zo Švédska. Na spoločnom 
rokovaní s org. výborom bola pozitívne 
hodnotená príprava MEV, čo bolo 
konštatované aj v správe pre ETTU.

* Na mimoriadnom VZ SZTK bol odvolaný 
p.Holko z funkcie predsedu SZTK a do 
riadneho VZ bol poverený p.Kukumberg 
vedením SZTK. Boli zistené ďalšie 
pohľadávky voči SZTK vo výške cca 15 mil. 
Sk.
* Dr. Kríž a Ing. Hamran odovzdali plaketu 
SSTZ p.Mikóczovej - Bosej k je životnému 
jubileu-60-tym narodeninám. Jubilantka 
patrí medzi najúspešnejšie hráčky v histórii

slovenského stolného tenisu.
* Uskutočnila sa tlačová beseda SSTZ ( 
26.1.2005) k najaktuálnejším udalostiam 
v stolnom tenise : TOP 12 j, ME 2005, MS 
2005, MEV 2005.
* SSTZ v spolupráci s ŠK MOSTEX Rača 
zorganizoval V1P turnaj osobností , na 
ktorom sa zúčastnili predstavitelia 
diplomatického zboru na Slovensku, 
podnikatelia , herci, novinári a ďalšie 
osobnosti.
* Turnaj o Pohár starostu Gem. Polomy 
vyhral Košťál (CZE) pred Pištejom, zúčastnili 
sa ho delegáti SSTZ.
* Uskutočnilo sa rokovanie na KU o uzavretí 
novej nájomnej zmluve za pozemky pod 
halou a ubytovňou SSTZ. Pôvodne 
požadovaná suma cca 500 000,-Sk bola po

rokovani znížená na 48000,- za prenájom 
pozemku pod ubytovňou a 184190,-Sk za 
prenájom pozemku pod halou (ročne).
* Ing. Hamran - informoval o požiadavke 
BA-TT regiónu o doriešenie sporu ohľadom 
štartu hráčov Hodála a Demíra . VV SSTZ 
konštatoval platnosť stanoviska riadiacej 
ŠTK (BA-TT) uvedenej súťaže, nakoľko je 
plne v jej kompetencii a a jeho správnosť 
bola potvrdená aj výkladom Kontrolnej 
komisie SSTZ (Ing.Goláňom).
* Kritika hráčok Ódorovej a Poliačkovej za 
nenastúpenia v stretnutiach kvalifikácie ME.
* Novák - kritika zníženia trestu MSK 
Malacky - sťažnosť VTJ Martin, sfalšovanie 
podpisu Vaverku pri odchode hráča do 
zahraničia. Je potrebné stanovisko od 
grafológa až potom bude môcť zaujať VV 
SSTZ konečné stanovisko.
* Informácia od Ivana Peka o ukončení 
funkcie trénera RD junioriek z pracovných 
dôvodov -VV SSTZ berie na vedomie.
* Vyhodnotenie výberového konania na 
trénera RD SR žien (Dr.Križ): do výberového 
konania bol prihlásený len jeden záujemca 
Ing.Anton Kutíš, ktorý splnil všetky 
požadované kritériá, VV SSTZ schválil 
menovaného za trénera RD žien na 
štvorročný olympijský cyklus a poveril 
Ing.Kutiša aj vedením RD junioriek do konca 
sezóny 2004/2005

BRATISLAVA,
4. MARCA 2005

* Dr.Križ - uskutočnilo sa rokovanie na 
Slovenskom paralympijskom zväze 
s p.Riapošom, ktorého sa zúčastnili Dr.Križ 
s Ing.Hamranom. SP V si zakúpi cca 15-20 
stolnotenisových stolov po skončení MEV 
2005.
* V dňoch 27.- 28.2. sa predstaviteľ 
nemeckého klubu veteránov p.Lehmann 
zúčastnil konzultačnej návštevy Bratislavy 
za účelom preverenia pripravenosti na MEV.
* Zástupcovia SSTZ sa zúčastnili na 
spoločnej večeri s veľvyslancom ČĽR , 
počas ktorej bolo prerokované predelenie víz 
slovenskej výprave na MS a možnosti 
spolupráce s niektorým z čínskych klubov.
* Uskutočnili sa telefonické rokovanie 
ohľadom nominácie rozhodcov na MEV s 
p.Bazzim, predsedom rozhodcovskej komisie 
ETTU. Zároveň p.Bazzi ponúkol Slovensku 
nomináciu rozhodcu - náhradníka na MS, 
ktorý by cestoval v prípade neúčasti



1/2005 Slovenský stolný tenis 27

Informácie zo zasadnutí Výkonného výboru SSTZ

niektorého z nominovaných rozhodcov.
* Bratislavu navštívila p. Schoffieldová 
z Anglicka, ktorá skontrolovala zabezpečenie 
ubytovania pre členov anglickej výpravy 
a hracie podmienky na MEV.
* Mgr.Peko - informoval o pripravenosti M 
SR vo všetkých kategóriách. Konštatoval 
potrebu upresniť kritériá pre budúcu sezónu 
na BT a spracovať presnejší kalendár 
podujatí.
* Dr.Brúderová - vyslovila výhrady 
k navrhovaným zmenám kalendára, termíny 
sa nakoniec nebudú meniť.
* Vozár M. - podal informáciu o činnosti 
komisie talentovanej mládeže: informácie 
z BT v Topoľčanoch, kde štartovalo 91 
hráčov a nebolo možné z časových dôvodov 
hrať aj štvorhry, zdôraznil potrebu zmeny 
herného systému BT, najmä u chlapcov, lebo 
pri veľkých počtoch hráčov nie je možné 
stihnúť odohrať štvorhry. Návrhy : - 
premenovať turnaje BT na Slovenský pohár 
v jednotlivých kategóriách, turnaje 
dorastencov a st. žiakov hrať len v halách, 
kde je minimálne 8 stolov, progresivny KO 
systém by malo hrať len 8 hráčov, začať 
turnaj štvorhrami.
* Novák - informácia o žiadosti p.Valárika 
o odpustenie trestu hráčom Jakubcovi 
a Krkoškovi za nezaplatený poplatok pri 
odchode do zahraničia. Disciplinárna komisia 
udelila trest zastavenia činnosti na 12 
mesiacov po návrate z cudziny. V prípade 
požiadania hráčov o zmenu trestu, VV SSTZ 
súhlasí so zmenou trestu na finančnú pokutu 
vo výške 3000,-Sk a zaplatenie poplatku 150 
EUR
* Upozorniť hráčov Bardoňa a Mackoviča 
na potrebu doplatiť dlžné poplatky SSTZ, 
nakoľko sú účastníkmi školení na trénerské 
licencie udeľované SSTZ.
* Mihočko - vzniesol požiadavku na 
možnosť zaradenia žien hrajúcich v zahraničí 
do domácich mužských súťaží.

BRATISLAVA, 10. MÁJA 2005

* Dr.Križ-Vzhľadom na blížiace sa termíny 
regionálnych a krajských konferencií 
požiadal o nahlásenie termínov a upozornil 
na potrebu prípravy ďakovných diplomov. 
Predbežné termíny konania konferencií: 10.
6. 2005 Trnava, 29. 6. 2005 Bratislava, 1.7. 
2005 Nitra, 10.9.2005 Košice + Prešov. Ďalšie 
kraje nahlásia termíny najneskôr do 30.6.2005
* Dňa 9.3.2005 sa uskutočnila porada

k Dunajskému poháru 2005 vo Viedni. Budúci 
ročník sa uskutoční v termíne 22.-23.10 2005. 
Chlapci - Rakúsko, Neusiedel, dievčatá - 
Maďarsko , Budapešť. Slovensko 
zabezpečuje poháre pre obidve kategórie 
(dodá KŠZSR)
* Porady vedenia Superligy sa 
uskutočnili 10.3.2005 v Bratislave, 2.4.2005 
v Aarhuse a 19.4.2005 v Bŕeclavi .Hrozil zánik 
Superligy , vzhľadom na odstúpenie 
družstiev žien Maďarska. Po zložitých 
rokovaniach sa prijalo kompromisné riešenie, 
návrh na rozšírenie o družstvá zo Slovinska 
a Chorvátska. Konečný stav by mal byť 
nasledovný: Muži: SVK-2, CZE-3, AUT-3, 
HRV-1, SVN-1, HUN-2, spolu 12. Ženy: SVK- 
2, CZE-2, AUT-2, HRV-1, SLO-1, spolu 8
* Počas ME v Dánsku sa uskutočnil kongres 
ETTU, na ktorom prebehli aj voľby do 
všetkých orgánov ETTU. Zo Slovákov 
zvolili: Veteránska komisia ETTU - Dr.Križ - 
predseda - na 2 roky, Mládežnícka komisia 
ETTU - Ing.Hamran - člen - na 2 roky, Rada 
riaditeľov ITTF - Dr.Križ - člen - na 4 roky. 
Kongres prijal ďalšie závažné rozhodnutí: 
antidopingový kódex, zmeny 
v sponzorských právach a zmeny v ETTU 
súťažiach. Mužská reprezentácia SR bola na 
základe diplomatických rokovaní dodatočne 
zaradená do PREM1ER DIVISION na ďalšie 
2 roky (pôvodne sa nekvalifikovala).
* Počas MS v Šanghaji sa uskutočnil 
volebný kongres ITTF. Prezidentom ITTF bol 
zvolený p.Sharara z Kanady. Dr.Križ bol 
opätovne zvolený do mediálnej komisie 
ITTF. Uskutočnili sa dve zasadnutia Rady 
riaditeľov ITTF, na ktorých bola odsúhlasená 
aj zmena hracieho systému na MS v Brémach. 
V 1 .kategórii MS bude hrať 24 družstiev, čo 
znamená , že Slovensko bude zastúpené 
obidvomi družstvami v najvyššej kategórii. 
Kongres prijal 3 nové členské štáty, teraz má 
200 členov. Odsúhlasenie miesta konania 
ďalších podujatí: MS juniorov : 2005 - 
Rakúsko, 2006 - Egypt, 2007 - USA, 2008 - 
Nový Zéland, 2009-voľný termín. MS: 2006 
- Nemecko, Brémy, 2007 - Chorvátsko, 
Záhreb, 2008-Čína,2009-kandidáti: India, 
Japonsko, Dánsko, Brazília, Rakúsko. MS 
veteránov: 2008 Brazília
* V dňoch 9.-10.4. sa uskutočnili M SR 
novinárov v Považskej Bystrici. Vysoká 
úroveň organizácie, pozitívny vplyv na 
propagáciu stolného tenisu. Poďakovanie p. 
Podmaníkovi a kolektívu.
* Záverečné stretnutia extraligových súťaží

sa uskutočnia v Lozome a v Topoľčanoch. 
Zúčastnia sa ich členovia VV SSTZ.
* Vozár M. - informácia o problematickom 
stretnutí Nitra - Ďurkov.
* Počas M SR starších žiakov v Novej Bani 
bol problém so stanovením počtu setov, 
a semifinálové a finálové zápasy boli hrané 
na druhý deň. Organizácia bola dobrá 
a zároveň boli zabezpečené aj drobné 
darčeky pre účastníkov.
* Dr. Novotný - požadoval upresniť 
a zároveň aj informovať organizátorov 
jednotlivých M SR o vysporiadaní 
finančných náležitostiach pre delegátov 
SSTZ nominovaných na jednotlivé M SR 
zabezpečia pp.L. Vozár,Tichý.
* Daubnerová - vyslovila požiadavku na 
úhradu ubytovania pre hráčov, ktorí hrajú aj 
v nedeľu počas M SR (semifinále a finále).
* Dr.Brúderová - upozornila na potrebe 
hrania štátnej hymny na M SR. Neboli 
zabezpečené raňajky pre účastníkov M SR 
v Novej Bani na nedeľu, večera bola 
podávaná suchá - baličky. M SR družstiev 
Košiciach - Malacky vyhrali nad 
Topoľčanmi, podujatie prebehlo bez 
problémov. Informácie z metodicko- 
vzdelávacej komisie - ukončenie školenia 
trénerov B licencie, 18 účastníkov úspešne 
ukončilo kurz, 6 neukončilo, môžu 
pokračovať pri organizovaní ďalšieho kurzu. 
Ďalšie kurzy trénerov sa budú organizovať 
až po prijatí nového zákona o športe, ktorý 
bude riešiť aj problematiku vzdelávania 
trénerov a táto už bude zosúladená 
s metodikou vzdelávania Európskej únie

BRATISLAVA, 23. JÚNA 2005

* Bola schválená nominácia na MEJ v Prahe. 
Na náklady zväzu a celý pobyt cestujú 4 
juniori, 4 juniorky, 3 kadeti, 4 kadetky, 4 
tréneri. Vedúci výpravy: Mgr. Peko. Delegát 
mládežníckej komisie ETTU :Ing.Hamran - 
pobytové náklady hradí organizátor. Na 
vlastné náklady na súťaž jednotlivcov : 
Bakaiová, Blažek, Karas. Dr.Križ sa zúčastní 
na rokovaní Exekutívy ETTU
* Príprava: 27. 6. -1.7. sa z dôvodu havárie 
v hale SSTZ uskutoční spoločná príprava 
v Topoľčanoch. Po stanovení rozsahu 
poškodenia bude príprava pokračovať 
v Bratislave, resp. v Topoľčanoch. Juniorky 
absolvujú spoločnú prípravu v Chorvátsku
* Postúpiť DK na doriešenia priestupok 
Baženova z ME v Aarhuse.
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Galéria stolnotenisových talentov Slovenska
ŠIMONA DAUBNEROVÁ

(nar. 13.8.1988, Bratislava)
Už niekoľko rokov 
patrí medzi špičku 
top talentovaných 
hráčok Slovenskej 
republiky, čo 
potvrdzuje 
vzostupnou 
výkonnosťou 
v uplynulých 
sezónach 
v kategórii kadetiek 
i v súčasnosti 
medzi juniorkami. 
Jej športovou 

motiváciou je v budúcom súťažnom období 
dosiahnuť najprednejšie výkonnostné postavenie 
v RD SR junioriek a dobré výsledky zaznamenať 
aj v slovenskom stolnom tenise žien, na čo má aj 
herné a pohybové predpoklady.
So systematickou športovou prípravou začala 
v r. 1997 v ŠKST Karlova Ves a od r. 1999 v ŠK 
Mostex Rača, kde sa aj v súčasnosti zúčastňuje 
tréningového procesu pod vedením trénerov - 
svojej matky M. Daubnerovej a Ing. T. Šeredu 
(predtým ju viedli tréneri A licencie M. 
Daubnerová a K. Korbel). Štartuje v rakúskej A 
lige za klub TTC Halbtum a v I. dorasteneckej 
lige. Je študentkou 2. ročníka Gymnázia Bílikova 
v Bratislave. V reprezentačnom družstve mládeže 
Slovenska je od r. 2003.
Z jej najlepších športových výsledkov možno 
uviesť:
* 2000 - 1. miesto na MM Belgicka - družstvá 
kadetiek a 4. miesto na MM Poľska - v súťaži 
družstiev kadetiek
- 3. miesto na BTM SR ml. žiačok vo dvojhre a 
vo štvorhre
*2001 -3. miesto na M SR st. žiačok v miešanej 
štvorhre
* 2002 - 2. miesto na M SR družstiev st. žiačok 
a 2. a 3. miesto v družstvách na MT Satelit
* 2003 - 1. a 2. miesto v družstvách na MT Satelit
- Majsterka kraja vo dvojhre st. žiačok, 
dorasteniek a družstiev st. žiačok
- 3. miesto vo dvojhre a 2. miesto v miešanej 
štvorhre na M SR st. žiačok
* 2004 - 3. miesto v družstvách na MT Satelit
- 2. miesto 2x vo dvojhre dorasteniek a 1. miesto 
vo štvorhre na BTM SR
- 3. miesto na Kontrolnom turnaji dorasteniek 
Slovenska
* 2005 - 3. miesto v miešanej štvorhre na M SR 
dorastu
- 3. miesto 2x vo dvojhre na BTM SR dorasteniek
- 1. miesto - celková víťazka Slovenského pohára 
žien
V slovenskom rebríčku dorasteniek 2004: 3. 
miesto. V aktuálnom rebríčku 2005: 7. miesto. 
Najviac si cení víťazstvá na M SR družstiev 
starších žiačok, ktoré absolvovala bež jedinej 
prehry. Cenné sú jej víťazstvá nad kvalitnými 
zahraničnými hráčkami: Kont (Rum.), Varga, 
Juhász a Vass (Mad\), Petzner (Rak.), Misikonite

(LTV) i nad našou najlepšou juniorkou 
Kmotorkovou.
Tréningové zaťaženie absolvuje v týždennom 
cykle - 5 TJ v celkovom objeme 12 hodín. Hraje 
s raketou: drevo: Andro; poťahy: Sriver FX. 
Šimona Daubnerová je perspektívna top 
talentovaná hráčka s vybrúsenou technikou, 
s útočným herným spôsobom topspinových a 
blokingových úderov. Je húževnatá v tréningu a 
má potrebné zápasové nasadenie. K splneniu jej 
hráčskych výkonnostných cieľov je však 
potrebné ďalej zdokonaľovať úderovú istotu HK 
a predovšetkým zvyšovať na vrcholnú úroveň 
hernú koncentráciu, čo je predpokladom pre jej 
ďalšie športové úspechy.

ZOLTÁN LELKEŠ
(nar. 3. 10. 1988, Bratislava)

V súčasnosti 
najvýraznejší 
top talent 
slovenského 
stolného tenisu. 
Jeho výkonnosť 
od r. 2001 má 
zvyšujúci trend, 
čo potvrdil aj 
svojimi 
športovými 

výsledkami v kategórii dorastencov Členom 
reprezentačného družstva SR juniorov je od 
MEJ 2004 v Budapešti. Navštevuje SOU 
stavebné - Ružinovská 1 v Bratislave. Jeho 
krédom je stať sa popredným vrcholovým 
hráčom a reprezentantom Slovenska, na čo 
sa zameriava svojou usilovnosťou 
v tréningu..
Do sezóny 2003/2004 bol hráčom TJ Spoje 
Bratislava pod vedením trénera Vladimíra 
Kondela. V súčasnosti je hráčom ŠK Mostex 
Rača, kde štartuje v družstve Superligy a 
Extraligy a je členom CTM, kde ho vedú 
tréneri Ing. Tomáš Šereda a Anton Hamran, 
Bc
Medzi jeho najlepšie doterajšie športové 
výsledky možno uviesť:
* 3. miesto M SR mladšieho žiactva vo 
dvojhre a 1. miesto vo štvorhre 2001
* 3. miesto - Detské OH v Patrase (Grécko) 
vo dvojhre 2003
* 1. miesto - celkový víťaz Satelitného turnaja 
dorastu vo dvojhre 2004
* 1. miesto - Kontrolný turnaj dorastu 2005
* 2. miesto - Extraliga mužov 2004/2005
* 1. miesto M SR vo dvojhre dorastencov 
2005
* 1. miesto v rebríčku SR dorastencov 2005 
Je hráčom moderného spinového 
razantného herného spôsobu s dobrou 
úderovou istotou. V týždennom 
tréningovom cykle trénuje 14 hodín, v 7 TJ. 
Zoltán Lelkeš je hráčom s vysokou

výkonovou prognózou, ktorú však musí na 
vrcholnú úroveň rozvíjať zdokonaľovaním 
spinovej nátlakovej techniky, so zmenou 
tempa hry a skvalitnením priestorovej 
pohyblivosti a kondície. Všetkých 
priaznivcov ST bude tešiť, ak Zoltán 
dosiahne ďalšie športové vavríny nielen na 
domácich, ale hlavne na medzinárodnom 
stolnotenisovom zápolení.

PAULÍNA REŽNÁ
(nar. 2. 7. 1988, 

Malacky)
Patrí medzi
popredné 
talentované mladé 
hráčky 
slovenského 
stolného tenisu. Je 
členkou 
reprezentačného 
družstva junioriek 
Slovenska od MEJ 

2004, predtým v r. 2003 štartovala na MEJ 
v družstve kadetiek SR. Hraje v Extraligovom 
družstve žien MSK Malacky. Predtým 
pôsobila v kluboch MSK Mareka Malacky a 
Stavmat Plus Malacky. So systematickým 
tréningom začala v r. 1997. V súčasnosti ju 
v tréningovom procese vedie tréner Jozef 
Bardoň. Predchádzajúcimi trénermi jej boli 
Alexander Saprykin a Karol Hašek. V sezóne 
2004/2005 hrala v Extralige žien (2. miesto) a 
v 1. lige dorasteniek (1.-4. miesto). Je 
študentkou Gymnázia 1. mája v Malackách 
(II. ročník).
Jej najlepšie doterajšie výsledky sú:
* M SR kadetiek 2003 - 2. miesto vo dvojhre
* M SR dorasteniek 2003, 2004 - 5.-8. miesto 
vo dvojhre
* Satelitný MT Czegléd (Maď.) - 5.-8. miesto 
vo dvojhre 2003;

Satelitný MT Hluk (ČR) - 2. miesto vo 
dvojhre 2004
* Dunajský pohár Bratislava 2004 - 1. miesto 
vo dvojhre a 1. miesto vo štvorhre a v 
družstvách
* 4. miesto v slovenskom rebríčku 
dorasteniek (k 1.1.2005).
Paulína Režná je húževnatá a športovo 
ctižiadostivá mladá hráčka, so snahou 
výkonnostného rastu. Trénuje dvojfázovo, 
12 hodín v týždennom mikrocykle, k tomu 
nadväzuje regenerácia a plávanie. Hrá 
raketou - drevo: Stiga WRB Winner; poťahy: 
Butterfly Sriver FX. V ďalšom tréningovom 
zameraní by sa mala orientovať na technicko- 
taktické zdokonaľovanie HK, úderovú istotu 
a pohybovú koordináciu. Má predpoklady 
výkonnostného zlepšovania až na vrcholovú 
úroveň.

(pripravil: PhDr. E. Demetrovič)
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Blahoželáme jubilantom * Blahoželáme jubilantom |
JUDr. Tibor Meier - 85 rokov (nar. 29. 4. 1920)

Jeden z najstarších bývalých špičkových 
hráčov a funkcionárov slovenského 
stolného tenisu JUDr. Tibor Meier oslávil 
29. apríla t. r. významné životné jubileum 
85 rokov. V rokoch 1935 - 1946 pôsobil 
ako hráč v Saleziánskom ústave, PTE a 
Poštári Bratislava. Vr. 1940 na 
celoslovenskom turnaji poštárov a v r. 
1942 získal 2. miesto v miešanej štvorhre 

(so Synricovou) na majstrovstvách Slovenska.
V SSTZ v r. 1945 - 1951 vykonával funkciu tajomníka a 
podpredsedu slovenského zväzu a ČS AST. Bol nehrajúcim 
kapitánom reprezentačného družstva mužov ČSR na MS 1949 
v Štokholme a delegátom ČS AST na kongrese ITTF, ktorý sa 
konal v dejisku MS (na tomto svetovom šampionáte ČSR 
dosiahla vynikajúce úspechy: Tokár - Andreadis zlatá medaila 
vo štvorhre; Váha strieborná vo dvojhre a s Hruškovou 
v miešanej štvorhre; a tiež striebornú medailu družstvo mužov). 
Na mnohých MM v zahraničí bol vedúcim reprezentácie ČSR. 
Patril medzi popredných organizátorov MT Dunajského pohára 
v r. 1943, 1944 a 1949 v Bratislave.

Michal a Ladislav Vozárovci 
- 65 rokov (nar. 13. 3.1940)

V bohatej 80-ročnej histórii 
slovenského stolného tenisu 
sa sotva nájdu dvojičky, 
ktoré by v nej vyryli takú 
hlbokú, ale najmä dlhú 
brázdu ako bratia Michal a 
Ladislav Vozárovci,
Súrodenci, ktorí iba nedávno 
oslávili 65-ročnéjubileum sa 

už vyše 45 rokov krútia na slovenskom 
stolnotenisovom kolotoči, pričom vystriedali množstvo pozícií. Obaja 
začínali ako nádejní mladí stolní tenisti. Michal to z Lokomotívy 
Topoľčany dotiahol dokonca do československej reprezentácie a v r. 
1963 štartoval na MS v Prahe. Laco, ktorý bol aj perspektívnym 

futbalistom si zahral II. ligu v obidvoch športoch.
Po skončení aktívnej činnosti obaja absolvovali DSTa získali trénerskú 
A licenciu. Pod citlivými trénerskými rukami M. Vozára, ktotý zakotvil 
v Topoľčanoch vyrástla celá plejáda vynikajúcich hráčov a hráčok, 
neskorších opôr čs. a slovenskej reprezentácie. Postupne okolo seba 
vytvoril silný kolektív stolnotenisových nadšencov a má rozhodujúcu 
zásluhu na tom, že Topoľčany sa zapísali do športovej mapy ako 
stolnotenisová bašta. Popri trénerskej práci zastával aj viacero 
významných funkcionárskych postov nielen na Slovensku, ale aj 
v bývalomfederálnom zväze. V súčasnostije podpredsedom Slovenského 
stolnotenisového zväzu a šéfom ŠKST Topoľčany.
Ladislav Vozár po skončení aktívnych športových rokov chvíľu koketoval 
s futbalom v Tovarníkoch, potom pracoval na O V ČSZTV v Topoľčanoch 
a odtiaľ sa vrátil do rodnej Bratislavy na sekretariát SSTZ, kde pracuje 
dodnes na úseku ŠTK a registrácie.

Milan Mach - 75 rokov <„ar. 27.7.1930)

Medzi charakteristické trénerské 
osobnosti slovenského stolného tenisu, 
s citom pre tréningovú prax a prácu 
s talentovanou mládežou, v rokoch 
1969 - 1987 patrí račiansky tréner 
z povolania Milan Mach. Trénerské 
vzdelanie nadobudol absolvovaním 
DŠT I. tr. na FTVŠ UK v Bratislave, 
špecializácie stolný tenis vr. 1974. Bol 
úspešným trénerom v Športovej 
základni pri Lokomotíve Rača v r. 1969 
- 1975 a SVŠ M pri Lokomotíve 
Bratislava vr. 1975 - 1967. Počas 

dlhoročnej dobrovoľnej a profesionálnej trénerskej činnosti 
viedol tréningový proces a kaučoval hráčov ligových družstiev 
mužov i žien v majstrovských súťažiach a na turnajoch, lýchoval 
celú plejádu výborných hráčov a reprezentantov ČSSR a 
Slovenska, ako napríklad V. Polakoviča, J. a V. Mlkveho, I. Bosú, 
A. Grófovu, A. Číkovú, M. Škvareninovú, Z. Sodomovú, sestry J. 
a G. Navarové, A. Múčku, M. Cícha. Všetci sa dokázali presadiť 
nielen v celoštátnych, ale najmä v medzinárodných súťažiach - 
na MS, ME a MEJ.
Milan Mach má trénerskú A licenciu a popri trénerskej práci 
v STO, ŠZ a SVŠ M bol členom TMK Slovenskej sekcie - zväzu 
vr. 1960 - 1973, členom ÚTR ústrednej sekcie - zväzu v Prahe 
v r. 1970 - 1978. Bol poverovaný vedením RD ČSSR B a Výberu 
Slovenska na mnohých MT a stretnutiach, vr. 1969 - 1976 bol 
asistentom trénera reprezentačného družstva žien ČSSR 
V r. 1987 - 1990 pracoval vo funkcii vedúceho novej 
stolnotenisovej haly v Bratislave - Rači. Ako dobrovoľný tréner 
mládeže bol činný v ŠK Mostex Rača až do r. 2004, kedy 
definitívne ako 74-ročný odišiel do dôchodku.

František Belica - 70 rokov (nar. 2. s. 1935)

František Belica, jeden z trénerov 
topoľčianskeho stolnotenisového centra mládeže 
oslávil začiatkom augusta t. r. svoje životné 
jubileum - 70 rokov. Od jeho hráčskej činnosti, 
v STO Solčany na začiatku päťdesiatych rokov 
minulého storočia uplynulo už veľa rokov, vtedy 
hrával v okresných súťažiach. Viac ho zaujala 
trénerská činnosť so začínajúcimi deťmi a 
mládežou v STO Lokomotíva Topoľčany, kde 
pôsobil od r. 1962, neskôr prešiel i k príprave 
mladých hráčov, zameraných na výkonnostný 
ST (Benci, J. Bardoň a ďalší).

Ako tréner B licencie je od r. 1973 až doteraz činný v ŠŠS a ŠKST 
Topoľčany. Pod jeho trénerským vedením v začiatkoch prešlo mnoho 
neskorších vrcholových hráčov a reprezentantov (Grman, Frťalová, 
Kokrmentová, Kubríková, Gajdošová, Glosová, Kmotorková, Balážová, 
Pelcmanová, Illáš, Gajdoš a niektorí ďalší), vždy sa snažil dať im 
potrebné stolnotenisové základy.
V topoľčianskom stolnom tenise bo! aktívny aj ako rozhodca a 
organizátor nielen pri domácich, ale i vrcholných medzinárodných 
podujatiach, ktoré sa uskutočnili v Topoľčanoch - MEJ 1981, 1992, 1997; 
TOP 12 juniorov 1987 a ďalšie. Za svoju činnosť v ST bol ocenený 
viacerými vyznamenaniami.
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Viliam Sýkora - 75 rokov (nar. 4. 5. 1930)

Viliam Sýkora je jeden z popredných 
slovenských stolnotenisových
funkcionárov, ktorý bol dlhé roky 
organizátorom krupinského stolného 
tenisu, ba ešte aj dnes je činným 
funkcionárom a trénerom a v 75. rokoch, 
ktorých sa 4.5.2005 dožil, je stále dobrým 
hráčom. Stolný tenis je jeho srdcovou 
záležitosťou.
Počas jeho dlhoročnej trénerskej činnosti 
od r. 1953 vychoval niekoľkých 

vynikajúcich talentov, neskôr reprezentantov ČSSR a Slovenska. 
Predovšetkým Vlada Mika, dorasteneckého majstra ČSSR a 
majstra Slovenska, neskôr úspešného reprezentanta, 15- 
násobného majstra ČSSR, majstra Európy 1964 vo štvorhre a 
1966 vmiešanej štvorhre. Vychoval aj popredného slovenského 
hráča vynikajúcej obrany Jána Čermáka i ďalších ligových 
hráčov. Sám bol v minulosti niekoľkonásobným majstrom kraja 
a dobrým hráčom národnej ligy. Vsúčasnosti hrá veteránske 
súťaže. Dlhé roky bol aj členom KSTZ Banská Bystrica, 
predsedom TMK SSTZ a členom jeho Výkonného výboru.

Mgr. Michal Uhrín - 70 rokov (nar. 21. 2. 1935)

Michal Uhrín, bývalý sekretár Slovenského 
zväzu stolného tenisu pri SÚV ČSZTV, 
referent stolného tenisu okresnej sekcie 
Bratislava - vidiek, krajskej sekcie ST 
Západoslovenského kraja v r. 1959 -1966 
a člena predsedníctva a vedúceho sekretára 
výboru zväzu ST pri SÚV ČSZTV v r. 1971 
-1978 vo februári t. r. oslávil svoje okrúhle 
„ 70“. narodeniny.
I keď nebol vrcholovým hráčom, ma! stolný 
tenis veľmi rád, obľúbil si ho a s radosťou 

si s kamarátmi v r. 1952 - 1955 zahral v okresnej súťaži. Bol dobrým 
aktívnym futbalistom a ešte aj dnes si často „pre dobrú kondičku “ zahrá 
futbal. V stolnotenisovom zväze dlhoročne pracoval na organizačnom 
úseku, zabezpečoval chod súťaži, majstrovstiev a podujatí na 
celoslovenskej a celoštátnej úrovni (napr. MM ČSSR 1972 a 1977 
v Bratislave a niektoré ďalšie). Aj keď viac inklinoval k praktickej 
športovej činnosti, vr. 1968 úspešne absolvoval diaľkové štúdium na 
FTVŠ UK v Bratislave. V r. 1979 - 1987pracoval ako sekretár na SFZ 
a od r. 1990 - 1997 vo funkcii generálneho sekretára Slovenského 
kolkárskeho zväzu. V súčasnosti je riaditeľom Kolkárne SKZ 
v Bratislave.

Jozef Bardoň - 55 rokov (nar. 19.3. mo)

Jozef Bardoň - jeden z popredných slovenských trénerov talentovanej 
mládeže a súčasný vedúci tréner CTM v Malackách oslávil na „Jozefa “ 
19.3.2005 svoje 55. narodeniny. Bol dlhoročným hráčom Topoľčian i 
v ďalších STO vr. 1962 - 1982. Najviac sa však venoval trénerskej 
práci - hlavne príprave vrcholových talentov v TSM, SVŠ M v ŠKST 
Butterfly, Sporiteľňa Bratislava 1989 - 1993; v Strojári a TTC Hirocem 
Malacky, v Arttep Pap Topoľčany 1994 - 1996. Vedúcim trénerom 
Slovenského stolnotenisového centra pri SSTZ bol v r. 1996 - 1997. 
Trénerskú činnosť vykonáva! profesionálne aj v centre ST talentov 
poľského zväzu v Krakove 1998 -1999. Bol trénerom RD mládeže ČSFR 
a RD Slovenska 1990-1997. Mal trénersky podiel na získaní medailí na 
MEJ 1994 a 1996. Trénerské vzdelanie (A licenciu) získal absolvovaním 
DŠTÍ. tr. na FTVŠ UK v Bratislave v r. 2002. V rokoch 1993 - 1996 bol 
členom K VŠ M a KŠR SSTZ.

Irena Mikócziová - 60 rokov (nar. 19.1.1945>

Irena Mikócziová - Bosá dosiahla 
v reprezentačnom družstve junioriek a žien 
ČSR a ČSSR veľmi cenné medzinárodné 
úspechy. Svoj talent poh’idila už ako juniorka 
vr. 1961 - 1962, keď získala na MEJ tituly 
majsterky Európy vo štvorhre (s Lužovou) a 
v miešanej štvorhre (s Polakovičom a so 
Štépánkom) a bronzovú medailu v družstvách 
junioriek. Bola veľkou bojovníčkou, húževnatá 
v tréningoch a v zápasoch, svojou precíznou 
obranou a výpadovým útokom mala herný 
rešpekt u všetkých popredných hráčkach 
Európy. Na ME 1966 v Londýne vybojovala 

(s Lužovou) vo štvorhre striebornú medailu a na ME 1964 v Malmô, na 
ME 1966 v Londýne a 1968 v Lyone získala 3 bronzové medaily ako 
členka družstva žien ČSSR. Excelentnou hráčkou bola aj na domácich 
stoloch. Tituly majsterky ČSSR získala vo dvojhre žien v r. 1966; vo 
štvorhre (s Lužovou) 1963, 1964 a 1966; vmiešanej štvorhre (s V. 
Mikom) 1963. Majsterkou Slovenska vo dvojhre žien bola vr. 1958 
v Košiciach. Pekné výsledky dosiahla aj na Svetovom festivale mládeže 
1959 vo Viedni, kde zvíťazila vo dvojhre; na Dunajskom pohári 1968 
v Bratislave získala 1. miesto vo štvorhre (s Grófovou) a na Vianočnom 
turnaji Čs. televízie v Prahe zvíťazila v r. 1964. Veľmi kvalitnou hráčkou 
a oporou ligového družstva žien bola v Dyname Spoje Bratislava 1957 
- 1961; v Lokomotíve Rača 1961 - 1967 a v Lokomotíve Bratislava 
1972 -1977. V ďalších rokoch v Dunajskej Strede a v Hlohovci. Ešte aj 
v súčasnosti si rada zahrá vo veteránskych súťažiach. Je tiež dlhoročnou 
členkou Swaythling dubu International.

Ing. PhDr. Štefan Kollárovits
- 60 rokov (nar. U. 5. 1945)

Štefan Kollárovits, dlhoročný úspešný čsl. 
reprezentant oslávil 11.5. svoje významné 
životné jubileum „60“ rokov. 
V reprezentačnom družstve mužov ČSSR 
dosiahol rad vynikajúcich úspechov v r. 
1962 -1973. Modernosťou obojstrannej 
topspinovej techniky i uplatňovaním 
účinnej obrany a taktického myslenia 

\ patril medzi uznávaných špičkových 
európskych hráčov. Získal tri bronzové 
medaily v r. 1964 a 1972 na ME v Malmô 
a Rotterdame ako člen RD mužov a v r. 

1966 vo dvojhre na ME v Londýne. Cenné sú jeho víťazstvá vo dvojhre 
na medzinárodných šampionátoch Anglicka, Škandinávie, írska, Poľska, 
Škótska, Luxemburska a Walesu. Majstrom ČSSR vo dvojhre mužov 
bol v r. 1966, kedy získal titul aj vo štvorhre s Kudrnáčom. Pekný úspech 
dosiahol aj na MM ČSSR 1967 a 1971, kde obsadil vo dvojhre 3. miesto. 
V r. 1968 na MT Dunajský pohár v Bratislave zvíťazil vo dvojhre a 
v miešanej štvorhre s Grófovou. Medzi jeho najväčšie medzinárodné 
úspechy možno uviesť aj celkové víťazstvo v PEM1968 a 1969 v drese 
Slávie VŠ Praha. V Štarte VD Bratislava hrával v r. 1959 - 1965 a 
v NHKG Ostrava 1970 -1973.
Štefan Kollárovits po ukončení reprezentačnej činnosti pôsobil v Rakúsku 
ako profesionálny klubový hráč a tréner. V r. 1994 - 2004 bol prezidentom 
ŠKST Sporiteľňa Bratislava, ktorého družstvo mužov bolo dvakrát 
víťazom Superligy a trikrát hralo v semifinále EPM. Odbornú kvalifikáciu 
trénera získal absolvovaním špecializácie ST na FTVŠ UK a zahraničný 
obchod vyštudoval na VŠE v Bratislave. Bol dlhoročným členom 
Výkonného výboru Swaythling dubu International.
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Štefan Šagát - 55 rokov (m,,-. 25.4.1950)

Medzi špičkových rozhodcov s veľkým 
„R“, patrí aj Peter Šagát s t., ktorý dňa 
25.4.2005 oslávil svoje 55. narodeniny. 
Svoju stolnotenisovú kariéru začal ako 
hráč v Trenčianskej Teplej, neskôr ako 
tréner a hráč v Dukle Trenčín. Postupne 
svoje aktivity rozšíril aj o rozhodcovskú 
prax. Jeho oddanosť postu rozhodcu, 
zmysel pre „fair play“ správne vyvážený 
schopnosťou jednoznačne rozhodnúť aj tú 
najspornejšiu loptičku, ho právom zaradili 

medzi rozhodcovskú elitu. Účasť na MS v Manchestri 1997, ME 
v Bratislave 1996, Záhrebe 2002 či nedávno v Aarhuse 2005 sú 
len zlomkami v jeho bohatej histórii odrozhodovaných zápasov, 
či medzinárodných súťaži. Svoje sily na poli stolného tenisu 
však nevenuje len vrcholným podujatiam profesionálov, ale 
rovnako ich delí aj medzi mládež, či telesne a duševne 
postihnutých športovcov. Okrem toho, že stále aktívne pôsobí 
ako hráčom ŠK Profesionál a tréner omladiny pod hradom 
Matúša Čáka, je i spoluorganizátorom rôznych podujatí.

Anton Mihäly - 60 rokov (nar. 9.3. ms) Medailisti z dvojhry mužov. Na snímke zľava druhý S. Gáils, v strede 
majster Európy 1. Fiala, vpravo tretí P. Gasiorski (Poľsko)

Anton Mihály oslávil 9.3.2005 svoje 60- 
ročné životné jubileum. V rokoch 1958 - 
1975 patril medzi popredných hráčov 
Slovenska, s herným obranným spôsobom 
a húževnatosťou dosiahol mnoho 
stolnotenisových úspechov. bol 
dlhoročným vrcholovým hráčom 
Malaciek. Už vr. 1959 a 1960 sa stal 
majstrom Slovenska vo dvojhre dorastu, 
na M ČSR 1960 vo dvojhre vybojoval 3. 
miesto. V r. 1959 - 1962 bol členom Čsl. 

reprezentačného družstva dorastu a juniorov. Majster Slovenska 
vo štvorhre mužov bol v r. 1971 (s Brunclíkom) a 2. miesto získal 
v r. 1975 (s D. Jančím). Ako člen víťazného družstva Strojár 
Malacky v 1. celoštátnej lige 1974/1975 získal titul majstra 
ČSSR. Pôsobil ako tréner z povolania v TSM pri STO Baník 
Prievidza vr. 1978 - 1992.
Absolvoval DŠTI. tr. na FTVŠ UK v Bratislave r. 1982. Bol činný 
ako funkcionár ST v r. 1981 - 1990 - bol predsedom krajského 
zväzu stredoslovenského kraja; člen predsedníctva a predseda 
KVŠ slovenského zväzu vr. 1987 -1991 a člen KVŠ M ústredného 
zväzu 1988 -1990. Dlhé roky bol organizátorom ST v Prievidzi.

Jozef Krajčovič - 50 rokov (nar. n. 9. ms>

Medzi päťdesiatnikov v tomto roku vstúpil aj Jozef Krajčovič, 
patriaci ku kvalitným organizátorom stolnotenisových podujatí. 
Bol spoluzakladateľom ŠKST Butterfly Sporiteľňa Bratislava 
(30. 3. 1990) a členom jeho výkonného výboru. Podieľal sa na 
organizovaní mnohých domácich a medzinárodných 
stolnotenisových akcii. Bol členom Organizačného výboru ME 
1996 a MEJ 2000 v Bratislave, kde zabezpečoval ubytovaciu 
oblasť a svojím prístupom prispel tiež k úspešnému zvládnutiu 
týchto vrcholných podujatí.

Z poľskej Czestochowej šesť medailí

Slovenskí novinári 
majstrami Európy
V poľskej Csestochowej sa v oplovici mája uskutočnili premiérové 
majstrovstvá Európy novinárov v stolnom tenise. Slovensko na nich 
reprezentovalo trio hráčov - Ivan Fiala (Senecký profit), Stanislav 
Gális (Rádio FM) a Milan Podmaník (Považskobystrické novinky). 
Slovenskí žurnalisti ziskom troch zlatých, dvoch strieborných a jednej 
bronzovej medaile vypálili v pútnickom meste rybník všetkým 
účastníkom vydareného podujatia. Najúspešnejším účastníkom sa 
stal Ivan Fiala, ktorý po triumfe v súťaži družstiev dominoval 
i v dvojhre mužov a spolu s Gálisom vystúpili na najvyšší stupienok 
i vo štvorhre.

Výsledky:
Súťaž družstiev: Slovensko - Poľsko B 4:0 (Fiala, Gális, Podmaník 
po 1, štvorhra Fiala, Podmaník), Slovensko-Česko 4:1 (Fiala 2, Gális 
1, Podmaník 1), Slovensko - Nemecko 4:1 (Fiala 1, Gális 1, Podmaník 
1, štvorhra Gális, Podmaník), Slovensko - Poľsko A 4:1 (Fiala 2, 
Podmaník 1, štvorhra Gális, Fiala)
Poradie na medailových miestach: 1. Slovensko, 2. Poľsko A, 3. 
Česko

Dvojhra muži: 1. Ivan Fiala (Slovensko), 2. Stanislav Gális 
(Slovensko), 3, Pawel Gasiorski (Poľsko), 4. Milan Podmaník 
(Slovensko)

Štvorhra muži: 1. Gális, Fiala (Slovensko), 2, Podmaník, Gasiorski 
(Slovensko, Poľsko), 3. Nemec, Kvasnička (Česko). (r)
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Osemdesiat rokov organizovaného stolného tenisu na Slovensku

Od nesmelých začiatkov k svetovým 
a európskym medailovým vavrínom

Slávne postavy stolnotenisového 
športu Slovenska

Stolní tenisti na Slovensku si v tomto roku 
pripomínajú 80. výročie organizovaného 
stolného tenisu. V rokoch 1922 - 1926 sa 
začali zakladať prvé odbory, oddiely a kluby 
stolného tenisu, medzi prvé patrili PTE a 
YMCA Bratislava, KAC, KSC Košice, PTVE 
Prešov, ŠK Žilina a onedlho ďalšie kluby 
YMCA Banská Bystrica, TK Piešťany, TK 
Trnava, ŠK Topoľčany, AC Nitra, LAFC 
Lučenec, ŠK Vysoké Tatry, ŠK Slávia Nové 
Mesto nad Váhom, LTE Levice, KFC 
Komárno, ŠK Ružomberok, Tôrekvés Prešov, 
Makkabeg Malacky a ďalšie, kde sa konali 
turnaje a neskôr pravidelné súťaž.

Slovenský stolný tenis od vzniku ČS TTA 
22. októbra 1925 bol súčasťou celoštátneho 
riadenia stolného tenisu v Československu. 
Hráči zo slovenských klubov sa 
zúčastňovali turnajov, majstrovských súťaží 
a majstrovstiev republiky. Na Slovensku sa 
od r. 1927 poriadali medzinárodné 
majstrovstvá Slovenska a mnohé celoštátne 
podujatia a turnaje za účasti hráčov 
z českých krajov, Maďarska a Rakúska, čím 
sa zvyšovala nielen popularita, ale aj 
výkonnostná úroveň slovenského stolného 
tenisu.

V období 1925 - 1938 aj keď sa výkonnosť 
hráčov Slovenska postupne zvyšovala ešte 
vrcholnej úrovne českých hráčov (Kolár, 
Lauterbach, Grohbauer, Maleček, Hamer, Šlár, 
Kettnerová, Šmídová, Votrubcová, Váňa) 
tvoriacich čsl. reprezentačné družstvo, 
nedosahovala. Len niekoľko jednotlivcov sa 
húževnatou prípravou a výsledkami 
prebojovalo do reprezentačného družstva 
ČSR, boli to: Karol Morávek (ŠK Bratislava) 
-vr. 1930 - 1933, výbornými výkonmi 
v celoštátnej lige a výsledkami na MT si 
vybojoval účasť v reprezentačnom družstve 
ČSR na MS 1932 v Prahe pre súťaž 
jednotlivcov (5.-8. miesto vo dvojhre). 
Z ďalších kvalitných slovenských hráčov 
boli do reprezentačného družstva ČSR 
zaradení: Salzer (PTE Bratislava) - v r. 1931; 
Filo (VŠ Bratislava) - v r. 1935; Dr. Lederer 
(PTE Bratislava) - v r. 1936 - 1937. Snaha o 
výkonnostné napredovanie sa prejavila aj 
vo finálovom zápase I. celoštátnej ligy 
víťazstvom družstva PTE Bratislava nad AC 
Sparta Praha 8:6 v súťažnom ročníku 1930/ 
1931 a tým aj získanie titulu majstra ČSR 
(družstvo PTE Bratislava hralo v zložení 6 +

2: Morávek, Salzer, Dukes, Šimbach, 
Sonnefeld, Ilavský, Paulíková, Dományová), 
čo bol historický športový úspech.

Osobitnou etapou vývoja stolného tenisu 
na Slovensku bolo obdobie rokov 1939 - 
1944. Došlo k násilnému oddeleniu 
Slovenska od českých krajov a k vzniku 
Slovenského štátu. Boli pretrhnuté dobré 
športové a priateľské vzťahy hráčov 
Slovenska s českými hráčmi a slovenský 
stolný tenis sa začal preto uberať svojou 
vlastnou cestou rozvoja. V decembri 1939 
vznikol Slovenský stolnotenisový zväz a bolo 
vytvorené reprezentačné družstvo (Tokár, 
Kollárik, Boŕuta, Dr. Lederer a po príchode 
v r. 1943 aj M. Marinko; u žien Adelsbergová, 
Sergovitsová, Wipplerová), ktoré malo čulé 
športové styky najmä s Maďarskom, 
Chorvátskom, Nemeckom, Rumunskom, 
Švédskom a Španielskom. Do roku 1943 bol 
najlepším hráčom Slovenska Ján Kollárik (ŠK 
Baťovany, OAP Bratislava) štvornásobný 
majster Slovenska vo dvojhre mužov 1940 - 
1943. Prvenstvo po príchode potom prevzal 
Max Marinko. Pri Marinkovi sa 
výkonnostne rapídne zlepšoval František 
Tokár, hráč mladej generácie, ktorý preukázal 
svoje výkonnostné schopnosti na II. ročníku 
DP v Bratislave 1944 i na zahraničných 
štartoch slovenského družstva.

Po 2. svetovej vojne v r. 1945, sa v rámci 
obnovenej Čs. republiky začala intenzívna 
športová činnosť aj v stolnom tenise. Hráči 
sa znova zúčastňovali turnajov, celoštátnej i 
národnej ligy, majstrovstiev republiky a 
majstrovstiev Slovenska, zvýšila sa 
starostlivosť o mladých hráčov a zvýšila sa 
činnosť reprezentačného družstva ČSR, 
ktoré sa zúčastňovalo na MS, ME i na MEJ. 
V RD ČSR, ČSSR a ČSFR v r. 1947 - 1992 a 
RD Slovenskej republiky 1993 - 2004 boli tiež 
slovenskí hráči medailovo úspešní na 
svetových a európskych vrcholných 
podujatiach. Najúspešnejším slovenským 
hráčom v čs. reprezentačnom družstve 
v období 1945 - 1957 bol fenomenálny 
František Tokár (päťnásobný majster sveta) 
a Max Marinko (dvojnásobný majster sveta) 
v r. 1948 - 1950. Po slávnej ére Tokára a 
Marinka v čs. reprezentačnom družstve 
nastúpila mladá generácia slovenských 
hráčov: Viliam Polakovič vr. 1958 -1965 (na 
ME 1958 strieborná a na ME 1960 bronzová 
medaila v družstvách); Emília Harvanová - 
Butzová vr. 1954 - 1959 (na ME 1958

bronzová medaila v družstvách žien); 
Vladimír Miko v r. 1959 -1971 (dvojnásobný 
majster Európy - 1964 štvorhra, 1966 miešaná 
štvorhra); Irena Mikócziová - Bosá v r. 1962
- 1968 (na ME 1966 striebro vo štvorhre, na 
M E 1964, 1966, 1968 bronz v družstvách 
žien); Štefan Kollárovits (v r. 1962 - 1973 (na 
ME 1966 bronz vo dvojhre a na ME 1964 a 
ME 1972 bronz v družstvách); Alica 
Chládeková - Grófová v r. 1967 - 1977 (na 
MS 1973 strieborná vo dvojhre a bronzové 
medaily na MS 1973, 1969 a 1971, na ME 4x 
strieborná a 2x bronzová medaila v r. 1970 - 
1976); Renáta Maňáková - Kasalová v r. 1984
- 1990 (na ME 1988 a 1990 striebro 
v družstvách, bronz vo dvojhre a vo štvorhre 
na ME 1988 a družstvo žien na ME 1986). Po 
jednej bronzovej medaile na MS a ME získali: 
M. Cích (na MS 1975 v družstvách); A. 
Szabová - Číková (na ME 1976 v družstvách 
žien); M. Grman, T. Jančí a R. Vími (bronzové 
medaily na MS 1991 v družstvách). V r. 1994 
na ME získali bronzovú medailu V. Popovová 
a J. Truksa v miešanej štvorhre.

Získané medaily z MEJ 1961 - 2004 
slovenskými hráčmi v čs. reprezentačnom 
družstve a v družstve Slovenskej republiky 
sú uvedené v štatistickom prehľade zisku 
medailí.

Popri uvedených slovenských hráčoch - 
čsl. reprezentantoch - medailistoch z MS a 
ME tvorili kvalitnú výkonnostnú špičku na 
Slovensku aj ďalší poprední hráči:

Július Túrk (1925 -), hráč Handlovej, ktorý 
si v kvalifikačnom turnaji v r. 1948 vybojoval 
účasť v čs. reprezentačnom družstve pre 
súťaže jednotlivcov na MS v Londýne. Vo 
štvorhre spolu s I. Andreadisom sa umiestnil 
na výbornom 5. - 8. mieste a vo dvojhre 
postúpil do 3. kola. Na M Slovenska v r. 1945 
vybojoval titul vo štvorhre (s Kollárikom); 
2. miesto vo dvojhre v r. 1951 a3.miestoziskal 
v r. 1947 a 1957. Na M ČSR 1958 3. miesto 
vybojoval vo štvorhre (s Polakovičom).

Peter Krchňák (1928 -), člen
reprezentačného družstva Slovenska v r. 1946
- 1953. Získal cenné víťazstvá nad 
zahraničnými hráčmi svetového mena 
(Dolinárom a Vogrincom; Flisbergom - 
finalistom MS 1954 a nad niektorými ďalšími) 
v medzinárodných stretnutiach vo Viedni 
1946, v Záhrebe 1947 a v Bratislave 1953. 
Víťaz celoštátneho turnaja vo dvojhre 
v Hrnčiarovciach (zdolal Marinka, Mikeša i

(Pokračovanie na 33. strane)
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Glasu). Zvíťazil vo štvorhre (s Mistríkom) 
na turnaji v Bratislave 1958; získal 2. miesto 
na M Slovenska vo štvorhre (so Žákom) v r.
1949 a 2. miesto (s Citovským) v r. 1951. V r.
1950 bol na slovenskom rebríčku na 3. mieste. 
Hral za ŠK Železničiari Bratislava, Sokol Práca 
a Iskra Matador Bratislava.
Jozef Hauliš (1923 - 2001), člen RD 

Slovenska a ČSR v r. 1945 - 1958. Majster 
Slovenska vo štvorhre (s Mikešom) a 
v miešanej štvorhre (s Mistríkovou) 1949. 3. 
miesto na M Slovenska vo dvojhre v r. 1943, 
1947 a 1949. Víťaz turnajov miest: Hlohovec, 
Nitra, Trenčin, Trnava, Ružomberok, 
Piešťany a Košice. Majster ČSR DŠO Iskra 
vo dvojhre 1955. Bol hráčom Poštári a Slavoj

Družstevník Bratislava a Iskra Matador 
Bratislava.

Rudolf Hrčka (1924 - 2003), jeden 
z najtechnickejších hráčov Slovenska, 
úspešný najmä vo štvorhrách. Člen družstva 
ŠK Poštári Bratislava - majster Slovenska 
1946/1947 a majstra ČSR 1949/1950. Majster 
DŠO ČSR - Dynamo 1954. Na M ČSR 1948 3. 
miesto vo štvorhre (so Sojákom); na M 
Slovenska 1957 3. miesto vo dvojhre a vo 
štvorhre (so Sojákom). Na celoštátnych 
turnajoch v Prešove 1949 2. miesto vo 
štvorhre (s Mikešom) a v Trnave 1957 1. 
miesto vo štvorhre (so Sojákom).

Rudolf Mikeš (1930 - 1971), člen RD 
Slovenska a ČSR v r. 1949 - 1959. V drese 
ČSR a Slovenska dosiahol celý rad 
pozoruhodných výsledkov v stretnutiach 
s Anglickom, Japonskom, NSR, Poľskom, na

MT v Považskej Bystrici, na DP v Bratislave, 
na MM Francúzska (3. miesto). Na M 
Slovenska zvíťazil vo štvorhre 1949 (s 
Haulišom), 1957 (s Tokárom). Na M ČSR vo 
štvorhre 2. miesto 1957 a 3. miesto 1954 (s 
Tokárom). Majster ČSR ŠHM vr. 1951 vo 
dvojhre.

Alojz Dugovič (1932 -), popredný hráč 
Slovenska, člen RD ČSR a Slovenska v r. 1949 
-1960. Majster Slovenska dorastu a majster 
ŠHM v r. 1949. Na M Slovenska 1957 - 2. 
miesto vo dvojhre mužov; 1958 - 2. miesto 
vo štvorhre (s Moravčíkom). Na KT 
vybraných hráčov Slovenska 1956: 2. 
miesto; 1957: 3. miesto.

Vladimír Mihočko (1948 -), člen družstva 
Slovenska a širšieho RD ČSSR 1963 - 1975.

Majster Slovenska vo dvojhre v r. 1967,1969, 
1971, 1974; vo štvorhre: 1967 (s Horváthom), 
1969, 1970 (s Tencerom), 1974, 1975 (s 
Múčkom) a v miešanej štvorhre: 1969, 1970 
(s Grafovou), 1971 (s Lukáčovou). Na M 
ČSSR 1970 3. miesto v miešanej štvorhre (s 
Kolkopovou); 1975 3. miesto vo štvorhre (s 
Múčkom). Víťaz AŠH 1970 vo dvojhre a vo 
štvorhre (s Jindrom). Hráč ČH Lokomotíva 
Malacky, Štart VD Bratislava, Lokomotíva 
Rača, Strojár Malacky.

Leopold Jurík (1943 -), patril medzi 
najtalentovanejších slovenských hráčov v r. 
1958 - 1969. Bol členom širšieho RD ČSSR 
1963 - 1965, účastník MS 1963 v Prahe. Na M 
Slovenska juniorov 1962:2. miesto a 3. miesto 
1966 a 1967 vo dvojhre. Člen družstva Štart 
VD Bratislava I. CL 1962/1963: 5. miesto; 
1963/1964:4. miesto a 1964/1965: 5. miesto.

V slovenskom rebríčku 1964/1965 mužov 2. 
miesto.

Ján Mistrík (1931 -), popredný slovenský 
ligový hráč Iskra Matador Bratislava, člen 
juniorského družstva ČSR a Slovenska 1947 
- 1950. Víťaz DŠO Iskra ČSR vo dvojhre. Na 
M Slovenska 1951 - 2. miesto vmiešanej 
štvorhre (s Kirchhoffovou), 1958 - 3. miesto 
(s Nagyovou). V r. 1952 - 3. miesto vo 
výberovom turnaji slovenských hráčov. 1. 
miesto na celoštátnom turnaji v Bratislave 
vo štvorhre (s Krchňákom).

Doc. MUDr. Marta Mistríková - Hájková, 
CSc. (1929 -), členka reprezentačného 
družstva Slovenska a ČSR v r. 1946 - 1955. 
Majsterka Slovenska vo štvorhre žien (s 
Ekeovou) 1947,1948,1949 a 1951; v miešanej 
štvorhre (s Haulišom) 1949; 2. miesto vo 
dvojhre žien na M Slovenska, 1956.2. miesto 
vo dvojhre na M ČSR DŠO Slovan. Víťazka 
celoštátnych turnajov vo dvojhre: 
v Piešťanoch, Prešove, Bratislave. Na 
slovenskom rebríčku 1952 a 1953 L miesto, 
1954-1955: 1. miesto. Členka RD ČSR na MS 
akademikov 1954 v Bukurešti.

Júlia Ekeová (1926 - 1985), členka 
slovenského reprezentačného družstva žien 
vr. 1947 - 1954. Majsterka Slovenska vo 
dvojhre v r. 1949, vo štvorhre (s Mistríkovou) 
1947, 1948, 1949, 1951; v miešanej štvorhre 
(s Tokárom) 1947,1948,1950,1951. Víťazka 
turnaja v Piešťanoch a M ČSR poštárov vo 
dvojhre 1950 a 1951. Na slovenskom rebríčku
1949 -1. miesto. V slovenskej lige žien 1947 -
1950 v družstve Poštári Bratislava 1. miesto. 
Alexander Múčka (1954 -), člen RD juniorov

ČSSR a Slovenska. Majster Slovenska vo 
dvojhre 1977; vo štvorhre 1972 (so Šmídom), 
1974, 1975 (s Mihočkom), 1976 (s Bosým), 
1983, 1984 a 1985 (s Vinklerom); v miešanej 
štvorhre 1972 (s Grafovou), 1977, 1980 (s 
Číkovou, Szabovou - Číkovou). Na M ČSSR 
1975 3. miesto vo štvorhre (s Mihočkom).
V slovenskom rebríčku 1974- 1977 3. miesto, 
1977- 1978 2. miesto, 1980- 19814. miesto. 
Na MEJ 1992 - strieborná medaila 
v družstvách juniorov.

Ľubor Tencer (1947 -), majster Slovenska 
vo dvojhre 1968,1970,1972, vo štvorhre 1968 
(s Polakovičom), 1969, 1970 (s Mihočkom). 
Víťaz MT v Prešove 1970 a 1971 a v Trnave 
1969. Hráč Lokomotívy Trnava, Lokomotívy 
Rača, Strojár Malacky.

Jarmila Navarová - Makovinská (1961 -), 
majsterka Slovenska vo dvojhre 1977 - 1980. 
Vo štvorhre 1976, 1978, 1979, 1981, 1983. 
Členka RD ČSSR a Slovenska.

Gabriela Navarová - Mišiková (1965 -), 
reprezentantka ČSSR a Slovenska. Na MEJ 
1981 získala striebro v družstvách junioriek.

(Pokračovanie na 34. strane)
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Majsterka Slovenska vo dvojhre 1982, 1983 
a 1984; vo štvorhre 1981, 1983, 1984a 1985. 
Na M ČSSR vo dvojhre 2. miesto 1981; 3. 
miesto 1982; 1. miesto štvorhra 1980.

Renata Budayová - Žaťková (1968 -), 
reprezentantka ČSSR, ČSFR a Slovenska 1983 
- 1994. Majsterka Slovenska vo dvojhre 1990, 
1993; vo štvorhre 1986, 1989 (s Kasalovou),
1990 (s Poliačkovou), vmiešanej štvorhre 
1989, 1990 (s Kutišom). M ČSSR, ČSFR vo 
dvojhre 1. miesto 1989 a 1990; vo štvorhre (s 
Davidkovou) 1. miesto 1984. Víťazka MT 
v Bulharsku 1987. Členka víťaz, družstva na 
MT a MM vo Schwerine 1989, MM ČSSR 
1987. Slovenský rebríček 1989 -1990 a 1990 -
1991 2. miesto, 1992 - 1994 4. miesto. Od 
sezóny 1991/1992 hrala proťesionálne v TTC 
Linz.

Jaroslava Mihočková - Abrahámová (1971 
-), majsterka Slovenska žien vo dvojhre a 
štvorhre (s Mládkovou) 1988. Na M ČSSR 
vo štvorhre (so Žaťkovou) 2. miesto. 
Majsterka ČSFR v miešanej štvorhre (s 
Vímim)a2. miesto vo dvojhre 1990. Majsterka 
ČSFR vo dvojhre a 2. miesto vo štvorhre (s 
Kasalovou) a v miešanej štvorhre (s Csôllem)
1991. Zlatá medaila na MEJ 1986 
v družstvách junioriek; bronzová medaila na 
MEJ 1985 v družstvách kadetiek, bronz na 
MEJ 1987 družstvo junioriek a štvorhra 
junioriek (s Davidkovou). Majsterka ČSSR a 
ČSFR v družstvách žien Lokomotívy 
Bratislava a ŠKST Butterfly Bratislava: 1987/ 
1988; 1989/1990; 1990/1991 a 1991/1992.
Vladimír Mihočko ml. (1971 -), reprezentant 

ČSSR a Slovenska.
Majster Slovenska vo štvorhre mužov (s 

Grmanom) v r. 1986 a v miešanej štvorhre 
1999 (s Ódorovou). Na M Slovenska a ZSSR 
získal ďalších 6 zlatých, 7 strieborných a 7 
bronzových medailí. Na MEJ 1984 vybojoval 
2 zlaté medaily - v družstvách kadetov a vo 
štvorhre kadetov (s Grmanom). Člen 
družstva Lokomotívy Bratislava, ktoré získalo 
titul majstra ČSSR víťazstvom v 1. CL 1988/
1989.
Branislav Kalužný (1972 - ), člen 

reprezentačného výberu Slovenska 1990 -
1992. Majster Slovenska dorastu 1990. 2. 
miesto na M Slovenska v zmiešanej štvorhre 
(s Brunaiovou) a 3. miesto vo dvojhre mužov. 
Na M ČSFR 1991 2. miesto v miešanej 
štvorhre (s Brunaiovou). Flráč 1. CL ŠKST 
Butterfly Sporiteľňa Bratislava.

Marek Patrik (1972 -), reprezentant ČSSR, 
ČSFR a Slovenska.

Titul majstra Slovenska získal vo štvorhre 
mužov 1991 (s V. Jančím); 2. miesta vybojoval: 
vo dvojhre, vo štvorhre (s V. Mihočkom, ml.)
1990, s J. Truksom v r. 1993, 1994,1995°; 1998

(s V. Mihočkom, ml.), 2000 (s Illášom). Na 
MEJ 1990 získal 2 bronzové medaily - 
v družstvách juniorov a vo štvorhre juniorov 
(s Olejníkom). Majster ČSSR v družstvách 
mužov - 1. miesto v celoštátnej lige 1991/1992 
Strojár Malacky.

Zuzana Poliačková (1975 -), reprezentantka 
ČSSR, ČSFR a Slovenska. Najväčší úspech 
dosiahla ziskom zlatej medaily vo dvojhre 
junioriek na MEJ 1993 v Ľubľane. 
Majsterkou Slovenska vo dvojhre žien sa 
stala vr. 1991,1992 a 2005; vo štvorhre 1996, 
1997, 1998, 1999, 2001 (s Popovovou); 
v miešanej štvorhre 1993 (s Grežom). Na 
majstrovstvách ČSFR 1990 vybojovala titul 
vo štvorhre (s Mládkovou). Po ME 2005 
ukončila svoju reprezentačnú činnosť v RD 
SR žien. Je profesionálnou hráčkou Slovana 
Gumotex Bŕeclav.

Ľubica Gogová - Mládková (1972 -), členka 
RD ČSSR, ČSFR a Slovenska žien. Majsterka 
Slovenska vo štvorhre žien 1988 (s 
Mihočkovou); majsterka ČSFR vo štvorhre 
žien 1990 (s Poliačkovou). Na MEJ 1987 
strieborná medaila v miešanej štvorhre 
juniorov; 1989 bronzová medaila 
v družstvách junioriek.

Adriana Brunaiová (1972 - ), reprezentantka 
Slovenska 1988 - 1993. Majsterka Slovenska 
vo štvorhre žien 1991 (s Poliačkovou). 2. 
miesto v miešanej štvorhre na M ČSFR 1991 
(s Kalužným). Členka družstva I. CL ŠKST 
Butterfly, Sporiteľňa Bratislava - 1. miesto 
1991/1992,1992/1993.
Eva Odorová (1979 -), je oporou RD 

Slovenska žien. Titul majsterky Európy 
junioriek vo dvojhre a v miešanej štvorhre 
(s Crisanom - Rum.) získala v r. 1997 
v Topoľčanoch. Na MEJ v r. 1993,1994 a 1996 
vybojovala ešte ďalšie medaily - 1 zlatú, 1 
striebornú a 3 bronzové. Titul majsterky 
Slovenska vo dvojhre žien získala v r. 1997, 
1999,2001,2002 a 2004; vo štvorhre 1994 (s 
Popovovou) a 2004 (s Poliačkovou); 
v miešanej štvorhre 1998 (s Truksom), 1999 
(s Mihočkom, ml.), 2001,2002 (s Truksom)).
V súčasnosti pôsobí ako profesionálna 
hráčka vo francúzskom klube Lys Les 
Lannoy.

Peter Šereda (1984 -), v reprezentačnom 
družstve Slovenska je od r. 1996. Bol 
úspešným reprezentantom na MEJ 1998 - 
zlatá medaila vo štvorhre kadetov (so 
Zwicklom); strieborná medaila na MEJ 2001 
v družstvách juniorov a bronzová medaila 
na MEJ 1998 vo dvojhre kadetov.
V súčasnosti patrí medzi najlepších hráčov 
do 21 rokov v Európe. Je majstrom Slovenska 
vo dvojhre mužov na r. 2004, vo štvorhre 
2003 (s Illášom) a 2004 (s Pištejom). Je 
trojnásobným majstrom Slovenska družstva

mužov ŠK Mostex Rača (v r. 2002, 2003 a 
2004). Je profesionálnym hráčom Štartu Horní 
Suchá (ČR).

Ľubomír Pištej (1984 -), člen RD Slovenska 
mužov, úspešný hráč na MEJ: 2001 - zlatá 
medaila v zmiešanej štvorhre juniorov (s 
Filistovovou), strieborná medaila 
v družstvách juniorov. Na MEJ 1999 a 2000 
bronzová medaila v miešanej štvorhre 
juniorov (s Filistovovou). Majster Slovenska 
vo dvojhre mužov 2005; vo štvorhre (s P. 
Šeredom) 2004; v miešanej štvorhre 2003, 
2004 a 2005 (s Kmotorkovou). Patrí medzi 
popredných hráčov Európy do 21 rokov. 
Profesionálne hraje v Saarbruckene.

Na Slovensku je ešte rad ďalších 
špičkových hráčov, ich mená a výsledky 
v minulosti sú uvedené v publikácii 
„Encyklopédia stolného tenisu Slovenska“.

Najúspešnejší slovenskí hráči sa v čsl. 
reprezentačných družstvách a v družstvách 
Slovenskej republiky v rokoch 1947 - 2004 
podieľali na zisku medaili z MS, ME a MEJ 
takto:

z MS 7 zlatých, 4 strieborné a 11 bronzových 
medailí, ktoré získali: Tokár (5 zlatých, 2 
strieborné, 3 bronzové); Marinko (2, 1, -); 
Chládeková - Grófová (-, 1,3); V. Miko (-, -, 
1); Cích (-, -, 1 Grman (-, -, 1); T. Jančí (-, 1);
Vími (-,-, 1).

z ME 2 zlaté, 11 strieborných a 19 
bronzových medailí, ktoré získali: V. Miko (2, 
3, 2); Chládeková - Grófová (-, 4, 2); 
Maňáková , Kasalová (-, 2, 3); Mikócziová - 
Bosá(-, 1,3); Polakovič(-, 1,1); Kollárovits 
Š. ( -, 3); Harvanová - Butzová; Szabová -
Číková; Grman; Popovová; Truksa po 1 
bronzovej medaily.

z MEJ 35 zlatých, 44 strieborných a 58 
bronzových medailí, najúspešnejšími 
slovenskými hráčmi na MEJ boli: Grman (5, 
5, 3); Maňáková - Kasalová (5, 4, 3); 
Mikócziová - Bosá (4, 1,1); Chládeková - 
Grófová (2,3,3);Ódorová(3,1,3); Polakovič 
(4,-, -); Krošlák (1,3,2); Mihočko V. ml.( 2,
, -); Mihočková (1, -, 3), Poliačková (1, -, -); 
Pištej (1, 1, 2); Filistovová (1, 2);
Kmotorková (1, -, 2); llláš (-,2,1); Bardoň M. 
(-, 2 -); Dzelinská (1,1, -), Koláfová D. (1, -, - 
); Koláfová N. (-, 1, 1) a niektorí ďalší mladí 
hráči. Celkovo hráči zo Slovenska v čs. 
reprezentácii a v reprezentácii Slovenska v r. 
1947 - 2004 získali 44 zlatých, 59 strieborných 
a 88 bronzových medailí (z toho 8 zlatých, 6 
strieborných a 14 bronzových medailí vr. 
1993-2004).
Na MEJ 2005 reprezentanti SR mládeže 

ziskali 1 striebornú (Kmotorková-Feng /Rak./ 
a bronzovú medailu (Balážová-Bezard /Fr./).

Pripravil PhDr. Ernest Demetrovič
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Fotoportréty najúspešnejších osobností stolného tenisu Slovenska

Karol Morávek (1908 - 1984)
Úspešný hráč Slovenska v r. 1926 - 1936, 

majster ČSR v družstvách 1930/1931 - PTE 
Bratislava. Na MS 1932 5.-8. miesto vo dvojhre.

Max Marinko (1916- 1975)
Vynikajúci hráč a tréner. Od r. 1943, hráč ŠK 

Bratislava, reprezentant Slovenska. Na MS 1948 
a 1950 získal zlatú a v r. 1949 striebornú medailu 
ako člen reprezentačného družstva ČSR. Majster 
ČSR vo štvorhre (s Tokárom) 1948

Viliam Polakovič (1943 -)
Na ME 1958 získal striebornú a na ME 1960 

bronzovú medailu v družstvách. Na 
MEJ 1961vybojoval 4 zlaté medaily - družstvo, 
dvojhra, štvorhra a miešaná štvorhra juniorov.

Ján Kollárik (1921 -)
Štvornásobný majster Slovenska vo dvojhre 

1940 - 1943. Víťaz MT Španielska a majster 
Bratislavy 1943. Úspešný reprezentant Slovenska

Irena Mikócziová - Bosá (1945-)
Na ME 1966 získala striebro vo štvorhre (s 

Lužovou). Na ME 1964, 1966, 1968
bronz v družstvách žien. Na MEJ 1961 2 zlaté a 
1 bronzová medaila, na MEJ 1962 2 zlaté medaily. 
Majsterka ČSSR vo dvojhre 1966, vo štvorhre (s 
Lužovou) 1963,1964a 1966, vmiešanej štvorhre 
(s Mikoni V.) 1963.

František Tokár (1925 - 1993)
V histórii slovenského stolného tenisu 

najúspešnejší hráč a reprezentant ČSR 
a Slovenska. Zlá medaila z MS 1947, 1948, 1950 
a 1951 v družstvách; 1949 voštvorhre (s 
Andreadisom): 2 strieborné a 3 bronzové medaily. 
Majster ČSR vo dvojhre a vo štvorhre (s 
Martinkom) 1948.

Emília Harvanová - Butzová (1933 - 2000)
Bronzovú medailu získala ako členka družstva 

žien ČSR, vo štvorhre s Bakerovou (Angl.) sa 
umiestnila na 5.-8. mieste. Majsterka ČSR vo 
štvorhre (s Kroupovou) 1956. Majsterka 
Slovenska vo dvojhre 1957.

Vladimír Miko (1943 -)
Majster Európy 1964 vo štvorhre (so 

Stankom) a 1966 v miešanej štvorhre 
(s Lužovou). Na MS 1967 bronz vo štvorhre (so 
Stankom), na ME 1960 a 1964 bronz v 
družstvách, striebro na ME 1966 vo dvojhre a 
štvorhre (so Stankom), na ME 1964 striebro v 
miešanej štvorhre (s Lužovou).Päťnásobný 
majster ČSSR vo dvojhre mužov. Člen RD ČSR, 
ČSSR bol vr. 1959- 1971.
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Štefan Kollárovits (1945 - )
Na ME 1966 bronz vo dvojhre. Na ME1964 a 

1972 bronz v družstvách. Majster 
ČSSR 1966 vo dvojhre a vo štvorhre mužov (s 
Kudrnáčom). Víťaz MT o Dunajský 
pohár 1968 vo dvojhre a v miešanej štvorhre (s 
Grófovou).

Alica Chládeková - Grófová (1952-)
Na MS 1973 sa prebojovala do finále vo dvojhre 

žien a získala striebornú medailu, čo je v histórii 
slovenského ženského stolného tenisu doteraz 
najlepší výsledok. Na MS 1973 získala bronz v 
miešanej štvorhre (s Dvoŕáčkom), 1969 a 1971 v 
družstvách žien. Na ME 1970 v družstvách a 
1974 vo štvorhre (s Alexandru - ROM) a v 
miešanej štvorhre (s Orlowskim), 1976 vo 
štvorhre (s Dubinovou), bronz ziskala na ME
1972 a 1974 v družstvách žien Je 
MM ČSSR vo dvojhre 1973, M ČSSR vo dvojhre
1973 a akademickou majsterkou sveta 1973.

Valentína Popovová (1960 -)
Bronzovú medailu získala na ME 1994 v 

miešanej štvorhre (s Truksom). Celkovo 
získala z ME 17 medailí v r. 1976 -1994. Na 
OH 1988 v Soule sa umiestnila na 6. mieste 
vo dvojhre.

Jaromír Truksa (1971-)
Na ME 1994 bronz v miešanej štvorhre (s 

Popovovou). 2. miesto - Veľká cena ČSFR 
1990,1. miesto na M Slovenska vo dvojhre 
1999,2000,2003

Renáta Maňáková - Kasalová (1969-)
Na ME 1988 a 1990 získala striebro v 

družstvách žien. Bronz vybojovala na 
ME 1988 vo dvojhre a vo štvorhre žien (s 
Hrachovou) a 1986 v družstvách. Na 
MEJ získala 5 zlatých, 4 strieborné a 3 
bronzové medaily.

Majsterkou ČSSR vo dvojhre bola v r. 1985 
a 1988. Na OH 1988 v Soule vo štvorhre žien 
(s Hrachovou) sa umiestnila na bodovanom 
5. mieste.

MilanGrman (1969-)
Na MS 1991 bronz v družstvách. NaME 1986 bronz vdružstvách. Päť zlatých, 5 strieborných 
a 3 bronzové medaily z MEJ. 1. miesto na MM ČSFR 1991 v družstvách. M ČSFR 1. miesto 
vo dvojhre mužov. TOP 12 juniorov 1987 - 1. miesto.

Tomáš Jančí (1968 -)
Bronzová medaila z MS 1991 v družstvách. Na MEJ bronz 1985 a 1986 v mieš štvorhre (s 
Davídkovou) a v družstvách. Víťaz kvalif turnaja na OH 1992 v Bolzane. Majster ČSSR/ 
ČSFR vo dvojhre 1988 a 1991

RolandVími (1969-)
Na MS 1991 bronz v družstvách. 1. miesto na MM ČSFR 1991 v družstvách. Majster ČSSR 
1989 vo dvojhre mužov. Na MM Austrálie 1. miesto vo dvojhre a v družstvách
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M LŽI 65 KONRÁD Peter 142.01 Union Waldeg Linz

1 PIŠTEJ Ľubomír 250.00 R.Charleroi Šport 66 KRAJČI Peter 141.38 Centrum Žilina
2 ŠEREDA Peter 240.00 Horní Suchá 67 T1SO Martin 141.14 ŠKST Ružomberok
3 D1DUKH Alexander 230.74 ŠKST Bratislava 68 JIRÁSEK Michal 141.02 TTC Eilenburg
4 1LLÁŠ Erik 227.79 ŠKST Bratislava 69 ZÁHRADNÍK Peter 139.00 Raikusiendorf
5 TRUKSA Jaromír 225.00 Argentan 70 ÓVARY Peter 138.96 Trnovec n. V.
6 ŠEREDA Tomáš 222.63 Mostex Rača 71 VALUCH Róbert st. 138.67 Seckenhein
7 J ANČI Tomáš 215.00 TTC CA Stockerou (Rak.) 72 KOVÁČ Ján 136.73 Geológ VTJ Rožňava
8 BAŽENOV Valentín 210.00 TSV Schwalbe Tundem 73 HALÁS Miroslav 136.67 Bricon Trnava
9 BARDOŇ Michal 207.00 Schwal. Tunder 74 DRÁBIK Imrich 136.54 Trio Tatra Ďurkov
10 GUMÁŇ Martin 205.34 ŠKST Bratislava 75 PEKO Ivan 136.00 U. Weiser Profile
11 PALČEK Martin 204.50 Wiirzburg 76 UHERČÍK Jaroslav 135.96 Piešťany - Moravany
12 JASLOVSKÝ Martin 203.50 Desp. Estrito 77 FILAGA Marcel 135.33 STK Nové Zámky
13 PETRÁŠ Pavel 202.00 HCH Čadca 78 POLÚCH Daniel 135.15 Topvar Topoľčany
14 GREŽO Martin 199.00 Depotivo Ucam 79 MICHALKA Dušan 135.02 Haufhan
15 GOLOVANOV Stanislav 197.90 Malacky 80 UJJOBÁGY František 134.48 Trio Tatra Ďurkov
16 WILTSCHKA Jozef 195.01 Bad Aibling(Nem.) 81 KOČKIN Peter 134.37 Spojí Tesco HM Košice
17 BALÁŽ Michal 192.11 Topvar Topoľčany 82 ŠKOPEC Oliver 134.33 Kovo Stránske
18 BENČ Peter 191.93 ŠKST Ružomberok 83 KUČERA Andrej 134.01 UJK Gros Ensurdorf
19 PAĽOVČÍK Martin 190.33 TTC Eilenburg 84 SZEMES Attila 133.33 Gasto Galanta
20 BLAŽEK Radoslav 190.27 Mostex Rača 85 SENKUL1Č Patrik 132.63 ŠKST Michalovce
21 DZELINSKIJ Andrej 190.00 ŠKST Michalovce 86 MAR1AK Milan 131.76 HCH Čadca
22 SAPRYKIN Alexander 187.28 MSK Malacky 87 VAVERKA Peter st. 131.02 TTC Nord halben
23 KOKEŠ Ľubomír 185.54 ŠKST Bratislava 88 GOGA Danie! 130.00 Dobln
24 GAJDOŠ Martin 185.00 TTC Eilenburg 89 MARTINKA Matúš 128.01 TTC Halbtum
25 ŠESTÁK Tomáš 182.01 TTC Eilenburg 90 HODOR Michal 127.27 Lipt.Ján
26 KAŠČÁK Ľubomir 180.58 ŠKST Michalovce 91 CHAM1LLA Igor 126.68 Spoje Tesco HM Košice
27 LELKEŠ Zoltán 179.36 Mostex Rača 92 MACKOVIČ Oto 125.41 BAD Grilbach
28 CSOLLE Szilárd 177.01 Taliansko 93 HERMAN Branislav 124.01 Draftian
29 P1NDURA Filip 175.54 ŠKST Ružomberok 94 ŠP1RKO Stanislav 123.02 MKST VTJ Martin
30 HAŠEK Karol 173.33 Spartak Blansko 95 BOHUŠ Aurel 122.57 PK Komámo/Šahy
31 POL1AČEK Vladimír 172.01 hrá v zahraničí 96 ŠLESÁR Tomáš 122.25 NH Ostrava
32 GÁSPÁR Ladislav 169.82 PK Komámo/Šahy 97 GALLO Gregor 122.22 Geológ VTJ Rožňava
33 BEDNÁR Tibor 169.10 Tvrdošin - Nižná 98 HALUŠKA Ľubomír 122.01 HSV Neusiedl
34 ONDÍŠ Jozef 168.70 Geológ VTJ Rožňava 99 CVEČKO Daniel 122.01 Olympie Wien
35 GUMAN Stanislav 159.18 ŠKST Michalovce 100 KMEŤ Richard 121.79 TTC Bruč
36 ŠLESÁR Michal 156.92 TTC Eilenburg
37 BEDNÁR Ján 156.74 MSK Malacky ŽENY
38 MACHALÍK Ivan 155.90 PK Komámo/Šahy 1 ÓDOROVÁ Eva 250.01 Lys Les Lannoy (Fr.)
39 KOBES Kristián 154.19 ŠKST Bratislava 2 POLIAČKOVÁ Zuzana 240.01 Bfeclav
40 GRMAN Milan 153.01 DSH Union Wald.Linz 3 KMOTORKOVÁ Lenka 228.63 Topvar Topoľčany
41 KRAJČÍK Róbert 152.00 Haufhan 4 KÚDELOVÁ-FRŤALOVÁ A. 216.28 Topvar Topoľčany
42 HUDEC Lukáš 151.03 TTC Eilenburg 5 LUČENKO Viktória 215.01 Virdon
43 JEŽO Filip 150.33 Baník Havi^ov 6 MARČEKOVÁ Viera 210.01 Szekszárd AC - ban
44 ŽOLDOŠ Peter 150.00 ŠK ŠG Nitra 7 KOLÁŔOVÁ Nina 205.01 Montpellier-TT (Fr.)
45 KRKOŠKA Peter 150.00 DAD Aibliing 8 KLAČANSKÁ Iveta 203.01 ČSAD Hodonin
46 DRB1AK Zdeno 149.71 Tvrdošin - Nižná 9 POPOVÁ Valentína 200.01 SV Schwechat (Rak.)
47 MACHALÍK Marián 149.28 ŠK ŠG Nitra 10 KUBRÍKOVÁ Andrea 199.91 SV Vorwars
48 HAMRAN Anton 149.17 Mostex Rača 11 BALÁŽOVÁ Barbora 199.49 Topvar Topoľčany
49 GASYMOV Elčin 148.56 Wiener Neudorf 12 HUDECOVÁ Soňa 197.01 Hluk (ČR)
50 VÍM1 Roland 148.01 TE Celdomolk 13 KOLÁŔOVÁ Dominika 193.66 MSK Malacky
51 KOVALÍK Jozef 147.83 TTC Pov.Bystrica 14 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 190.01 Chemitz
52 MELUŠ Ladislav 147.66 HCH Čadca 15 DZELINSKA Oľga 189.01 Baník Ostrava
53 JAHODA Dalibor 147.44 ŠK ŠG Nitra 16 BAKAIOVÁ Tatiana 188.01 TTC Vilách
54 SLOVÁK Pavol 147.10 Topvar Topoľčany 17 FEKETEOVÁ Angela 185.39 MŠ SST Dun.Streda
55 KÓMA Tomáš 146.00 ŠKST Ružomberok 18 LAZARČÍKOVÁ Šimona 185.36 MSK Malacky
56 ORLOV Sergej 145.35 MSK Malacky 19 MEDŔÍKOVÁ Jana 183.23 ŠK ŠOG Nitra
57 KAČNÍK Milan 145.02 Kassel 20 ROBOVÁ Zuzana 172.14 OŠK Šar.Michaľany
58 NIIgor 145.00 MSK Malacky 21 DAUBNEROVÁ Šimona 172.00 TTC Halbtum
59 IŠTOKOVIČ Marián 145.00 ŠK ŠG Nitra 22 GLOSOVÁ Veronika 170.00 Birkland
60 POĽA Peter 144.06 Trio Tatra Ďurkov 23 REŽNÁ Paulina 169.54 MSK Malacky
61 BELOPOTOČAN R. 144.04 Bovenden 24 KREŠKOCZIOVÁ Alex 169.34 ŠK ŠOG Nitra
62 NOVOTNÝ Marek 143.48 Trio Tatra Ďurkov 25 BUDAYOVÁ Renáta 167.01 TTC Villach
63 JAKUŠEV Alexander 143.24 hrá v zahraničí 26 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 166.52 OŠK Šar.Michaľany
64 RATAJSKÝ Vít 142.35 HCH Čadca 27 DROTÁROVÁ Lívia 164.70 STO Valaliky
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28 HANDLOVÁ Eleonóra 164.12 MŠ SST Dun.Streda 16 GALLO Gregor 1987 155.70 Geológ VTJ Rožňava
2') DAUBNEROVÁ Andrea 163.51 Trnávka Bratislava 17 BALOG Roland 1987 154.23 Geológ VTJ Rožňava
30 MI KOVÁ Kristína 163.51 Trnávka Bratislava 18 VALUCH Róbert 1990 151.97 Kovo Stránske
31 KARIKOVÁ Eva 159.42 MŠ SST Dun.Streda 19 KUDREC Jozef 1987 144.25 Geológ VTJ Rožňava
32 ROKOŠNÁ Mária 157.60 OŠK Šar.Michaľany 20 ČUKAN Michal 1988 135.11 ŠKST Topvar Topoľčany
33 TANČIBOKOVÁ Petra 155.58 Trnávka Bratislava 21 LEITNER Ľubomír 1989 124.48 Geológ VTJ Rožňava
34 LENČOVÁ Denisa 154.00 ŠKST Ružomberok 22 SÁRINEC Matej 1987 121.57 TTC Pov.Bystrica
35 ANDELOVÁ Lenka 153.18 ŠK ŠOG Nitra 23 POLÚCH Daniel 1987 120.47 ŠKST Topvar Topoľčany
36 SULETYOVÁ Zuzana 153.15 Šport Podbrezová 24 KOLODY Lukáš 1988 113.36 Sokol Vojčice
37 TANČIBOKOVÁ Silvia 153.01 TTC Olympie Wien 25 Š1CKO Marián 1989 111.17 N.Mesto n.V.
38 BRUNAIOVÁ Adriana 147.01 Drážďany 26 BOGDA Peter 1987 103.37 Sokol Vojčice
39 LETKOVÁ Andrea 146.15 ŠKST Ružomberok 27 GOGORA Martin 1989 96.33 ŠKST Topvar Topoľčany
40 HIPPÍKOVÁ Veronika 144.59 Topvar Topoľčany 28 DRINKA René 1990 93.79 Ivánka pri Dunaji
41 CSIBOVÁ Lýdia 143.33 Hubeného Bratislava 29 MUDRÍK Juraj 1993 91.78 HCH Čadca
42 KRÍGOVSKÁ Kamila 138.10 Lučenec 30 KLAČANSKÝ Tomáš 1988 89.88 ŠKST Topvar Topoľčany
43 RAJTOKOVÁ Paulína 137.99 Trnávka Bratislava 31 KRKOŠ Lukáš 1987 83.35 Mostex Rača
44 ADÁMEKOVÁ Martina 135.71 Lučenec 32 KUREČKO Miroslav 1987 81.55 ZŠ Karpatská Svidník
45 BELIANSKA Nina 134.34 Topvar Topoľčany 33 LEVČÍK Martin 1988 80.62 Piešťany - Moravany
46 PRNOVÁ Veronika 133.00 ŠKST Dubňany 34 ŽÁK Rastislav 1987 78.13 N.Mesto n.V.
47 KOL1BÁROVÁ Martina 130.95 Lučenec 35 SLEZIAK Patrik 1988 73.92 ŠKST Ružomberok
48 KLÍMOVÁ Zdenka 130.00 Doprastav Zvolen 36 BEZÚR Tomáš 1989 71.88 Domino Sv.Marka Nitra
49 KRCHŇAVÁ Ivana 128.08 Šport Podbrezová 37 MELIKANT Lukáš 1987 70.79 VSTK Vranov n.T.
50 DAUBNEROVÁ Marta 128.01 UTTC R.Langenl. 38 HARTEL Pavol 1990 65.85 NH Ostrava
51 HUŤKOVÁ Monika 125.07 Šport Podbrezová 39 STRUHÁR Matej 1989 65.33 Nové Zámky
52 DANIŠOVÁ Lenka 125.01 ŠKŠG Nitra 40 RUMAN Peter 1987 62.97 KTK Krupina
53 BEDNÁROVÁ Zuzana 122.79 MSK Malacky 41 GUNÁR Jaroslav 1990 62.68 N.Dubnica
54 CVANCINGEROVÁ M. 121.61 ŠKST Ružomberok 42 KUBOŠ Juraj 1987 62.45 Tvrdošin - Nižná
55 BÚTOROVÁ Benedika 115.81 Topvar Topoľčany 43 BASÁR Peter 1988 60.35 Ivánka pri Dunaji
56 KUREČKOVÁ Darina 114.99 OŠK Šar.Michaľany 44 KONRÁD Matej 1991 59.40 TTC Pov.Bystrica
57 KOŠOVÁ Natália 112.90 MSK Malacky 45 KOLODY Marcel 1989 57.61 Sokol Vojčice
58 TAKÁČOVÁ Zuzana 112.26 Valaliky 46 BUDVESEL Libor 1991 57.13 ŠKST Ružomberok
59 BOŠKOVÁ Martina 111.61 Unimat OBSK Lazany 47 VASS Róbert 1988 54.78 ŠKST Topvar Topoľčany
60 KLÍMOVÁ Monika 111.00 Doprastav Zvolen 48 HAVIAR Jozef 1988 54.50 HCH Čadca
61 JURKECHOVÁ Sláv. 110.01 ŠKST Ružomberok 49 KUPEČEK Lukáš 1988 54.42 ŠG Nitra
62 THOMASOVÁ Elena 108.33 Trnávka Bratislava 50 HALÚZ Lukáš 1989 53.30 KTK Krupina
63 KUROVÁ Zuzana 107.14 MSK Malacky 51 JAKUBOVIČ Ľubomír 1988 53.09 Tvrdošin - Nižná
64 ŠULAJOVÁ Lucia 103.61 Doprastav Zvolen 52 LETENAY Adam 1990 52.60 Ivánka pri Dunaji
65 HRMOVÁ Katarína 102.91 Hubeného Bratislava 53 ZÁVODY Michal 1987 51.98 1 .ZŠ Vráble
66 HORČÍKOVÁ Andrea 102.78 Trnávka Bratislava 54 PIJAK Michal 1990 51.67 Centrum Žilina
67 LACKOVÁ Dominika 102.22 Valaliky 55 GÁL Štefan 1987 50.89 Veľká Mača
68 ČÍŽKOVÁ Andrea 97.26 Doprastav Zvolen 56 MUCHA Matej 1993 50.14 ŠK ŠG Nitra
69 BUNDZELOVÁ Daniela 91.03 Unimat OBSK Lazany 57 BARKÁČ Milan 1989 46.94 Lučenec
70 ANTALÍKOVÁ Anna 88.10 Hubeného Bratislava 58 TURANSKÝ Igor 1989 46.94 VSTK Vranov n.T.
71 FAB1ANOVÁ Šimona 86.83 Frydland n.Ostr. 59 KÁČER Martin 1989 46.30 Karlova Ves
72 BUNDZELOVÁ Zuzana 86.71 Unimat OBSK Lazany 60 MEGO Pavol 1990 44.33 KŠK Partizánske
73 KALUŽNÁ Natália 83.33 Ivánka pri Dunaji 61 HAVIAR Peter 1990 44.08 HCH Čadca
74 HATALOVÁ Ivica 79.63 ŠKST Ružomberok 62 SVRČ1NA Dávid 1990 43.80 Dolný Kubín
75 PÚCHOVSKÁ Veronika 79.16 ŠK ŠOG Nitra 63 TOMÁŠ Ján 1989 43.74 Domino Sv.Marka Nitra

64 POLÁK Šimon 1991 43.42 ŠK ŠOG Nitra
DORASTENCI 65 BAČÍK Jakub 1988 43.14 TTC Pov.Bystrica

1 LELKEŠ Zoltán 1988 400.00 Mostex Rača 66 KUCKO Andrej 1988 42.59 Centrum Žilina
2 BALÁŽ Michal 1988 348.22 ŠKST Topvar Topoľčany 67 GÁL Dominik 1988 42.21 Veľká Mača
3 PINDURA Filip 1988 331.12 ŠKST Ružomberok 68 VALKOVIČ Lukáš 40.71 Nová Baňa
4 BLAŽEK Radoslav 1987 291.55 Mostex Rača 69 SASKO Tomáš 1989 40.12 Ivánka pri Dunaji
5 GASYMOV Eľčin 1987 280.50 Wiener Neudorľ 70 KUKUČKA Tomáš 1988 39.99 Spoje Tesco Košice
6 JEŽO Filip 1990 276.63 Baník Haví^ov 71 MÉSZÁROŠ Ivan 1987 39.45 1 .ZŠ Vráble
7 KOBES Kristian 1990 238.07 ŠKST Bratislava 72 MOČ1LENKO Martin 1987 38.39 ZŠ Karpatská Svidník
8 SEKERA Tibor 1990 178.60 Bricon Trnava 73 PETROVSKÝ Marek 1987 37.83 Športklub MSS Prešov
9 KARAS Dávid 1992 174.33 Nové Zámky 74 KARAS Andrej 1987 37.58 Nové Zámky
10 LACZO Marcel 1987 171.17 MSK Malacky 75 ŠURKA Matúš 1988 37.25 Nová Baňa
11 SENKULIČ Patrik 1988 169.27 ŠKST Michalovce
12 KUBALÍK Miroslav 1988 164.50 HCH Čadca DORASTENKY
13 PAVELKA Marek 1988 157.43 Bricon Trnava 1 KMOTORKOVÁ Lenka 1987 460.00 ŠKST Topvar Topoľčany
14 GRIGEL Roman 1987 157.02 ŠKST Topvar Topoľčany 2 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 392.07 ŠKST Topvar Topoľčany
15 KUCKO Peter 1987 155.92 Centrum Žilina 3 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 318.95 ŠK ŠG Nitra
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4 KOLÁŔOVÁ Dominika 1987 299.03 MSK Malacky 16 KONRÁD Matej 1991 109.15 TTC Pov.Bystrica
5 DZEL1NSKA Oľga 1987 297.90 Ostrava 17 POLÁK Šimon 1991 108.28 ŠK ŠG Nitra
6 BAKAIOVÁ Tatiana 1987 254.39 TTC Vilách 18 FÍGEĽ Jakub 1992 107.33 Spoje Tesco Košice
7 SULETYOVÁ Zuzana 1989 214.05 Podbrezová 19 JAKUBČ1N Matúš 1990 104.27 VSTK Vranov
8 DAUBNEROVÁ Šimona 1988 210.93 TTC Halbtum 20 PETREK Matej 1991 104.23 Ivánka pri Dunaji
9 HUDECOVÁ Soňa 1990 210.70 Hluk (ČR) 21 RAJTÍK Tomáš 1990 104.07 KŠK Partizánske
10 LAZARČÍKOVÁ Šimona. 1991 208.15 MSK Malacky 22 K1SS Dávid 1990 99.62 Dun.Streda
11 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 1989 197.79 Imuna Šar.Michaľany 23 PÔBIŠ Slavomír 1990 99.13 Želez. Podbrezová
12 REZNÁ Paulína 1988 195.25 MSK Malacky 24 PAPCÚN Milan 1991 95.83 Valaliky
13 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 189.78 Trnávka Bratislava 25 TILL Juraj 1991 94.29 Lok. Košice
14 DROTÁROVÁ Lívia 1988 172.23 Valaliky 26 SVRČINA Dávid 1990 89.22 Dolný Kubín
15 PRNOVÁ Veronika 1988 158.03 ŠKST Dubňany (ČR) 27 GAJDOŠ Richard 1991 83.41 Nové Zámky
16 ANDELOVÁ Lenka 1987 155.73 ŠK ŠG Nitra 28 EŠTOK Štefan 1991 82.01 VSTK Vranov
17 HIPPÍKOVÁ Veronika 1990 139.72 ŠKST Topvar Topoľčany 29 KOMOROVSKÝ Róben11991 81.22 Kubran Trenčín
18 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 123.95 Podbrezová 30 PIJAK Michal 1990 80.62 Centrum Žilina
19 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 116.98 Lučenec 31 MUDRÍK Juraj 1993 75.56 HCH Čadca
20 HUŤKOVÁ Monika 1987 114.83 Podbrezová 32 KRIŽANOVIČ Kristián 1991 72.67 Ivánka pri Dunaji
21 CVANCIGEROVÁ M. 1987 109.37 ŠKST Ružomberok 33 GAJDOSCHIK Adrián 1993 63.93 Trstice
22 MALÁ Denisa 1992 101.61 Viktória Trnava 34 RAFAJ Andrej 1991 54.67 Nová Baňa
23 BELIANSKÁ Nina 1991 100.92 ŠKST Topvar Topoľčany 35 BUDVESEL Libor 1991 48.89 ŠKST Ružomberok
24 FABIANOVÁ Šimona 1992 98.31 Frýdland nad Ostr. 36 ŠARIŠSKÝ Martin 1990 48.89 Športklub MSS Prešov
25 KARIKOVÁ Eva 1987 83.77 Dun.Streda 37 CSANÓ Juraj 1992 47.67 Trstice
26 TOPORCEROVÁ Dankal992 81.70 Imuna Šar.Michaľany 38 KELLNER Lukáš 1990 47.42 Spišské Vlachy
27 KLIMOVA Monika 1991 78.44 Doprastav Zvolen 39 JANČOVIČ Martin 1993 47.00 Bricon Trnava
28 KUREČKOVÁ Darina 1989 75.29 Imuna Šar.Michaľany 40 NEVÉRY Zoltán 1991 46.21 Dun.Streda
29 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 70.20 Domino Nitra 41 SMATANA Martin 1991 45.67 Centrom Žilina
30 HATALOVÁ Ivica 1989 67.92 ŠKST Ružomberok 42 SAČUROVSKÝ Peter 1992 44.77 ŠKST Michalovce
31 KOŠOVÁ Natália 1991 63.09 MSK Malacky 43 NEKOLA Adam 1990 43.74 Karlova Ves
32 VALENTOVÁ Monika 1989 61.79 ŠKST Topvar Topoľčany 44 ĎURNEK Martin 1991 43.64 ŠKST Topvar Topoľčany
33 HRUBŠOVÁ Mária 1991 58.51 Viktória Trnava 45 VARAČKA Ivan 1991 43.39 Bricon Trnava
34 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 57.69 Valaliky 46 BULAJCSIK Ladislav 1990 43.30 Dun. Streda
35 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 57.16 Doprastav Zvolen 47 KR1ŠKO Lukáš 1990 43.30 ZŠ Karpatská Svidník
3 ť. BÚTOROVÁ Benedika 1992 55.15 ŠKST Topvar Topoľčany 48 DZUROVČIN Martin 1991 41.79 Spoje Tesco Košice
37 VARGOVČÍKOVÁ Mária 1991 55.07 Imuna Šar.Michaľany 49 KOKAVEC Martin 1991 41.63 ŠK ŠG Nitra
38 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 51.67 ŠKST Topvar Topoľčany 50 MAJÁK Marián 1994 41.30 HCH Čadca
39 KOVÁČI KOVÁ Martina 48.85 Kubran Trenčín 51 ČERMAN Tomáš 1991 39.62 ŠKST Topvar Topoľčany
40 LACKOVÁ Dominika 1992 47.68 Valaliky 52 DROTÁR Daniel 1991 39.30 Valaliky
41 PÚCHOVSKÁ Veronika 1988 46.65 ŠK ŠG Nitra 53 PÁLENÍK Patrik 1991 39.01 TTC Pov.Bystrica
42 MOKOŠOVÁ Dominika 1989 45.71 ŠKST Ružomberok 54 SZORÁD Adrián 1990 38.67 Ivánka pri Dunaji
43 KASANOVÁ Petra 1990 44.15 ŠK ŠG Nitra 55 PAVELKA Vladimír 1990 37.19 Bricon Trnava
44 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 41.83 MSK Malacky 56 CISÁRIK Mário 1992 37.01 HCH Čadca
45 FABIANOVÁ Petra 1990 41.25 Sokol Velčice 57 PRIEVOZNÍK Igor 1990 36.67 Ivánka pri Dunaji
46 IVAN1ČOVÁ Denisa 1992 40.21 MSK Malacky 58 KOVAL Tomáš 1990 36.20 Športklub MSS Prešov
47 GÁLOVÁ Michaela 1996 38.40 Imuna Šar.Michaľany 59 HUSÁR Andrej 1991 35.79 STK Nové Zámky
48 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 38.22 Doprastav Zvolen 60 PETREK Jozef 1990 35.70 Ivánka pri Dunaji
49 KNAPOVÁ Jana 1991 37.19 Viktória Trnava 61 RUSINKO Peter 35.48 Unín
50 ŠIŠKOVÁ Eva 1989 35.83 Slovakofarma Hlohovec 62 RADVANSKÝ Viktor 1990 35.46 VSTK Vranov

63 JELŠÍK Marek 1992 35.36 Centrom Žilina
STARŠÍ ŽIACI 64 DANDAR Michal 1993 35.04 Športklub MSS Prešov

1 SEKERA Tibor 1990 360.00 Bricon Trnava 65 JEŽO Martin 1994 34.80 Nová Dubnica
2 JEŽO Filip 1990 347.90 Baník HaviÁov 66 L1GAS Denis 1990 34.67 D.Kubin
3 KOBES Kristián 1990 346.67 ŠKST Bratislava 67 PODSTAVEK Lukáš 0000 33.21 Kalinovo
4 HARTEL Pavol 1990 310.00 N H Ostrava 68 POČUCH Juraj 1990 33.00 Pezinok
5 VALUCH Róbert 1990 246.03 Kovo Stránske 69 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 32.73 Karlova Ves
6 DRINKA René 1990 229.03 Ivánka pri Dunaji 70 ŽEMBERA Peter 1992 32.67 Kubran Trenčín
7 BRYCHTA Eduard 1992 188.03 Relax Bratislava 71 VAGASKÝ Ondrej 1991 32.25 VSTK Vranov
8 MUCHA Matej 1993 177.52 ŠK ŠG Nitra 72 ZEMKO Adam 0000 32.08 Dolný Lopašov
9 KARAS Dávid 1992 173.43 Nové Zámky 73 L1ŠT1NSKÝ Miroslav 1991 31.17 Lok.Košice
10 MEGO Pavol 1990 151.33 KŠK Partizánske 74 BAJUS Ján 1991 30.93 Sokol Vojčice
11 NOVOTA Samuel 1992 149.27 MSK Malacky 75 STRELA Tomáš 30.77 Skalica
12 GUNÁR Jaroslav 1990 144.73 N.Dubnica
13 KEVICKÝ Andrej 1990 142.36 PK Komárno/Šahy STARŠIE ŽIAČKY
14 SLOVÁČIK Andrej 1992 141.06 MSK Malacky 1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 600.00 ŠKST Topvar Topoľčany
15 LETENAY Adam 1990 136.37 Ivánka pri Dunaji 2 LAZARČÍKOVÁ Šimona 1991 360.00 MSK Malacky
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3 HUDECOVÁ Soňa 1990 328.10 Hluk (ČR) 15 GABARÍK Róbert 1993 108.57 Centrum Žilina
4 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 297.90 Trnávka Bratislava 16 GAŠPARÍK Ivan 1992 105.95 Bošany
5 BELIANSKÁ Nina 1991 259.03 ŠKST Topvar Topoľčany 17 STEHLÍK Michal 1994 105.35 Piešťany - Moravany
6 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 206.03 Podbrezová 18 HORVÁTH Emanuel 1994 101.93 Stará Ľubovňa
7 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 198.95 Lučenec 19 VÝROSTKO Filip 1992 97.68 Valaliky
8 KOŠOVÁ Natália 1991 186.03 MSK Malacky 20 BRNČAL Michal 1993 96.00 ŠKST Michalovce
9 HIPPÍKOVÁ Veronika 1990 182.27 ŠKST Topvar Topoľčany 21 JEŽO Martin 1994 95.83 Nová Dubnica
10 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 141.81 Domino Nitra 22 JANČOVIČ Martin 1993 93.05 Bricon Tmava
11 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 136.77 Valaliky 23 BARČIAK Erik 1993 91.20 ŠKST Topvar Topoľčany
12 MALÁ Denisa 1992 130.61 Viktória Trnava 24 SELICKÝ Tomáš 1993 85.65 ŠK ŠG Nitra
13 BÚTOROVÁ Benedika 1992 127.20 ŠKST Topvar Topoľčany 25 POPLUHÁR Ivan 1994 83.22 Ivánka pri Dunaji
14 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 124.95 Doprastav Zvolen 26 ŽAŤKO Juraj 1995 82.00 Bošany
15 HRUBŠOVÁ Mária 1991 120.71 Viktória Tmava 27 BAJUS Tomáš 1992 81.01 Imuna Šar.Michaľany
16 FABIANOVÁ Petra 1990 117.52 Sokol Velčice 28 KUPČÍK Ján 1995 80.00 ŠKST Ružomberok
17 KLÍMOVÁ Monika 1991 109.03 Doprastav Zvolen 29 MALAST Martin 1992 80.00 Piešťany - Moravany
IN KALUŽNÁ Natália 1992 108.31 Ivánka pri Dunaji 30 JAKUBÍK Jakub 1992 77.33 Bošany
19 LACKOVÁ Dominika 1992 104.50 Valaliky 31 MAŇÁK Martin 1995 73.59 ŠKST Topvar Topoľčany
20 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 95.45 ŠK ŠG Nitra 32 HÁKY Ondrej 1992 72.00 Stará Ľubovňa
21 ZEMANOVÁ Šimona 1993 95.28 TTC Pov.Bystrica 33 GAŠPARÍK Martin 1996 71.41 Bošany
22 FABIANOVÁ Šimona 1992 92.13 Frýdland nad Ostr. 34 SMATANA Michal 1992 69.22 Centrum Žilina
23 SEKEROVÁ Táňa 1992 89.22 Viktória Tmava 35 MAJERČÍK Dávid 1992 60.57 Vojčice
24 JACKOVÁ Lucia 1992 87.85 ŠKST Ružomberok 36 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 60.54 Karlova Ves
25 BAKOVÁ Kristína 1990 82.57 Nové Zámky 37 ELIÁŠ Rastislav 1992 54.40 Valaliky
26 TOPORCEROVÁ Danka 1992 71.88 Imuna Šar.Michaľany 38 CAPEK Martin 1994 53.94 HCH Čadca
27 KOVÁROVÁ Monika 1991 71.66 Ivánka pri Dunaji 39 HORŇÁK Filip 1993 49.67 Pov.cukor Trenč.Teplá
28 KUNDEROVÁ Lenka 1990 70.33 ŠKST Michalovce 40 PAŽMA Lukáš 1992 47.30 Viktória Tmava
29 JURKOVÁ Ľudmila 1992 61.10 ŠKST Michalovce 41 VLAČUŠKA Patrik 1996 46.96 Lipová
30 MENDZEZOFOVÁ M. 1991 60.42 ŠKST Michalovce 42 PUTERKA Boris 1993 46.85 Karlova Ves
31 KRAŽELOVÁ Mária 1993 57.09 Valaliky 43 PETRÍK Richard 1993 46.67 Ivánka pri Dunaji
32 BARTOKOVÁ Marcela 1992 53.02 Valaliky 44 MARTÁK Patrik 1992 45.39 N.Mesto n.V.
33 ROMOVÁ Katarína 1991 52.59 ŠKST Ružomberok 45 BUČKO Róbert 1996 44.94 Bošany
34 KUPČÍKOVÁ Katarína 1991 50.89 ŠKST Ružomberok 46 MIKLOVIČ Martin 1992 43.45 N.Mesto n.V.
35 GOLEJOVÁ Martina 1992 50.11 TTC Pov.Bystrica 47 HATVANY1 Dominik 1994 43.07 Karlova Ves
36 PIJAKOVÁ Katarína 1993 47.80 Centrum Žilina 48 SZAMUEL Jakub 1995 43.07 N.Mesto n.V.
37 1VAN1ČOVÁ Denisa 1992 45.22 MSK Malacky 49 JASENKA Marek 1992 42.35 Viktória Tmava
38 LÔFFLEROVÁ Martina 1991 45.01 Doprastav Zvolen 50 KOVÁČ Oliver 1993 42.27 Valaliky
39 NEMČOVIČOVÁ Kríst . 1994 42.88 MSK Malacky
40 ŠEBÁKOVÁ Pavlina 1994 41.98 TTC Pov.Bystrica MLADŠIE ŽIAČKY
41 BISKUP1ČOVÁ Zuzana 1991 41.60 Piešťany - Moravany 1 FABIANOVÁ Šimona 1992 400.00 Frýdland nad Ostr.
42 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 41.53 ŠKST Topvar Topoľčany 2 MALÁ Denisa 1992 316.67 Viktória Tmava
43 VARGOVČÍKOVÁ M. 1991 41.27 Imuna Šar.Michaľany 3 JURKOVÁ Ľudmila 1992 237.57 ŠKST Michalovce
44 JURKOVÁ Eva 1995 41.14 ŠKST Michalovce 4 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 229.03 Valaliky
45 B1ROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 40.13 Imuna Šar.Michaľany 5 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 209.50 Domino Nitra
46 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 37.96 Piešťany - Moravany 6 LACKOVÁ Dominika 1992 206.21 Valaliky
47 KUTIŠOVÁ Katarína 1991 37.23 ŠKST Topvar Topoľčany 7 ZEMANOVÁ Šimona 1993 201.18 TTC Pov.Bystrica
48 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 36.67 Viktória Tmava 8 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 199.27 Lučenec
49 GALOVÁ Michaela 1993 36.57 Imuna Šar.Michaľany 9 KALUŽNÁ Natália 1992 191.78 Ivánka pri Dunaji
50 PETRÍKOVÁ Marcela 1994 36.53 ZŠ Karpatská Svidník 10 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 179.38 ŠKST Topvar Topoľčany

11 BARTOKOVÁ Marcela 1992 170.43 Valaliky
MLADŠÍ ŽIACI 12 TOPORCEROVÁ Daniela 1992 156.83 Imuna Šar.Michaľany

1 KARAS Dávid 1992 360.00 Nové Zámky 13 SEKEROVÁ Táňa 1992 154.06 Viktória Tmava
2 SLOVÁČIK Andrej 1992 340.00 MSK Malacky 14 ŠEBÁKOVÁ Pavlina 1994 144.96 TTC Pov.Bystrica
3 MUDRÍK Juraj 1993 318.58 HCH Čadca 15 JACKOVÁ Lucia 1992 135.01 ŠKST Ružomberok
4 MUCHA Matej 1993 266.03 ŠK ŠG Nitra 16 BÚTOROVÁ Benedika 1992 133.83 ŠKST Topvar Topoľčany
5 NOVOTA Samuel 1992 259.03 MSK Malacky 17 JURKOVÁ Eva 1995 124.02 ŠKST Michalovce
6 FÍGEĽ Jakub 1992 231.67 Spoje Tesco Košice 18 SZABOVÁ Andrea 1993 119.76 Dun.Streda
7 BRYCHTA Eduard 1992 229.03 Relax Bratislava 19 PIJAKOVÁ Katarína 1993 117.91 Centrum Žilina
8 GAJDOSCHIK Adrián 1993 211.28 Trstice 20 BARČIAKOVÁ Ľubomíra 1995 105.35 ŠKST Topvar Topoľčany
9 JELŠÍK Marek 1992 163.78 Centrum Žilina 21 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 93.65 ŠKST Topvar Topoľčany
10 SAČUROVSKÝ Peter 1992 145.59 ŠKST Michalovce 22 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 92.67 ŠK ŠG Nitra
11 DANDÁR Michal 1993 144.96 Športklub MSS Prešov 23 KĽAKOVÁ Michaela 1992 91.22 Centrum Žilina
12 CSÁNÓ Juraj 1992 138.46 Trstice 24 JURDOVÁ Adriana 1992 89.22 N.Mesto n.V.
13 KOPECKÝ Jakub 1993 122.60 ŠKST Topvar Topoľčany 25 GÁLOVÁ Michaela 1994 79.07 Imuna Šar.Michaľany
14 MAJÁK Marián 1994 120.25 HCH Čadca 26 BRATHOVÁ Monika 1993 73.79 Centrum Žilina

27 KRAŽELOVÁ Mária 1993 71.58 Valaliky
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28 IVANIČOVÁ Denisa 1992 67.22 MSK Malacky
29 GOLEJOVÁ Martina 1992 63.59 TTC Pov.Bystrica
30 SEL1CKÁ Silvia 1995 63.56 Itaka Lehota
31 NEMČOVIČOVÁ tCrist. 1994 58.70 MSK Malacky
32 VEIZEROVÁ Diana 1994 54.29 N.Mesto n.V.
33 KUPEČEKOVÁ Marcela 1993 50.45 Kolíňany
34 GUZYOVÁ Gabriela 1992 50.34 ŠKST Ružomberok
35 SEDLÁKOVÁ Nina 1994 48.93 Pov.cukor Trenč.Teplá
36 DOBOSZOVÁ Helena 1994 48.85 Centrum Žilina
37 TRUKSOVÁ Lucia 1995 48.80 MSK Malacky
38 BEGÁŇOVÁ Mariana 1993 48.42 Centrum Žilina
39 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 47.01 Piešťany - Moravany
40 HARŠÁNYOVÁ Adriana 1995 45.71 MSK Malacky
41 B1ROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 43.21 Imuna Šar.Michaľany
42 PETRÍKOVÁ Marcela 1994 41.84 ZŠ Karpatská Svidník
43 STRAKOVÁ Zuzana 1993 41.29 Pov.cukor Trenč.Teplá
44 PETREKOVÁ Daniela 1996 40.88 Ivánka pri Dunaji
45 PODMANÍKOVÁ R. 1994 38.55 TTC Pov.Bystrica
46 HANDLOVÁ Petra 1992 37.89 MSK Malacky
47 BALOGHOVÁ Patrícia 1993 33.61 Lok.Košice
48 HUSZTIOVÁ Róberta 1995 33.21 Ml.Relax Rim.Sobota
49 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 33.07 Pov.cukor Trenč.Teplá
50 MACKOVČÁKOVÁ M. 1994 32.01 HCH Čadca

NAJMLADŠÍ ŽIACI
1 STEHLÍK Michal 1994 400.00 Piešťany - Moravany
2 MAJÁK Marián 1994 307.00 HCH Čadca
3 JEŽO Martin 1994 277.00 Nová Dubnica
4 KUPČÍK Ján 1995 225.03 ŠKST Ružomberok
5 ZAŤKO Juraj 1995 211.92 Bošany
6 MAŇÁK Martin 1995 186.12 ŠKST Topvar Topoľčany
7 VLAČUŠKA Patrik 1996 180.86 Lipová
8 MRÁZIK Matúš 1995 169.87 Vranov n.T.
9 HATVANYI Dominik 1994 167.61 Karlova Ves
10 GAŠPARÍK Martin 1996 153.03 Bošany
11 HORVÁTH Emanuel 1994 142.56 Stará Ľubovňa
12 KOVÁCS Jakub 1994 140.11 Piešťany - Moravany
13 POPLUHÁR Ivan 1994 137.76 Ivánka pri Dunaji
14 ADÁMEK Michal 1995 136.91 Lučenec
15 CAPEK Martin 1994 135.21 HCH Čadca
16 BUČKO Róbert 1996 133.51 Bošany
17 BRATH Peter 1995 100.85 ZŠ Martinská Žilina
18 SZAMUEL Jakub 1995 97.25 N.Mesto n.V.
19 M1CHALÍK Peter 1995 93.04 Imuna Šar.Michaľany
20 KANDRA Mário 1994 92.23 Imuna Šar.Michaľany
21 KURTULÍK Gabriel 1994 88.62 Oravan Námestovo
22 PERBECKÝ Tomáš 1994 88.62 Karlova Ves
23 PETER lngemar 1996 88.00 Lučenec
24 JENDRAŠŠÁK Miroslav 1994 88.00 TTC Pov.Bystrica
25 DOL1NAJ Ján 1994 86.35 Centrum Žilina
26 ŠEVEC Mikuláš 1995 84.00 Stránske - Rado ľa
27 LETENAY Timotej 1994 79.85 Ivánka pri Dunaji
28 KOŽÁR Martin 1995 77.59 Imuna Šar.Michaľany
29 DOSTÁL Dávid 1995 74.50 ŠKST Topvar Topoľčany
30 REZETKA Roman 1995 72.00 Stránske - Radoľa
31 JURKO Juraj 1995 69.99 ZŠ Karpatská Svidník
32 MELUŠ Jaroslav 1995 69.41 ŠKST Topvar Topoľčany
33 JACKAN1Č Dávid 1996 50.73 Vranov n.T.
34 KOSTELNÍK Lukáš 1994 50.69 ZŠ Karpatská Svidník
35 MARKUŠ Matúš 1994 48.85 Teplička
36 PORUBČAN Dávid 1994 47.27 N.Mesto n.V.
37 MATÚŠ Juraj 1994 47.10 Ivánka pri Dunaji
38 PRUŽINEC Marek 1995 47.07 Pov.cukor Trenč.Teplá
39 HAŇO Tomáš 1995 45.27 Vranov n.T.
40 KOŠŤÁL Martin 1996 45.19 Hubeného Bratislava

41 FUŇÁK Jozef 1995 44.55 HCH Čadca
42 KOVÁR Jakub 1996 43.14 MSK Malacky
43 MICHALÍK Patrik 1996 43.00 Imuna Šar.Michaľany
44 FAŤARA Juraj 1994 42.67 HCH Čadca
45 ŠTEFKA Matej 1994 42.01 Senec
46 KUNDER Ladislav 1994 41.68 ŠKST Michalovce
47 MARTAUS Martin 1994 41.32 HCH Čadca
4N KURTULÍK Samuel 1996 40.87 Oravan Námestovo
49 ČINČURA Martin 1995 40.30 ŠKST Topvar Topoľčany
50 PRUŽINEC Richard 1996 40.25 Pov.cukor Trenč.Teplá

NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 360.00 ŠK ŠG Nitra
2 JURKOVÁ Eva 1995 327.00 ŠKST Michalovce
3 ŠEBÁKOVÁ Paulína 1994 297.00 TTC Pov.Bystrica
4 TRUKSOVÁ Lucia 1995 222.08 MSK Malacky
5 SEL1CKÁ Silvia 1995 208.46 ŠK ŠG Nitra
6 BARČ1AKOVÁ Ľubica 1995 176.99 ŠKST Topvar Topoľčany
7 NEMČOVIČOVÁ Kríst. 1994 154.50 MSK Malacky
8 PODMANÍKOVÁ R. 1994 154.28 TTC Pov.Bystrica
9 GÁLOVÁ Michaela 1994 150.48 Imuna Šar.Michaľany
10 PETREKOVÁ Daniela 1996 149.33 Ivánka pri Dunaji
11 PETRÍKOVÁ Marcela 1994 147.03 Vyšný Žipov
12 VEIZEROVÁ Diana 1994 141.00 N.Mesto n.V.
13 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 137.03 HCH Čadca
14 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 131.93 Piešťany - Moravany
15 MAJOROŠOVÁ K. 1995 130.98 Pov.cukor Trenč.Teplá
16 CISÁR1KOVÁ Adriana 1995 127.88 HCH Čadca
I7 ZUBOVÁ Andrea 1994 126.46 N.Dubnica
IS HARINGOVÁ Monika 1996 100.43 ŠKST Topvar Topoľčany
19 TOPOROVÁ Karolína 1996 93.40 TTC Pov.Bystrica
20 KUREČKOVÁ Mária 1996 92.63 ZŠ Karpatská Svidník
21 HRMELOVÁ Andrea 1995 91.22 Centrum Žilina
22 GAŠPARÍKOVÁ D. 1995 89.75 ŠKST Topvar Topoľčany
23 MACKOVČÁKOVÁ M. 1994 88.88 HCH Čadca
24 HARŠÁNYOVÁ Adriana 1995 87.50 MSK Malacky
25 P1TERKOVÁ Sandra 1996 85.25 ŠKST Topvar Topoľčany
26 SEDLÁKOVÁ Nina 1994 79.55 Pov.cukor Trenč.Teplá
27 ŠVEJDOVÁ Zuzana 61.66 Krásno n.K.
2N SEDLÁKOVÁ Hana 1996 57.59 Pov.cukor Trenč.Teplá
29 HRMELOVÁ Martina 1996 54.76 Centrum Žilina
30 IZRAELOVÁ Veronika 1994 54.60 Pov.cukor Trenč.Teplá
31 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995 53.95 ŠKST Topvar Topoľčany
32 ČARNOGURSKÁ Anna 1994 52.01 Imuna Šar.Michaľany
33 BALOGHOVÁ Veronika 0000 48.85 Zvoln
34 POTOČÁROVÁ Jana 1995 48.85 STK Senec
35 PALENČÍKOVÁ Ivana 1995 48.48 Vranov n.T.
36 ŠUPŠÁKOVÁ Eva 1996 42.94 ZŠ Karpatská Svidník
37 NOVOTNÁ Šimona 1994 40.11 Ďurkov
38 OLEARČ1NOVÁ M. 1994 38.99 Družba Bardejov
39 BAKUŠOVÁ Zuzana 1994 37.89 STK Senec
40 ŠVANCÁROVÁ Janka 0000 37.89 Krásno n.K.
41 WEGHOVÁ Štefánia 1995 36.72 HCH Čadca
42 VARGOVÁ Miroslava 1994 36.41 Imuna Šar.Michaľany
43 CEROVSKÁ Petronela 0000 36.30 Zvolen
44 REHUŠOVÁ Barbora 1994 36.30 STK Senec
45 FI LIPOVÁ Lea 1995 35.69 Valaliky
46 GÁLOVÁ Lucia 1996 34.63 Imuna Šar.Michaľany
47 NAGYOVÁ Viktória 1996 33.21 STK Senec
48 KUPČOVÁ Dominika 1994 31.56 Spišská Teplica
49 DOBOSZOVÁ Helena 1995 30.59 Centrum Žilina
50 DURKOTOVÁ Natália 1994 29.69 Spišská Teplica
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MlIŽl 589. ANDRAŠČÍKOVÁ Diana SR 390

1. WANG Liqin Čína 2518 MUŽI DO 21 ROKOV
2. MA Lin Čína 2436 1. CHEN Qi Čína 2200
3. BOLLTimo Nem. 2335 2. QIU Yike Čína 1808
4. WANG Hao Čína 2286 3. SUSS Christian Nem. 1667
5. SAMSONOV Vladimír Biel. 2259 4. ZHANG C hao Čína 1576
6. CHEN Qi Čína 2200 5. LEE Jung Woo Kór. rep. 1528
7. OH Sang Eun Kór. rep. 2146 6. YANG Zi Singap. 1463
8. RYU Seung Min Kór. rep. 2133 7. MIZUTAN1 Jun Jap. 1372
9. KREANGA Kalinikos Gréc. 2100 8. MA Long Čína 1348
10. CHUAN Chih-Yuan Tchajw. 2076 9. ŠEREDA Peter SR 1345
11. KONGLinghui Čína 2066 10. PIŠTEJ Ľubomír SR 1321
12. SAIVE Jean-Michel Bel. 2065 11. LÍM Jae Hyun Kór. rep. 1313
13. SCHLAGER Wemer Rak. 2062 12. WUChihChi Tchajw. 1299
14. CR1SAN Adrián Rum. 2057 13. YANG Xiaofu Čína 1284
14. MAZE Michael Dán. 2057 14. K1SHIKAWA Seiya Jap. 1274
16. CHEN Weixing Rak. 2046 15. LO Dany Fra. 1264
17. L1U Guozheng Čína 2045 16. ZWICKL Daniel Maď. 1260
18. SM1RNOV Alexei Rus. 2017 17. ZHOU Bin Čína 1258
19. KORBEL Petr ČR 1990 18. BOBILL1ER Loic Fra. 1250
20. KARLSSON Peter Švéd. 1983 19. SAKAMOTO Ryusuke Jap. 1242
99. ŠEREDA Peter SR 1436 20. ZHANG Jike Čína 1239
120. PIŠTEJ Ľubomír SR 1365 21. K1M Tae Hoon Kór. rep. 1235
147. TRUKSA Jaromír SR 1279 22. LI Hu Čína 1235
219.1LLÁŠ Erik SR 1111 23. AXELQV1ST Johan Švéd. 1233
313. BAŽENOV Valention SR 952 24. LEE Jin Kwon Kór. rep. 1228
366. PALČEK Martin SR 868 25. BERT1N Christophe Fra. 1225
722. BALÁŽ Michal SR 441 65. BAŽENOV Valentín SR 951
765. HUDEC Lukáš SR 398 87. PALČEK Martin SR 869
790. PINDURA Filip SR 358 296. BALÁŽ Michal SR 397
814. BLAŽEK Radoslav SR 334 301. HUDEC Lukáš SR 394
847. ŠLESÁR Michal SR 281 334. BLAŽEK Radoslav SR 335
856. JEŽO Filip SR 267 ŽENY DO 21 ROKOV:

ŽENY 1. GUO Jue Čína 2226
1. ZHANG Yining Čína 2587 2. CAO Zhen Čína 1993
2. NIU Jianfeng Čína 2307 3. LI Xia xia Čína 1876
3. WANG Nan Čína 2269 4. FAN Yíng Čína 1863
4. GUO Yue Čína 2226 5. FUKUHAROVÁ Ai Jap. 1823
5. GUO Yan Čína 2223 6. BA1 Yang Čína 1801
6. KIM Kyung Ah Kór. rep. 2202 7. PENG Luyang Čína 1772
7. LIJiaWei Singap. 2183 8. MOON Hyun Jung Kór. rep. 1732
8. BOROŠOVÁ Tamara Chorv. 2164 9. PÓTAOVÁ Georgína Maď. 1729
9. TIE Yana Hongkong 2137 10. SUN Bei Bei Singap. 1726
10. L1U Jia Rak. 2024 11. WANG Tingting Čína 1715
ll.GAO Jun USA 2021 12. HIRANOVÁ Sayaka Jap. 1711
12. PAVLOV1ČOVÁ Viktória Biel. 2012 13. STEFANOVÁ Nicoletta Tal. 1653
13. CAO Zhen Čína 1993 14. FUKUOKAOVÁ Haruna Jap. 1644
14. LIN Ling Hongkong 1980 15. SILBERE1SENOVÁ Kristín Nem. 1617
15. STEFFOVÁ Mihaela Rum. 1944 16. CHANG Chenchen Čína 1595
16. SONG Ah Sim Hongkong 1940 17. XU Yan Čína 1569
17. LAU Sui Fei Hongkong 1938 18. H1UROVÁ Reiko Jap. 1497
18. LIJiao Hol. 1925 19. LEE EunHee Kór. rep. 1491
19. ZHANG Rui Hongkong 1923 20. KO So Mi Kór. rep. 1458
20. LIXiaoxia Čína 1876 21. LI Quiangbing Rak. 1444
20. TÓTHOVÁ Krisztina Maď. 1876 22. LIU Shi Wen Čína 1441
78. ÓDOROVÁ Eva SR 1503 23. STUMPEROVÁ Laura Nem. 1440
139. POLIAČKOVÁ Zuzana SR 1281 24. VACENOVSKÁ Iveta ČR 1436
252. KMOTORKOVÁ Lenka SR 1043 25. HUANG I-Hwa Tchajw. 1431
404. KUBRÍKOVÁ Andrea SR 766 84. KMOTORKOVÁ Lenka SR 1043
414. DZELINSKÁ Oľga SR 755 165. KUBRÍKOVÁ Andrea SR 765
418. BALÁŽOVÁ Barbora SR 748 170. DZELINSKÁ Oľga SR 757
444. KOLÁŔOVÁ Dominika SR 692 186. HUDECOVÁ Soňa SR 713
457. HUDECOVÁ Soňa SR 665 194. KOLÁŔOVÁ Dominika SR 693
526. LUČENKOVÁ Viktória SR 550 294. BAKAIOVÁ Tatiana SR 410
579. BAKAIOVÁ Tatiana SR 413 312.REŽNÁ Pavlina SR 340
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SVETOVÁ
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Výrobca:
CHEMOS Slovakia s.r.o.,
Krušovská 4265, Topoľčany, SR
teľ: 038/536 7711, tel./fax: 038/522 7000SLOVENSKU




